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urulduğu 1967 yılından günümüze, elli beş yıllık bir 
geçmişe sahip olan Üniversitemiz, dünyanın köklü 
üniversiteleri ile kıyaslandığında kısa bir maziye 
sahip olmasına rağmen eğitim-öğretim, araştırma 
ve toplumsal hizmet alanlarında önemli başarılara 
imza atmış ve rekabetçi bir konuma ulaşmıştır. 
Kurulduğu günden bu yana “Daha ileriye... En 
iyiye…” vizyonu ile hareket eden üniversitemiz, 
Yükseköğretim Kurulu tarafından da tescillenen 
“Araştırma Üniversitesi” kimliğiyle önümüzdeki 
yıllarda da çalışmalarına, araştırmaya dayanan 
eğitim ve öğretim vurgusu ile güçlü bir şekilde 
devam edecektir. 

Üniversitemizin elli beş yılda geldiği noktanın 
korunabilmesi, kurumsallaşmış bir yapının ve 
hizmet standartlarının oluşturulabilmesi ve garanti 
altına alınabilmesi için yükseköğretim alanında 
artan ulusal ve uluslararası rekabet ortamında 
profesyonel bir yönetim anlayışının hayata 
geçirilmesi gerektiği şüphesizdir. Bu nedenle 
Üniversitemizin 2023-2027 Stratejik Planı bu 
anlayışa uygun olarak hazırlanmıştır. Bu çerçevede 
hazırlanan planın sahip olduğu temel perspektif;

- Önümüzdeki yıllarda yükseköğretim alanına stratejik yönetim ve kalite güvencesinin 
damga vuracağı değerlendirilmiş ve üniversitemizin görev alanı ile gelecek hedeflerine 
uygun stratejilerin hayata geçirilmesini garanti altına alabilmek için bütüncül ve kurumsal 
yapımıza uygun bir kalite güvence sisteminin hayata geçirilmesi, üniversitemizin kurumsal 
kapasitesinin sonuç ve kalite odaklı olarak geliştirmesi, paydaşların karar alma süreçlerine 
katılımı artırılarak sürdürülebilir ve bütünleşik kalite güvence sisteminin kurulması,

- Üniversitemizin eğitim ve araştırma alanında göreceli olarak sahip olduğu güçlü konumu 
daha da geliştirecek planlama, uygulama, izleme ve sürekli iyileştirmeye yönelik bir işleyişin 
tüm ilgili süreçlere hâkim kılınması,

- Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin niteliğinin fiziksel, teknolojik altyapı ve öğretim yetkinlikleri 
güçlendirerek geliştirilmesi, araştırmayı ve girişimciliği destekleyen eğitim programlarının 
yaygınlaştırılması, akreditasyon ve uluslararasılaşmaya yönelik gelişimin desteklenmesi,

- Bilimsel yayın, patent, faydalı model ve tasarım tescil sayısı ile ticarileşen patent sayılarını 
artıracak şekilde araştırma alt yapısının geliştirilmesi, araştırmacıların desteklenmesi, genç 
araştırmacıların niteliğinin geliştirilmesi ve girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi, 



6 HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 2023-2027 STRATEJİK PLANI 

Stratejik Plan Hazırlık Süreci

şeklinde özetlenebilir. 

Oldukça uzun, zahmetli ve çok paydaşlı stratejik planlama hazırlık sürecini sabırla ve özenle 
sürdüren başta Strateji Geliştirme Kurulu, Anket Hazırlama Grubu, Çalıştay Grubu ve Yazım 
Grubu üyelerine, Koordinasyon Kurulu Üyelerine, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı personeline 
ve “Daha ileriye, En iyiye…” ulaşmak için çıktığımız bu yolda hep beraber yürüdüğümüz tüm 
Hacettepelilere teşekkür eder, 2023-2027 Stratejik Planımızın başarılara vesile olmasını 
temenni ederim. 

Prof. Dr. M. Cahit GÜRAN
Rektör

- Gerek üniversitemizde gerekse de yükseköğretim sistemlerinde tanımlanması, yönetilmesi ve 
geliştirilmesi konusunda çok önemli eksiklikler bulunan ve üçüncü misyon olarak isimlendirilen 
toplumsal katkı alanında üniversitemizin kurumsal kapasitesinin geliştirilmesi, bu alanda 
sunduğumuz katkıların görünür hale getirilmesi ve geliştirilmesi,
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Bir Bakışta Stratejik Plan

Misyon, Vizyon

Misyon

Araştırma öncelikli bir üniversite olarak  bilim, teknoloji, spor ve sanat alanlarında üstün 
nitelikli; değişimi yöneten ve etik değerleri gözeten bireyler yetiştirmek; üretilen bilgi, hizmet ve 
teknolojiyi toplum ve insanlık yararına sunmak.

Vizyon

Eğitim, araştırma ve diğer hizmet alanlarında ülke ihtiyaçlarını da önceleyerek mükemmele 
erişen, uluslararası düzeyde öncü araştırma üniversitelerinden biri olmak.

Temel Değerler

Misyonumuzu başarabilmek için tüm Hacettepe personeli olarak hepimizin aşağıdaki yönetsel 
değerlere ve ilkelere bağlı hareket etmemiz gerektiğini düşünüyoruz. 

Adalet: Öğrenci ve personeli, yaptıkları işlerde ve verdikleri kararlarda, paydaşları arasında 
herhangi bir ayrım gözetmeksizin, adil bir şekilde davranır. Hizmet sunumunda dezavantajlı kişi 
ve gruplara karşı kurumsal ve sosyal sorumluluk bilinciyle hareket eder.

Akademik Dürüstlük: Akademisyenler ve öğrenciler, akademik çalışmalarda aranan etik 
ve yöntemsel standartların gereğini yerine getirirler ve çalışmalarında şeffaf, dürüst ve adil 
davranırlar.

Akademik Özgürlük: Akademisyenler ve öğrenciler hiçbir dayatma ve baskıyla karşılaşmadan 
eğitim-öğretim, bilimsel ve mesleki çalışma ve araştırma yapabilirler.

Çevreye Duyarlılık ve Estetik Güvenilirlik: Ürün ve hizmetlerimizi oluşturduğumuz ve 
sunduğumuz fiziksel mekânları; estetik duyarlılıkla düzenlemek, bunu yaparken gelecek 
nesillerin bize emaneti olan çevrenin korunması yönünde çaba göstermek ortak değerimizdir 
amacımızdır.

İş Disiplini, Özveri ve İdealizm: Hacettepe Üniversitesi personeli ve öğrencileri, her zaman 
özveriyle çalışır ve sorumluluklarını en iyi şekilde yerine getirir. Çalışanlar kurum kültürüne 
uygun olarak iş disipliniyle, işbirliği içinde ve yüksek bir sahiplenme duygusuyla, hesapsız ve 
menfaat gözetmeksizin özveri ve idealizmle çalışırlar.

Kalite ve Özgüven: Üniversitenin birimleri tüm öğrencileri ve personeliyle birlikte “Daha 
ileriye… En iyiye…” kültürüne uygun olarak; eğitim-öğretim, araştırma ve topluma hizmet 
alanlarında sürekli kalite ve mükemmellik arayışını sürdürür. Buna bağlı olarak tüm çalışanları 
ve öğrencileri; bilgi, yetenek ve yetkinlikleri doğrultusunda, özeleştiriye dayanan bir özgüven 
yaklaşımı içindedirler.

Katılımcılık: Öğrencilerin ve personelin bireysel özellik ve idealizmleri korunarak her kademede 
yönetim süreçlerine katılmaları sağlanır. Tüm paydaşların görüş ve düşüncelerine değer 
verilerek, kurumsal kararlara ve hizmetlere bu görüş ve düşüncelerin yansıtılmasına özen 
gösterilir.

Kurumsallaşmış Etik Duyarlılık: Üniversitemiz mensupları tüm faaliyetlerinde, kurumsallaşmış 
temel etik değerlere ve ilkelere uygun olarak hareket eder. Elde edilen sonuçlar kadar, sonuca 
giderken izledikleri yol ve yöntemin etik açıdan doğruluğu konusunda da duyarlılık gösterir.

Liyakat: Hem akademik hem de idari görev atama ve yükselmelerinde, bilgi ve tecrübeye göre 
herkese fırsat sağlanması ve görev verilmesi esas alınır.

Saygı: Üniversitemizde tüm paydaşlara, toplumsal ve doğal değerlere saygılı ve duyarlı 
davranış benimsenir. Tüm eylemlerde toplumsal norm ve değerler öncelikle gözetilir, birey hak 
ve özgürlüklerine saygı gösterilir, kurumsal görev alanında bu hak ve özgürlüklerin genişlemesi 
hedeflenerek, sürdürülebilirlik ve doğaya saygı anlayışının gelişmesine örnek olmak amaçlanır. 

1.1. 

1.1.1. 

1.1.2. 

Stratejik Plan Özeti
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Sorumluluk Bilinci ve Hesap Verebilirlik: Personel ve öğrenciler tutum, davranış ve 
faaliyetlerinde; sorumluluk bilinciyle ve hesap verebilir şekilde hareket eder; çalışmalarında ve 
harcamalarında azami dikkat göstererek Üniversite kaynaklarını verimli ve ekonomik şekilde 
kullanır, çevrenin ve doğal hayatın korunmasında sorumluluk alır ve duyarlı davranır.

Toplum Odaklılık: Üniversitemiz tüm faaliyetlerini ürün ve hizmetlerini toplum yararını göz 
önüne alarak gerçekleştirmektedir. Yaptığı her işte “toplum yararını gözetmek” üniversitemizin 
asla vazgeçemeyeceği ortak bir değerdir. 

Yenilikçilik ve Liderlik: Üniversitemiz daha hızlı ve kaliteli bir hizmet için, değişen dünya 
koşullarında ortaya çıkan yeni kavramların, teknoloji ve sistemlerin benimsenmesinde istekli 
davranır, sahip olduğu kurumsal kültüre uygun olarak topluma ve diğer kurumlara örnek teşkil 
edecek hizmet anlayışı ile lider konumuna uygun hareket eder. 

Amaç ve Hedefler

AMAÇ 1: Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Stratejik Hedef 1.1.: Eğitim ve öğretimde uluslararası güncel eğilimler dikkate alınarak fiziksel, 
teknolojik altyapı ve öğretim yetkinlikleri güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 1.2.: Eğitim ve öğretim; kalite odaklı, bilimsel ve toplumsal değişimlere, ulusal 
hedef ve politikalara uygun şekilde geliştirilecek ve öğrencilerin bilimsel gelişimi ve toplumsal 
yaşama uyumları desteklenecektir.

Stratejik Hedef 1.3.:  Küresel rekabetin gerektirdiği yetenekleri dikkate alan, araştırmayı ve 
girişimciliği destekleyen, çok disiplinli ve akredite eğitim öğretim programları yaygınlaştırılacaktır.

Stratejik Hedef 1.4.: Diploma programlarının niteliği ve tanınırlığının artmasına yönelik faa-
liyetler desteklenecektir.

Stratejik Hedef 1.5.: Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin uluslararasılaşmasına yönelik programlar 
desteklenecektir.

AMAÇ 2: “Araştırma Üniversitesi” niteliğini güçlendirmek

Stratejik Hedef 2.1.: Prestijli bilim/sanat dergilerinde Hacettepe Üniversitesi adresli yayın 
sayısı artırılacaktır.

Stratejik Hedef 2.2.: Bilimsel araştırma projelerinin sayısı artırılacaktır.

Stratejik Hedef 2.3.: Araştırma laboratuvarlarının fiziki koşulları ve makine-teçhizat olanakları 
geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 2.4.: Araştırmacı niteliği geliştirilecektir.

AMAÇ 3: Girişimcilik ekosistemini güçlendirmek

Stratejik Hedef 3.1.: Sağlık, teknik ve sosyal inovasyon alanlarındaki girişimler artırılacaktır.

Stratejik Hedef 3.2.: Üniversite kaynaklı toplam patent, faydalı model ve tasarım tescil sayısı 
ve ticarileşen patent sayısı artırılacaktır.

AMAÇ 4: Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Stratejik Hedef 4.1.: Sürdürülebilir ve bütünleşik kalite güvence sistemi güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 4.2.: Bütünleşik Yönetim Bilgi Sistemi (BYBS) geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 4.3.: İnsan kaynakları yönetişim süreçleri geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 4.4.: Paydaş katılımı güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 4.5.: Mali yönetim yapısı, personel, birim, hizmet ve kurum performansı izlene-
rek, etkinlik ve etkililik düzeyi artırılacaktır.

AMAÇ 5: Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek

Stratejik Hedef 5.1.: Dezavantajlı, kırılgan ve az temsil edilen bireylerin eşit ve adil bir şekilde 
sosyal entegrasyonu ve üniversite hizmetlerinden faydalanmaları sağlanacaktır.

Stratejik Hedef 5.2.: Sağlık hizmet sunumunun ulusal ve uluslararası ihtiyaçlara göre kalitesi, 
çeşitliliği ve sürekliliği güçlendirilecektir.

1.1.3. 



 HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 2023-2027 STRATEJİK PLANI 15

Stratejik Plan Özeti

Stratejik Hedef 5.3.: Üniversitenin her alanda yürüttüğü faaliyetlere ait çıktıların topluma ulaş-
tırılması  ve toplumsal kazanımların üniversiteye geri döndürülmesi sağlanacaktır.

Stratejik Hedef 5.4.: Sanat, tasarım, spor, çevre ve kültürel alanda yapılan faaliyetlerin kapsam 
ve kalitesi artırılarak daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

Temel Performans Göstergeleri

78 adet belirlemiş olduğumuz performans göstergemizin içinden seçilen 25 temel performans 
göstergesine ilişkin bilgilere aşağıdaki tabloda yer verilmiştir.

Tablo 1. Temel Performans Göstergeleri

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri

Temel Performans Göstergeleri
Plan Dönemi Sonu 
Hedeflenen Değer 

(2027 Yılı)

85,21 PG1.1.3 Öğrencilerin ders memnuniyet oranı (% olarak) 87

30 PG1.2.2 Yükseköğretimde öğrenci yaşamından memnuniyet oranı 60

68,3 PG1.2.5 Mezunların niteliklerine uygun işlerde çalışma oranı 70

346 PG1.3.2 Doktora mezunu sayısı 401

43 PG1.3.4 Akredite olan lisans programı oranı 45

50
PG1.3.5 Öz değerlendirme ve/veya akran değerlendirme sürecine dahil 

olan program oranı
100

1.744
PG1.4.2 Üniversite giriş sınavlarında ilk on bine girip üniversiteyi tercih 

eden öğrenci sayısı
1.906

0,0089 PG1.5.1 Uluslararası değişim programlarından yararlanan öğrenci oranı 0,012

169 PG1.5.3 Yabancı uyruklu araştırmacı/öğretim elemanı sayısı 175

2,04 PG1.5.4 Uluslararası öğrenci oranı 4,00

1.010 PG2.1.2 Q1 kategorisindeki dergilerde yayınlanan yayın sayısı 1.353

242 PG2.1.3 İlk %10’luk dilimde atıf alan yayın sayısı 265

185.621.171
PG2.2.2 Devam eden dış kaynaklı (TÜBİTAK, Avrupa Birliği, TÜSEB vb. 

gibi)  araştırma projelerinin toplam bütçesi
236.904.878

92.580.437
PG2.2.3 HT-TTM ve Döner Sermaye İşletmesi bünyesinde yürütülen özel 

sektör destekli araştırma-geliştirme projelerinin bütçesi 
319.263.637

1.023
PG2.4.1 Ulusal ve uluslararası katılımlı araştırma işbirliği projelerinin 

sayısı
1.500

745 PG2.4.4 Uluslararası işbirliği ile yapılmış yayın sayısı 821

51
PG3.1.1 Teknoloji geliştirme bölgelerinde faaliyet gösteren öğrenci ve/

veya akademisyen firma sayısı 62

6
PG3.2.1 Tescillenen yıllık patent, faydalı model ve endüstriyel tasarım 

sayısı 9

- PG4.3.3 Akademik personel memnuniyet oranı 62

- PG4.3.4 İdari personel memnuniyet oranı 62

85,60 PG5.2.4 Ayaktan ve yatan hasta memnuniyet oranı 94

78,5 PG5.3.1 Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı oranı 83

83 PG5.3.5 Kamu kurum ve kuruluşlarında görevlendirilen personel sayısı 150

- PG5.4.3 Üniversitenin yeşil, çevreci üniversite endeksindeki sıralaması 35

8
PG5.4.4 Öğrenciler tarafından gerçekleştirilen sosyal sorumluluk projesi 

sayısı 44

1.1.4. 
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Hacettepe Üniversitesi 2023-2027 Stratejik Planı, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’nun 9. maddesinde belirtilen “Kamu İdareleri; kalkınma planları, programlar, ilgili 
mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını 
oluşturmak, amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını önceden belirlenmiş 
olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesini yapmak 
amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar.” hükmü çerçevesinde ve Üniversiteler 
İçin Stratejik Planlama Rehberi ile belirlenen şablona göre katılımcı bir anlayışla hazırlanmıştır.

Üniversitemiz 2018-2022 Stratejik Planı, 2022 yılı sonunda tamamlanacağından 26.05.2021 
tarihli Rektörlük duyurusuyla 2023-2027 Stratejik Plan hazırlık çalışmaları başlatılmıştır. 
Üniversitenin çeşitli kademelerinde görev alan iç paydaşların katılımının sağlanması için 
birimlerden birim stratejik planlarını hazırlamaları istenmiştir. Üniversite bünyesinde stratejik 
plan çalışmalarına katılımı en üst düzeyde tutabilmek amacıyla  birim stratejik planları üzerinde 
çalışmalar yapılmış, Strateji Geliştirme Kurulunda akademik ve idari birimlerin temsiliyeti 
sağlanmıştır.

25.06.2021 tarihinde Strateji Geliştirme Kurulu tarafından stratejik plan hazırlık çalışmalarının 
ilk toplantısı yapılmıştır. Bu toplantıda stratejik planın çalışma takvimi belirlenmiş ve çalışmalara 
başlanmıştır. 

Stratejik Planın paydaş katılımının en üst düzeyde sağlanması için Anket Hazırlama Grubu    
kurulmuş, iç ve dış paydaşlara yönelik olarak İç Paydaş-Kişi, İç Paydaş-Kurum, Dış Paydaş-Kişi/
Öğrenci ve Dış Paydaş-Kurum olmak üzere toplamda dört  paydaş anketi formu oluşturulmuştur. 
Anket formları resmî kurumlara üst yazı ile, kişilere ve özel sektör temsilcilerine ise e-posta 
ile ulaştırılmış ve muhataplarının ankete katılmaları talep edilmiştir. Ayrıca gerek görülen 
konularda paydaşlarla toplantılar yapılmış,  üniversitemiz Danışma Kurul Üyelerinin görüşleri 
alınmış, üniversitenin faaliyet alanındaki gelişmeler de göz önünde bulundurularak durum 
analizi hazırlanmıştır.

Strateji Geliştirme Kurulunun çalışmalarına paralel olarak oluşturulan Yazım Grubu, haftada bir 
gün toplanarak planın bütünlüğünü sağlamak ve stratejik plan içeriğini oluşturmak amacıyla 
çalışmalarını yürütmüştür.

Durum analizinin ardından Strateji Geliştirme Kuruluna iki günlük çalışma programı hazırlanmış 
ve çalıştayda iki gün boyunca 9:00-18:00 saatleri arasında çalışmıştır. Rektör, rektör 
yardımcıları ve bazı koordinatörlüklerin de katılımıyla yapılan çalışmalarla üniversitenin vizyonu 
çerçevesinde amaç ve hedefleri belirlenmiştir. Çalıştaydan sonra Koordinasyon Kurulu Amaç ve 
Hedeflere son halini vermiş ve taslak Stratejik Plan hazırlanmıştır. Genel olarak Stratejik Plan 
hazırlık süreci Tablo 2’de sunulmuştur. 

H A Z I R L I K  S Ü R E C İ
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Stratejik Plan Hazırlık Süreci

Tablo 2. Stratejik Plan Hazırlık Süreci

AÇIKLAMA
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Planlama Sürecinin Organizasyonu           
SP Hazırlama Onayının Alınması ve 
Kurulun Oluşturulması        
Bilgilendirme Toplantısının Yapılması         
Zaman Planının Belirlenmesi        

DURUM ANALİZİ        
Kurumsal Tarihçe        
Uygulanmakta Olan Str. Planın 
Değerlendirilmesi        
Mevzuat Analizi        
Üst Politika Belgelerinin Analizi              
Program-Alt Program Analizi

Faaliyet Alanları ile Ürün ve 
Hizmetlerin Belirlenmesi              

Paydaş Analizi        
Kuruluş İçi Analiz            
Akademik Faaliyetler Analizi        
Yükseköğretim Sektörü Analizi          
GZFT Analizi        

GELECEĞE BAKIŞ         
Misyon        
Vizyon        
Temel Değerler        

FARKLILAŞMA STRATEJİSİ

Konum Tercihi

Başarı Bölgesi Tercihi

Değer Sunumu Tercihi

Temel Yetkinlik Tercihi

STRATEJİ GELİŞTİRME        
Amaçlar           
Hedefler        
Performans Göstergeleri         
Stratejiler        
Hedef Riskleri ve Kontrol Faaliyetleri        

STRATEJİK PLAN TASLAĞININ 
SUNULMASI





Durum 
Analizi
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Durum Analizi

Kurumsal Tarihçe

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesinin başlangıcı sayılan Çocuk Sağlığı Kürsüsü, 2 Şubat 1954 
tarihinde Ankara Üniversitesi’ne bağlı olarak kurulmuştur. 

Hacettepe Üniversitesi, Çocuk Sağlığı Enstitüsü ve Hastanesi olarak 1957 yılında şimdiki 
Sıhhiye Yerleşkesinde faaliyete geçmiş ve 1958 yılında eğitim-öğretim faaliyetlerine, araştırma 
çalışmalarına ve kamu hizmetine başlamıştır. 1961 yılında Hacettepe’de Hemşirelik, Tıbbi 
Teknoloji, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon alanlarında hizmet veren Sağlık Bilimleri Yüksekokulu; 
1962 yılında Ev Ekonomisi Yüksekokulu açılmıştır. 1963 yılında Hacettepe Sağlık Bilimleri 
Yüksekokulu, Tıp ve Sağlık Bilimleri Fakültesi haline getirilmiş; Temel Bilimler, Hemşirelik, 
Fizyoterapi-Rehabilitasyon, Tıbbi Teknoloji ve Ev Ekonomisi Yüksekokulu bu fakülteye bağlı 
olarak yeniden örgütlenmiştir. Aynı yıl, bu fakülteye bağlı olarak Diş Hekimliği Yüksekokulu 
kurulmuştur. 

1965 yılında Hacettepe Üniversitesi eğitim kurumlarının koordinasyonunu sağlamak amacıyla 
Hacettepe Bilim Merkezi ve 1966 yılında Hacettepe Tıp Merkezi kurulmuş, aynı yıl Hacettepe 
Tıp Merkezi Hastanesi de hizmete girmiştir. Örgütlenen ve gelişen çekirdek kuruluşlar, 8 
Temmuz 1967 tarih ve 892 sayılı Kanunla Hacettepe Üniversitesi haline getirilmiş ve Tıp, Sağlık 
Bilimleri, Fen ve Sosyal Bilimler Fakülteleri ile eğitime başlanmıştır. 1971 yılında Eczacılık ve Diş 
Hekimliği Yüksekokulları fakülte haline getirilmiştir. Daha sonraki yıllarda kurulan yeni bölümler 
ve fakültelerle büyüyen Hacettepe Üniversitesi, ikinci yerleşkesini Ankara’ya 17 km uzaklıkta 
Beytepe mevkiinde kurmuştur. Hacettepe Üniversitesi bugün; 16 aktif 1 aktif olmayan (Beytepe 
Tıp Fakültesi) Fakülte, 15 Enstitü, 1 Konservatuvar, 2 Yüksekokul, 4 aktif 2 aktif olmayan (Polatlı 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ve Polatlı Meslek Yüksekokulu) Meslek Yüksekokulu ve 
95 Araştırma ve Uygulama Merkezi ile hizmet vermektedir. 2017 tarihinden itibaren araştırma 
üniversitesi olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.

Uygulanmakta Olan Stratejik Planın Değerlendirilmesi

Hacettepe Üniversitesi 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 9. maddesi 
çerçevesinde, Kamu Kuruluşları İçin Stratejik Planlama Kılavuzu ile belirlenmiş şablona uyarak 
2018-2022 dönemini kapsayan stratejik planda toplam 6 amaç belirlenmiştir:

Tablo 3. 2018-2022 Dönemi Stratejik Planının Değerlendirilmesi (1/2)

Amaç Hedef 2018 2019 2020 2021

Araştırma odaklı 
üniversite” 
kimliğini 
geliştirmek

• Prestijli bilim/sanat dergilerinde Hacettepe 
Üniversitesi adresli yayın sayısı her yıl %5 oranında 
artırılacaktır. 

51,11 69,40 91,84 97,82

• Üniversitemizde gerçekleştirilen bilimsel araştırma 
projelerinin sayısı artırılacaktır.

100,00 100,00 89,45 94,00

• Üniversitemizin fiziki ve teknolojik araştırma 
altyapısı geliştirilecektir.

30,00 40,00 40,00 40,00

• Üniversitemizin araştırmacı altyapısının niteliği 
geliştirilecektir.

100,00 93,00 70,67 67,82

Eğitim-öğretimin 
niteliğini 
geliştirmek

• Akredite olan lisans ve lisansüstü programlarının 
sayısını 2022 yılına kadar %50 artırılacaktır.

65,62 85,37 74,44 46,22

• 2022 yılının sonuna kadar, çift ana dal eğitimi 
alma imkânı sunan program sayısını %50 oranında 
artırılacaktır. 

100,00 100,00 100,00 100,00

• 2022 yılı sonuna kadar uluslararası değişim 
programlarından yararlanan lisans ve lisansüstü 
öğrencilerinin sayısı %20 oranında artırılacaktır.

20,00 100,00 30,20 85,73

• 2022 yılı sonuna kadar lisans ve lisansüstü ders; 
harmanlanmış, uzaktan veya açık ders sayısı 
artırılacaktır.

82,15 80,00 15,33 15,00

• Eğitim öğretim altyapısı iyileştirilecektir. 60,70 83,20 54,60 63,90

3.1. 

3.2. 
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Durum Analizi

Amaç Hedef 2018 2019 2020 2021

Girişimciliği 
üniversite 
genelinde 
yaygınlaştırmak

• Sağlık, teknik ve sosyal yenileşim (inovasyon) 
alanlarındaki girişimler 2022 yılı sonuna kadar 
artırılacaktır. 

86,00 96,00 23,83 53,79

• Üniversite kaynaklı toplam patent başvuru/tescil 
sayısı ve ticarileşen patent sayısı 2022 sonuna 
kadar artırılacaktır.

30,00 37,70 17,20 12,65

• Üniversite-sanayi arasında gerçekleştirilen AR-GE 
proje/sözleşme kapasitesi 2022 yılı sonuna kadar 
%70 artırılacaktır.

30,00 100,00 63,60 44,31

Sunulan 
hizmetlerin 
kalitesini 
artırmak

• Üniversiteye bağlı hastanelerde ulusal ve 
uluslararası kalite akreditasyonunu güncel haliyle 
yenilenecektir.

49,87 64,79 50,00 50,00

• Sağlıkla ilgili tanı, teşhis ve tedavi hizmeti verilen 
yerlerde biyomedikal tıbbi cihaz envanterinin 
güncellenmesi ve ileri teknoloji tıbbi cihaz 
kullanılması sağlanacaktır.

60 ,00 45,00 88,13 68,48

• Sağlıkla ilgili tanı, teşhis ve tedavi hizmeti verilen 
fiziksel alanların genişletilmesi sağlanacaktır.

0,00 53,66 83,66 83,66

• Uluslararası hasta sayısının artırılması 
sağlanacaktır.

99,50 78,73 55,43 100,00

• Hasta tanı, tedavi ve bakım süreçlerini iyileştirerek 
hasta güvenliği ve memnuniyeti artırılacaktır.

100,00 99,90 93,08 94,07

Kurumsallaşmayı 
güçlendirmek 

• Personel memnuniyet düzeyi ile öğrencilere 
sunulan hizmet/olanaklara yönelik (barınma, 
beslenme, ulaşım, sağlık, spor, kültür) memnuniyet 
düzeyi %70’in altına düşürülmeyecektir.

0 ,00 50,00 35,00 35,00

• Yönetim Bilgi Sistemi kurulacaktır. 40 ,00 100,00 60 ,00 28,00

• İnsan Kaynakları Yönetim Süreçleri geliştirilecektir. 17,29 100,00 100,00 91,11

• Mezunlarla ilişkiler güçlendirilecektir. 100,00 100,00 100,00 100,00

• Mali yönetim yapısı güçlendirilecektir. 100,00 95,54 86,67 80,00

Toplumsal 
sorumluluk 
anlayışını ve 
uygulamalarını 
yaygınlaştırmak

• 2019 yılı sonuna kadar, ülkemiz kültür ve sanat 
yaşamının zenginleştirilmesine yönelik 3 proje 
uygulamaya konacaktır.

20,00 65,00 25,63 35,47

• 2022 yılı sonuna kadar, güncel toplum sorunlarına 
ilişkin, transdisipliner nitelikte en az 5 proje 
desteklenecektir. 

40,00 30,00 100,00 30,00

• 2022 yılı sonuna kadar, ülkemizde barınan 
sığınmacılara ilişkin, ülke çapında en az 2 proje 
desteklenecektir.

0 ,00 100,00 0 ,00 0 ,00

5
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Tablo 3. 2018-2022 Dönemi Stratejik Planının Değerlendirilmesi (2/2)
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Durum Analizi

Mevzuat Analizi

Türkiye’de yükseköğretim T.C. Anayasası’nın 130. maddesi ve 2547 sayılı Yükseköğretim 
Kanunu ile düzenlenmektedir. 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 12. maddesi uyarınca; 
“kanundaki amaç ve ana ilkelere uygun olarak yükseköğretim kurumlarının görevleri;

a. Çağdaş uygarlık ve eğitim-öğretim esaslarına dayanan bir düzen içinde, toplumun ihtiyaçları, 
kalkınma planları ilke ve hedeflerine uygun ve ortaöğretime dayalı çeşitli düzeylerde eğitim-
öğretim, bilimsel araştırma, yayım ve danışmanlık yapmak,

b. Kendi ihtisas gücü ve maddi kaynaklarını rasyonel, verimli ve ekonomik şekilde kullanarak, 
milli eğitim politikası, kalkınma planları, ilke ve hedefleri ile Yükseköğretim Kurulu tarafından 
yapılan plan ve programlar doğrultusunda, ülkenin ihtiyacı olan dallarda ve sayıda insan 
gücü yetiştirmek,

c. Türk toplumunun yaşam düzeyini yükseltici ve kamuoyunu aydınlatıcı bilimsel verilerini söz, 
yazı ve diğer araçlarla yaymak,

d. Örgün, yaygın, sürekli ve açık eğitim yoluyla toplumun özellikle sanayileşme ve tarımda 
modernleşme alanlarında eğitilmesini sağlamak,

e. Ülkenin bilimsel, kültürel, sosyal ve ekonomik yönlerden ilerlemesini ve gelişmesini 
ilgilendiren sorunlarını, diğer kuruluşlarla iş birliği yaparak, kamu kuruluşlarına önerilerde 
bulunmak suretiyle öğretim ve araştırma konusu yapmak, sonuçlarını toplumun yararına 
sunmak ve kamu kuruluşlarınca istenecek inceleme ve araştırmaları sonuçlandırarak 
düşüncelerini ve önerilerini bildirmek,

f. Eğitim-öğretim seferberliği içinde, örgün, yaygın, sürekli ve açık eğitim hizmetini üstlenen 
kurumlara katkıda bulunacak önlemleri almak,

g. Yörelerindeki tarım ve sanayinin gelişmesine ve ihtiyaçlarına uygun meslek elemanlarının 
yetişmesine, bilgilerinin gelişmesine katkıda bulunmak, sanayi, tarım ve sağlık hizmetleri 
ile diğer hizmetlerde modernleşmeyi, üretimde artışı sağlayacak çalışma ve programlar 
yapmak, uygulamak ve yapılanlara katılmak, bununla ilgili kurumlarla iş birliği yapmak ve 
çevre sorunlarına çözüm getirici önerilerde bulunmak,

h. Eğitim teknolojisini üretmek, geliştirmek, kullanmak ve yaygınlaştırmak,

ı. Yükseköğretimin uygulamalı yapılmasına ait eğitim-öğretim esaslarını geliştirmek, döner 
sermaye işletmelerini kurmak, verimli çalıştırmak ve bu faaliyetlerin geliştirilmesine ilişkin 
gerekli düzenlemeleri yapmak” olarak belirlenmiştir.

Üniversitemiz de bir yükseköğretim kurumu olarak bu görevleri yerine getirmek için 8 Temmuz 
1967 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 892 sayılı Kanun’la kurulmuştur. Üniversitemiz idari 
ve akademik personel atamaları Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumları 
Personeli Görevde Yükselme Yönetmeliği’ne göre yapılmaktadır. Söz konusu yönetmelik 
akademik ve idari personelin atanması için gerekli olan ölçütleri belirlemektedir. Üniversitemiz 
eğitim ve araştırmanın yanında sağlık alanından, teknolojik gelişime öncülük etmeye, öğrencilerin 
ve personelinin mesleki ve kişisel gelişimlerine destek olmaya kadar geniş bir alanda hizmet 
sunmaktadır. Sunduğu hizmetler bakımından tabi olduğu mevzuatlar ve yaşanan sıkıntılar ile 
ilgili olarak kendi büynesinde sorunları yönetmektedir. Mevzuat analizi tablolaştırılarak Stratejik 
Planın uzun halinde yer verilmiştir.

3.3. 



Üst Politika Belgelerinin Analizi

Üniversitemiz stratejik plan çalışmaları üst politika belgeleri (2023 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık 
Programı, 11. Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program (2023-2025) dikkate alınarak hazırlanmıştır. 
Belgelerde Üniversitemizin hizmet alanına giren konular incelenmiş, amaç ve hedefler 
belirlenirken dikkate alınmıştır.

11. Kalkınma Planında belirtilen göreve ve ihtiyaçlar kapsamında Üniversitemiz 349, 350, 357, 
363, 363,5, 440, 441 politika paragrafları ile araştırma alanları, 210, 331, 537, 561, 563 politika 
paragrafları ile eğitim alanları, 37, 350,7, 361, 448, 452, 456 politika paragrafları ile girişimcilik 
alanları, 63, 580, 583, 584, 589, 590, 591, 671,1 politika paragrafları ile sağlık alanları, 265, 790, 
793, 794 politika paragrafları ile kurumsal kapasite ile ilgili amaç ve hedeflerini belirlemiştir.

Program-Alt Program Analizi

2018-2022 Stratejik Planımızda yer alan alt program hedeflerinin gerçekleşme düzeyleri, başarı 
ve başarısızlık nedenleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. Alt program hedeflerimize genel olarak 
ulaşılmakla beraber pandemi nedeni ile gösterge gerçekleşmelerinde bazı tutarsızlıklar olmuştur.

Tablo 4. Program-Alt Program Analizi (1/2)

Program Alt Program Tespitler İhtiyaçlar Notlar
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Araştırma 
Altyapıları

“Ülkemizin bilgi birikiminin 
artırılmasına ve teknolojik 
gelişimine katkıda bulunmak 
üzere yükseköğretim 
kurumlarında araştırma 
altyapılarının kurulması 
ve kapasitelerinin 
güçlendirilmesi” altprogramı 
hedefinde 2021 yıl sonu 
itibari ile 1 gösterge 
bulunmaktadır. Göstergenin 
gerçekleşme durumu %76’dır.

Altyapı projelerine 
verilen desteğin 
artırılması 

Gösterge izlenmesi 2020 yılı 
itibari ile yapılmaktadır.

Yükseköğretimde 
Bilimsel 
Araştırma ve 
Geliştirme

“Yükseköğretim kurumlarında 
inovasyon amaçlı bilimsel 
çalışmaların artırılması” alt 
programında 10 gösterge 
bulunmaktadır. Göstergelerin 
9’unda hedefe ulaşılmış 1’nde 
hedefe ulaşılamamıştır. 

Bilimsel 
araştırmalara 
verilen desteğin 
ve Teknokent 
işbirliğinde 
yapılan projelerin 
artırılması

2021 yılı itibari ile geçmiş 
yıla oranla gösterge 
gerçekleşmelerinde 
özellikle Teknokent-TTM 
göstergelerinde hedef 
aşmaları mevcuttur. 
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Yükseköğretim 
Kurumları 
Sürekli Eğitim 
Faaliyetleri

“Toplumun tüm kesimlerine 
ihtiyaç duyduğu alanlarda 
eğitimler verilmesi, kamu 
kurum ve kuruluşları, özel 
sektör ve uluslararası 
kuruluşlarla iş birliğinin 
gelişmesine katkıda 
bulunulması” alt programında 
6 gösterge bulunmaktadır. 
Göstergelerin 4’ünde hedef 
gerçekleşmiş ve 2 göstergede 
de hedefe ulaşılamamıştır.  

Yaşam Boyu 
Öğrenme Merkezi 
faaliyetlerinin daha 
fazla desteklenmesi

Bu alanda yer alan 
göstergelerin belirli kriterlere 
bağlanması önem arz 
etmektedir. 

T
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Tedavi Hizmetleri

“Tedavi edici sağlık hizmetinin 
erişilebilir ve etkili olarak 
sunulmasının sağlanması” 
alt programında 4 gösterge 
yer almaktadır. 2021 yılı 
itibari ile geçmiş yıla oranla 
hedeflenen göstergeye 
ulaşma performansında artış 
olmuştur.

Sağlık 
ödeneklerinin 
yeterli olmaması, 
ilaç ödeneklerinin 
düzenli ve 
zamanında talep 
edilememesi ve 
kontrol sisteminde 
yaşanan sorunların 
giderilmesi

Sağlık Hizmetleri Birimi 
Yönetim Kurulu Başkanlığı 
aracılığı ile hedeflenen 
göstergeler tespit 
edilmektedir. Pandemi 
sebebi ile göstergelerin 
gerçekleşmesinde 
tutarsızlıklar olmuştur. 

3.4. 

3.5. 
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Tablo 4. Program-Alt Program Analizi (2/2)

Program Alt Program Tespitler İhtiyaçlar Notlar
Y

ü
ks

ek
ö
ğ
re

ti
m

 

Öğretim 
Elemanlarına 
Sağlanan Burs ve 
Destekler

“Alanında yetkin, araştırmacı, bilgi 
üreten ve aktaran akademisyenler 
yetiştirilmesi” alt programında 5 
gösterge yer almaktadır. Bunlardan 
2 göstergede hedef ulaşılmış, 3 
göstergede hedefe ulaşılamamıştır.

Belirlenen 
göstergelerin 
daha kapsayıcı 
olarak 
genişletilmesi

Göstergelerin 
gerçekleşmesi tamamen 
Üniversitenin araştırmacı 
desteği ve akademisyen 
performansı ile alakalıdır. 

Ön Lisans Eğitimi, 
Lisans Eğitimi ve 
Lisansüstü Eğitim

“Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime 
açık mezunlar yetiştirilmesi” 
alt programında 20 gösterge 
bulunmaktadır. Göstergelerin 
11’inde hedefe ulaşılmış, 9’unda 
ulaşılamamıştır.

Yan dal ve 
çift anadal 
programlarına 
katılımın 
özendirilmesi

9 göstergede hedefe 
ulaşılamamış gibi 
görünse de içlerinden 
7 tanesinde hedefe 
çok yakın değerlerde 
gerçekleşmeler olmuştur. 

Yükseköğretimde 
Öğrenci Yaşamı

“Yükseköğretim öğrencilerine 
sunulan beslenme ve barınma 
hizmetlerinin kalitesinin artırılması; 
öğrencilerin kişisel ve sosyal 
gelişimi desteklenerek yaşam 
kalitesinin yükseltilmesi” bu alanda 
9 gösterge yer almaktadır. 6 
gösterge hedefine ulaşamamış olup, 
kalan 3 gösterge de hedeflenen 
değerin çok altında kalmıştır.

Sağlık 
hizmetinden 
yararlanan 
öğrenci sayısının 
belirlenmesi 
için uygun 
yönteminin 
geliştirilmesi

Küresel pandemi sebebi 
ile Yükseköğretimde 
Öğrenci Yaşamı 
alanı göstergelerine 
ulaşılamamıştır. 

Faaliyet Alanları ile Ürün ve Hizmetlerin Belirlenmesi

Üniversitemizin faaliyet alanları, sunduğu ürün ve hizmete paralel olarak dört ana başlık altında 
toplanabilir. Bunlar; araştırma, eğitim, hizmetler ve girişimciliktir. Bu faaliyetler aşağıda ayrıntılı 
olarak ele alınmaktadır.

Araştırma: Üniversitemiz öğretim elemanları; ülke ekonomisine, kültürüne, sağlık, sosyal ve 
teknik alanlarda kalkınmasına ve evrensel bilime katkıda bulunmak amacıyla araştırmalar 
yürütmektedir. Bu araştırma projelerinde Bilimsel Araştırmalar Birimi (BAB), TÜBİTAK, SANTEZ, 
KOSGEB, Kalkınma Bakanlığı ile AB ve diğer yurt içi/dışı kaynaklardan faydalanılmaktadır. 
Hacettepe Üniversitesi araştırma faaliyetlerinin sonucu olarak hakemli ulusal ve uluslararası 
dergilerde yayınlanan çok sayıdaki makalenin yanı sıra, kendi bünyesinde yer alan hakemli 
dergilerde pek çok araştırma sonuçlarını yayınlamaktadır. Hacettepe Üniversitesi’nin araştırma 
sonuçları dünyada tanınan referans kaynaklarda yaygın etkileriyle görülebilmektedir. 
Üniversitemiz akademik personeli birçok ulusal ve uluslararası dergide hakemlik, dergi 
editörlüğü, danışma kurulu ve yayın kurulu üyelikleri görevlerinde bulunmaktadırlar. 

Hacettepe Üniversitesi öğretim elemanları, ulusal ve uluslararası düzeydeki pek çok bilimsel 
toplantıda (sempozyum, kongre, konferans, seminer, panel vb.) araştırma sonuçlarının sunulduğu 
bildirilerle yer almakta ve benzeri pek çok toplantıyı kendi bünyesinde de düzenlemektedir.

Eğitim: Üniversitemizin diğer bir faaliyet alanını eğitim oluşturmaktadır. Üniversitemizde 
eğitim-öğretim, tıp ve diş hekimliği fakültelerinde yıl esasına göre; diğer fakülte, yüksekokul, 
konservatuvar ve enstitülerde ise yarıyıl esasına göre düzenlenmektedir. Bahar ve güz 
yarıyılından oluşan öğretim yılına ek olarak yaz yarıyılı da açılabilmektedir. Bu yolla, fiziki 
kapasitenin değerlendirilmesine ve öğrencilerin öğrenim sürelerinin, öngörülen süreler 
içerisinde veya öncesinde tamamlamalarına olanak sağlanmaktadır. 

Akademik birimlerde ilke olarak örgün öğretim gündüz olmakla birlikte, sınırlı sayıda ikinci 
öğretim programı da bulunmaktadır. Üniversitemizde derslerin %40’ı YÖK mevzuatına uygun 
olarak çevrimiçi olarak yapılabilmektedir. Üniversitenin öğretim dili Türkçedir. Ancak, tamamen 
yabancı dilde (İngilizce, Fransızca ve Almanca vb.) eğitim yapan birimler ve derslerinin yaklaşık 
%30’unu yabancı dilde yapan birimler de bulunmaktadır. Bu birimlerin öğrencileri için yabancı 
dil hazırlık programı sunulmaktadır.

3.6. 
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Üniversitemizde, toplam 136 alanda lisans eğitimi verilmekte olup bu alanların tamamında iki 
yıllık program koşullarını başarıyla yerine getirenlere ön lisans diploması verilmektedir. Lisans 
programları kapsamında 32 çift anadal, 52 yandal programı yürütülmektedir. Ayrıca meslek 
yüksekokullarında doğrudan iki yıllık ön lisans eğitimleri sunulmaktadır. Ön lisans, lisans ve 
lisansüstü programlarda eğitimi desteklemek amacıyla Yabancı Diller Yüksekokulu kanalıyla 
yabancı dil eğitimleri de yaygın biçimde verilmektedir. Üniversitemizde, 2021-2022 eğitim-
öğretim yılında toplam 55.683 öğrenci eğitim almıştır. 

Üniversitemizde 226 alanda yüksek lisans programı yürütülmektedir. Bunun yanı sıra 170 
alanda doktora, 13 alanda sanatta yeterlik, tıpta/diş hekimliğinde 47 alanda uzmanlık ve Tıp 
Fakültesinde yandal uzmanlık eğitimi verilmektedir. Bunun yanında, 24 adet lisansa bağlı 
doktora programı da yürütülmektedir. Ayrıca ülkemizde sadece Üniversitemizde yürütülen Tıp-
Bilim Doktoru Bütünleşik Programı (MD-PhD) da bulunmaktadır.

Hacettepe Üniversitesi, 2021-2027 Yükseköğretim Erasmus Beyannamesi (ECHE) ile vermiş 
olduğu taahhütler, 2025 Avrupa Eğitim Alanı vizyonu ve Erasmus+ 2021-2027 Döneminde 
Erasmus+ Programlarının öncelikleri arasında yer alan “dijitalleşme”, “çevre” ve “kapsayıcılık” 
hedefleri doğrultusunda; Ana Eylem 1, Bireylerin Öğrenme Hareketliliği (KA1), Ana Eylem 2, 
Kurum ve Kuruluşlar Arasında İşbirliği (KA2), Ana Eylem 3, Politika Gelişimi ve İşbirliğine Destek 
(KA3) ve Jean Monnet faaliyet alanlarına tam katılım sağlamaktadır.

Hizmetler: Üniversitemizin diğer bir faaliyet alanını topluma sunulan hizmetler oluşturmaktadır. 
Üniversitemiz, Araştırma Hastaneleri ile en üst düzeyde sağlık hizmeti vermektedir. 625 yatak 
kapasiteli Erişkin Hastanesi, 225 yatak kapasiteli İhsan Doğramacı Çocuk Hastanesi, 130 yatak 
kapasiteli Onkoloji Hastanesi, 5 yatak kapasiteli Beytepe Gün Hastanesi ve 4 yatak kapasiteli 
Diş Hekimliği Fakültesi olmak üzere Üniversitemiz hastanelerinde toplam 989 yatak kapasitesi 
mevcuttur. Ayrıca öğrencilerin sağlık sorunları Beytepe Yerleşkesinde Gün Hastanesi ve Sıhhiye 
Yerleşkesi Öğrenci Sağlık Merkezlerince çözümlenmektedir. Ayrıca öğrencilere koruyucu ve 
geliştirici ruh sağlığı hizmetleri verilmekte, tedavi edici klinik programları uygulanmaktadır.

Hacettepe Üniversitesi’nin konularında uzman olan personeli başta kamu kurum ve kuruluşları 
olmak üzere çok sayıda kuruluşa çeşitli konularda danışmanlık hizmeti sunmaktadır. Çok geniş 
bir yelpazeyi kapsayan konularda bilirkişilik hizmeti de sağlanmaktadır. Sağlık alanında da 
referans kurum olarak önemli danışmanlık hizmetleri sunulmaktadır. 

Dünyada WADA tarafından akredite edilen 27 kuruluştan biri olan Hacettepe Üniversitesi Türkiye 
Doping Kontrol Merkezi (TDKM) ulusal ve uluslararası düzeyde analiz hizmeti sunmaktadır. 
Bunun yanında Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı bünyesinde faaliyet 
gösteren Adli Toksikoloji ve Tıbbi Biyokimya Doğrulama Laboratuvarı 2014 yılından itibaren 
hizmet vermektedir. Laboratuvarımız, Sağlık Bakanlığı tarafından Tıbbi Biyokimya Laboratuvarı 
olarak ruhsatlıdır ve yasaklı maddelerin (uyuşturucu-uyarıcı) doğrulama analizlerinin yapılması 
amacıyla doğrulama yetkisi verilen ilk laboratuvardır. Laboratuvarımızda ileri kromatografik 
teknik cihazlar ve valide edilmiş yöntemler kullanılarak uyuşturucu-uyarıcı maddeler ile etanol, 
metanol ve izopropil alkol gibi alkollerin kantitatif tayinleri yanında zehirli madde taramaları ve 
çeşitli bilimsel araştırmalar da yapılmaktadır. 

Hacettepe Üniversitesi Yaşam Boyu Öğrenme Merkezi ve diğer birimlerce tüm kesimlere yönelik 
yaygın eğitim faaliyetleri yürütülmektedir.

Üniversitemiz bünyesinde öğrenci ve personelimize 9 adet yurt ve misafirhane ile 5.705 kişilik 
kapasite ile barınma hizmeti ve 23 adet yemekhane ile günlük 15.000 kişiye beslenme hizmeti 
verilmektedir. Öğrencilerimizin beden ve ruh sağlığının geliştirilmesi ve kendilerini sosyal, 
kültürel ve sportif yönden ifade edebilmelerine yönelik hizmetler bu alanlara yönelik olan 152 
adet öğrenci topluluğu aracılığıyla sunulmaktadır. 

Üniversitemiz kendi imkanları ile kitap, broşür basımı ve dergi üretimi faaliyetlerini yürütmektedir.

Hacettepe Üniversitesi topluma yönelik aydınlatıcı eğitimlerin yanı sıra yine topluma yönelik 
konser, sergi, gösteri, müze gibi kültür ve sanat etkinliklerini de toplum yararına sunmaktadır.

Girişimcilik: Üniversitemiz diğer konularda olduğu gibi girişimcilikte de ön sıralarda olmayı 
hedeflemektedir. Hacettepe Üniversitesi’nin Girişimcilik konusundaki süreçleri Hacettepe 
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Teknokent A.Ş. ve Hacettepe Teknokent Teknoloji Transfer Merkezi (HT-TTM) tarafından 
yönetilmektedir. HT-TTM, 2015 yılında hayata geçirdiği “Hacettepe HAMLE Girişimcilik Sistemi” 
ile girişimciliği desteklemek, ticari potansiyele sahip iş fikirlerini şirketleştirerek ticarileşmelerine 
yardımcı olmak ve bu sayede ülkemizin teknoloji alanında rekabetçiliğine katkıda bulunmayı 
hedeflemektedir.

Üniversitemizde girişimciliğe yönelik farkındalığı artırmak amacıyla farklı programlar bünyesinde 
lisans ve lisansüstü düzeyde çeşitli dersler verilmektedir. 

Tablo 5. Faaliyet Alanı-Ürün/Hizmet Listesi

Faaliyet Alanı Ürün/Hizmetler

A. Eğitim

1- Lisans Programları

2- Lisansüstü Programları

3- Uzmanlık ve Yan Dal Uzmanlık Programları

4- Ön Lisans Programları

5- Yabancı Dil Programları

6- Yaşam Boyu Eğitim ve Sertifika Programları

7- Ulusal ve Uluslararası Değişim programları

B. Araştırma

1- Araştırma Projeleri

2- Bilimsel Yayınlar

3- Bilimsel Toplantılar

C. Hizmet

1- Sağlık 

2- Danışmanlık ve Bilirkişilik 

3- Bilimsel, Kültürel ve Sosyal Organizasyonlar

4- Barınma, Beslenme ve Ulaşım

5- Kültür, Sanat ve Spor Etkinlikleri

6- Tanıtım ve Halkla İlişkiler

D. Girişimcilik

1- Üniversite Sanayi İşbirliği

2- AR-GE Faaliyetlerinin Desteklenmesi

3- Patent, Faydalı Model, Tasarım Tescili

4- Girişimciliğin ve Teknolojinin Desteklenmesi

Paydaş Analizi

Paydaşlar, Üniversitemizin faaliyetlerinden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen veya 
gerçekleştirdikleri faaliyetlerle Üniversitemizi etkileyen kişi, grup veya kurumlardır. 5018 sayılı 
Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu’nda “Kamu idareleri katılımcı yöntemlerle stratejik plan 
hazırlar” hususu belirtilmiştir. Paydaş katkısının, plana katılımcılığı sağlamanın en önemli aracı 
olduğunun bilinciyle, etkileşim içinde olduğumuz kurum ve kuruluşlara dış paydaş anketleri 
uygulanmıştır. Böylece Üniversitemizin vermiş olduğu hizmetlerle ilgili olarak paydaşlarımızın 
görüşleri alınmaya çalışılmış, vermiş oldukları katkılarla stratejik planımızın daha sağlıklı bir 
şekilde oluşturulması sağlanmıştır. 

Üniversitemizin paydaşlarını içeren Paydaş Önceliklendirme Tablosunda paydaşlarımızın 
önem, etki derecesi ve önceliği hakkında; Ürün Hizmet Matrisi Tablosunda ise paydaşlarımıza 
sunulan hizmet alanları ile her bir ürün/hizmetin hangi paydaşı ilgilendirdiğine ilişkin bilgi 
verilmiştir. Planda bütün paydaşlarımıza yer vermek mümkün olmadığı için bazı paydaşlarımız 
gruplandırılmıştır. Örneğin iletişim halinde olduğumuz Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı 
gibi her bakanlığı tek tek belirtilmek yerine “Diğer Bakanlıklar” şeklinde adlandırılmıştır.

3.7. 
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Tablo 6. Paydaş Önceliklendirme

Paydaşlar
İç Paydaş/Dış 

Paydaş
Önem 

Derecesi
Etki Derecesi Önceliği

Akademik Personel İP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

İdari Personel İP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Akademik Birimler İP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

İdari Birimler İP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Hacettepe Üniversitesi Hastaneleri İP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Emekli Personel DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Öğrenciler DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Potansiyel Öğrenciler DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Mezunlar DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Millî Eğitim Bakanlığı DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Sağlık Bakanlığı DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Strateji ve Bütçe Başkanlığı DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Diğer Bakanlıklar DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Yükseköğretim Kurulu DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Üniversitelerarası Kurul DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

ÖSYM DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Diğer Hastaneler DP Önemsiz Zayıf İzle

Yerel Yönetimler DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

TÜBİTAK DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Medya Kuruluşları DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Türk Patent ve Marka Kurumu DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Sayıştay DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Üniversiteler DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

İşverenler ve İşveren Örgütleri DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Tedarikçiler DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Hasta ve Yakınları DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Hacettepe Teknokent İP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

KOSGEB DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Kamu İhale Kurumu DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Ulusal Ajans DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

İlgili Uluslararası Kuruluşlar DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Diğer Kamu Kuruluşları DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Sivil Toplum Kuruluşları DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Sanayi Kuruluşları DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Basın İlan Kurumu DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Avrupa Birliği DP Önemli Güçlü Çıkarlarını Gözet

Birleşmiş Milletler ve Alt Birimleri DP Önemli Güçlü Çıkarlarını Gözet

Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu  DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Atatürk Yüksek Kurumu DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

TİKA DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Yurt dışındaki Üniversitelerin ilgili 
birimleri

DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Meslek örgütleri DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Yükseköğretim ve araştırma-proje 
destek kuruluşları

DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

YÖKAK DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

TUBA DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

TUSEB DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Kalkınma Ajansı DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

Federasyonlar DP Önemli Zayıf Çıkarlarını Gözet

Öğrenci Aileleri DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış

  Sosyal Ağ Platformları DP Önemli Güçlü Birlikte Çalış
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Paydaşlar
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ve Teknolojinin 
Desteklenmesi

Patent, faydalı 
model, tasarım 
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AR-GE faaliyetlerinin 
desteklenmesi

Üniversite Sanayi 
işbirliği
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Çalışmaları
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Durum Analizi

Kuruluş İçi Analiz

Üniversite teşkilat yapısı; akademik birimlerde 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu ve 
Üniversitelerde Akademik Teşkilât Yönetmeliği, idari birimlerde ise Yükseköğretim Üst 
Kuruluşları İle Yükseköğretim Kurumlarının İdari Teşkilatı Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname’yle belirlenmiştir. 

Üniversitemizin mevcut kapasitesi; insan kaynakları, kurum kültürü, teknoloji ve bilişim altyapısı, 
fiziki ve mali kaynak analizleri yapılarak belirlenmiştir.

Hedeflediğimiz üniversiteye ulaşmak için sahip olunması gereken en önemli kaynak nitelikli 
insan kaynağıdır. Üniversitemizde nitelikli insan kaynağı mevcut olmakla birlikte, hedeflenen 
amaçlar açısından yeterli değildir. Plan döneminde personelin niteliğini artırmak amacıyla idari 
personele yönelik hizmet içi eğitim programları planlanmaktadır.

Üniversitemizde aidiyet duygusu yeterince gelişme gösterememiştir. Bu durumun başlıca 
nedenleri; üst yönetim ve üniversitemiz mensupları arasındaki iletişim eksikliği, üniversitemiz 
mensuplarını kaynaştırıcı ve aidiyet hissini arttırıcı organizasyonların yeterince yapılamamasıdır. 
Bunlara bağlı olarak aidiyet duygusu oluşamamakta ve personelimiz motivasyon eksikliği 
yaşamaktadır. Bu hususlar dikkate alınarak plan döneminde üniversitemiz mensuplarının aidiyet 
duygularının güçlendirilmesi hedeflenmektedir.

Üniversitemiz için katılımcı, şeffaf, liyakate ve ifade özgürlüğüne önem veren, idari ve akademik 
yapılanmanın her aşamasında farklılıklara saygılı, personelinin güvendiği bir yönetim anlayışı 
güçlendirilecektir. 

Üniversitemizin teknolojik ve bilişim altyapısından kaynaklı bazı sorunlar yaşanmaktadır. Sorun 
yaşanmasındaki en önemli etken günümüzde teknoloji ve bilişim alanında sürekli gelişmeler 
olmasıdır. Yenileme gereksinimleri altyapının maliyetini artırmaktadır. Bu durum da gerekli hızda 
yenileme yapılamamasına neden olmaktadır. Ayrıca teknolojideki gelişmelerin bir diğer etkisi 
de kullanıcıların bilgilendirilme ihtiyacının artmasıdır. Plan döneminde altyapı güçlendirilme 
çalışmaları devam ederken Üniversitemiz mensuplarına yönelik bilgilendirme toplantıları 
sürdürülecektir.

Kuruluş içi analizin alt başlıklarında, bahsi geçen konularla ilgili detaylı bilgilere yer verilmiştir.

3.8. 
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Durum Analizi
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Durum Analizi

   Uygulama ve Araştırma Merkezleri(**)

1 Adli Bilişim Araştırma ve Uygulama Merkezi

2 Afet Tıbbı Uygulama ve Araştırma Merkezi (HAMER)

3 Aile Hizmetleri Uygulama ve Araştırma Merkezi

4 Alkol Bilimsel Uygulama ve Araştırma Merkezi

5 Anaplastoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi

6 Arı ve Arı Ürünleri Uygulama ve Araştırma Merkezi (HARÜM)

7 Avrupa Birliği İlişkileri Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜAB)

8 Baş Dönmesi ve Denge Bozuklukları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi

9 Biyoetik Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜBAM)

10 Biyolojik Çeşitlilik Araştırma ve Uygulama Merkezi (HUBİOM)

11 Biyomühendislik Uygulama ve Araştırma Merkezi 

12 Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların Önlenmesi İşbirliği Uygulama ve 
Araştırma Merkezi

13 Çevre Eğitimi, Kuş Araştırma ve Halkalama Merkezi

14 Çevre Uygulama ve Araştırma Merkezi

15 Çocuk Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi

16 Çocuk Hakları Uygulama ve Araştırma Merkezi

17 Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uygulama ve Araştırma Merkezi

18 Çocuk ve Gençlerde Akademik Yapıyı Güçlendirme Uygulama ve 
Araştırma Merkezi

19 Çocuklarda Habilitasyon Uygulama ve Araştırma Merkezi

20 Deney Hayvanları Uygulama ve Araştırma Merkezi

21 Diş Hekimliği Fakültesi Eğitim, Uygulama ve Araştırma Merkezi

22 Diş Hekimliği Lazer Uygulamaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi

23 Doğal Afetler Araştırma ve Uygulama Merkezi (HÜDAM)

24 Doku ve Organ Nakli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi

25 Dudak Damak Yarıkları ve Kraniyomaksillofasiyal Şekil Bozukluğu 
Tedavi Uygulama ve Araştırma Merkezi

26 Enerji Piyasaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (EPUAM)

27 Engelliler Araştırma ve Uygulama Merkezi

28 Erken Çocukluk Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi

29 Estetik Cerrahi Uygulama ve Araştırma Merkezi

30 Fankoni Aplastik Anemi ve Diğer Konjenital Kemik İliği 
Yetmezlikleri Tanı Tedavi Uygulama ve Araştırma Merkezi

31 Farmasötik ve Biyofarmasötik Bilimler Teknoloji, Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (FATUM)

32 Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Uygulama ve Araştırma Merkezi

33 Genobilim ve Nadir Hastalıklar Uygulama ve Araştırma Merkezi

34 Gençlik Araştırmaları ve Uygulama Merkezi

35 Geriatrik Bilimler Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜGEBAM)

36 Göç ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (HÜGO)

37 Hastaneler Uygulama ve Araştırma Merkezi

38 Hemşirelikte Eğitim, Uygulama ve Araştırma Merkezi

39 HIV-AIDS Tedavi ve Araştırma Merkezi (HATAM)

40 Mesleklerarası İşbirliği ve Simülasyon Eğitim, Uygulama ve 
Araştırma Merkezi

41 İleri Teknolojiler Uygulama ve Araştırma Merkezi

42 İngiliz Edebiyatı ve Kültürü Uygulama ve Araştırma Merkezi

43 İnsan Hakları ve Felsefesi Uygulama ve Araştırma Merkezi

44 İş Sağlığı ve Güvenliği Meslek Hastalıkları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (HİSAM)

45 İşletmecilik Meslek Etiği Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜEM)

46 Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (HUKSAM)

47 Kanserde İleri Teknolojiler Uygulama ve Araştırma Merkezi

48 Kariyer Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi 

49 Kent Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi

50 Klinik Araştırmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi

51 Kök Hücre Araştırma ve Uygulama Merkezi (PEDİ-STEM)

52 Lenfödem Tanı ve Tedavi Uygulama ve Araştırma Merkezi

53 Medisinal Kimya Araştırma, Geliştirme ve Uygulama Merkezi 
(MAGUM)

54 MS Hastalıkları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

55 Mezotelyoma ve Medikal Jeoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi

56 Mikro-Analiz, Sosyal Etkileşim ve Öğrenme Uygulama ve Araştırma 
Merkezi

57 Moleküler Görüntüleme Uygulama ve Araştırma Merkezi

58 Moleküler Patoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi

59 Müzik Kültürü Araştırma ve Uygulama Merkezi

60 Müzik ve Sahne Sanatları Uygulama ve Araştırma Merkezi

61 Nörolojik ve Psikiyatrik Uygulama ve Araştırma Merkezi

62 Nükleer Sistemler Uygulama ve Araştırma Merkezi

63 Okul Sosyal Hizmeti Uygulama ve Araştırma Merkezi

64 Piyasa Ekonomisini ve Girişimciliği Geliştirme Merkezi

65 Podiatri Uygulama ve Araştırma Merkezi

66 Psikolojik Danışma ve Rehberlik Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(PDRMER)

67 Sağlık Ekonomisi ve Sağlık Politikası Araştırma ve Uygulama Merkezi

68 Sepsis Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi

69 Sosyal Politikalar Uygulama ve Araştırma Merkezi

70 Sosyal Sorumluluk Araştırma ve Uygulama Merkezi

71 Sözlük Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi

72 Stratejik Araştırma Merkezi

73 Stres Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi

74 Tahkim Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜTAM)

75 Tarihi ve Kültürel Mirası Araştırma Merkezi (HÜTKAM)

76 Tıbbi Genetik Uygulama ve Araştırma Merkezi

77 Tıp Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi

78 Toprak Etiği Uygulama ve Araştırma Merkezi

79 Transgenik Hayvan Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi

80 Tüketici-Pazar-Araştırma-Danışma-Test ve Eğitim Merkezi 
(TÜPADEM)

81 Türk-Alman İlişkileri Uygulama ve Araştırma Merkezi

82 Türkçe ve Yabancı Dil Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(HÜTÖMER)

83 Türkiye Doping Kontrol Merkezi

84 Tütün Kontrolü, Eğitim, Uygulama ve Araştırma Merkezi

85 Uluslararası Karst Su Kaynakları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(UKAM)

86 Uluslararası Madencilik Uygulama ve Araştırma Merkezi

87 Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 

88 Özel Yetenekli Çocuklar Uygulama ve Araştırma Merkezi 

89 Vaskülit Tanı ve Tedavi Uygulama ve Araştırma Merkezi

90 Yaşam Boyu Öğrenme Merkezi

91 Yaşam Desteği Uygulama ve Araştırma Desteği

92 Yerbilimleri Uygulama ve Araştırma Merkezi

93 Yerel Yönetimler Uygulama ve Araştırma Merkezi

94 Yutma Bozuklukları Araştırma ve Uygulama Merkezi

95 Yeni ve Temiz Enerji Uygulama ve Araştırma Merkezi
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İnsan Kaynakları Yetkinlik Analizi

Her kurumun, stratejik amaçlarına ulaşabilmesi için insan kaynaklarını en doğru, etkin ve verimli 
bir şekilde yönetebilmesi gerekir. Bunun için de gerekli bilgi, beceri ve yetenekleri haiz uygun 
çalışanlara sahip olması, onları niteliklerine uygun alanlarda istihdam etmesi ve yükselmelerine 
olanak sağlaması son derece önemlidir. 

Hacettepe Üniversitesi’nin toplam 8.549 kadrolu çalışanı bulunmaktadır. Bunların 3.937’si 
akademik, 4.612’si ise idari personeldir. Bu sayı hizmet alımı, sözleşmeli personel, geçici ve 
sürekli işçilerle birlikte 11.235’ye ulaşmaktadır. 2012-2021 yılları arasındaki idari, akademik ve 
toplam personel sayılarının gelişimi  aşağıdaki şekilde görülmektedir.  

Şekil 3. Son 10 Yılda Akademik ve İdari Kadroların Gelişimi

Hacettepe Üniversitesi personel sayısının yıllar itibari ile değişimine bakıldığında; idari ve 
akademik personel sayısında büyük değişiklikler olmadığı görülmektedir. 2017 yılında genel 
toplam personel sayısındaki artışın nedeni, ölçüm yönteminin değişmesi ve 2017 yılında 2044 
hizmet yolu ile temin edilen personel 24.11.2017 tarih, 30280 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
696 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 127. maddesi uyarınca sürekli işçi kadrolarına 
alınmışlardır. İdari kadrolarda ortaya çıkan ihtiyaç; işçi, sözleşmeli, hizmet satın alma vb. yollarla 
çalıştırılan geçici statüdeki personel aracılığıyla karşılanmaktadır. 

2012-2021 yılları arasında akademik personel sayımızda yaklaşık %17,9’luk artış, idari personel 
sayımızda yaklaşık %21,5’lik bir azalış olmuşken öğrenci sayımız yaklaşık %46,25 artmıştır. 
Personel sayımız ile öğrenci sayımız arasındaki farkın giderek artması, eğitimin kalitesini 
olumsuz etkilemekle birlikte artan iş yüküyle mevcut idari ve akademik kadroların planlanmasını 
zorlaştıran sınırlılıklar getirmektedir.

Genel olarak ülkemiz yükseköğretim kurumlarında olduğu gibi, Hacettepe Üniversitesinde de 
insan kaynakları yönetiminde daha ziyade, atama kriterleri vb. alanlardaki gelişmelere paralel 
olarak, akademik personelle ilgili düzenlemelere öncelik verilmekte ve idari kadrolara ilişkin 
konular ya ihmal edilmekte ya da ikinci plana itilmektedirler. Bu durum önceki stratejik planda 
da belirtildiği üzere insan gücünün uzun dönemli planlanmasına, kurumsal aidiyet oluşumuna 
engel olmakta ve motivasyon düşüklüğü yaratmaktadır

3.8.1. 
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Şekil 4. İdari Personelin Eğitim Durumu

İdari personelin eğitim durumları incelendiğinde; %8,56’sı ilköğretim, %16,39’u lise, %20,10’u 
ön lisans, %45,21’i lisans, %9,74’ü ise yüksek lisans veya doktora derecesine sahiptir. (Şekil 4) 
Cinsiyete göre eğitim durumlarına ilişkin verilerimize göre erkek idari personelin kadınlara göre 
eğitim seviyesinin düşük olduğu görülmektedir. İdari personel genel olarak değerlendirildiğinde 
yarıdan fazlasının üniversite eğitimi aldığı dikkati çekmektedir. Bu durum idari personele 
verilecek hizmet içi eğitimin önemini ortaya çıkarmaktadır. Personelin eğitim profili hizmet içi 
eğitimlerle ilgili genel bir fikir vermesine karşın asıl olan, işlerin gerektirdiği eğitim ihtiyaçlarının 
belirlenmesi, bu eğitimlerin planlanması ve ihtiyaç bulunan birimlerde ilgili personelin gerekli 
eğitimleri almasının sağlanmasıdır. 

Personelimizin %52,37’si kadın çalışanlardan, %47,63’ü erkek çalışanlardan; yönetici personelin 
ise %46,12 sini kadın çalışanlardan, %53,88’ini de erkek çalışanlardan oluşmaktadır.

Diğer bir konu da Personel Daire Başkanlığı’nın bazı insan kaynakları kararlarını üniversite 
içinde başka birimlere devretmiş olması ya da hepten dışında kalmış olmasıdır. Örneğin 
sözleşmeli ve hizmet alımı yoluyla yapılan personel istihdamı sadece herhangi bir satın alma 
gibi değerlendirilerek Personel Daire Başkanlığı’nın görev/ilgi alanı dışında kalmaktadır. Ayrıca 
stajyerlerle ilgili işlemler her birim tarafından kendi bünyesinde yürütülmektedir. Stajyerlerle 
ilgili idari koordinasyon ve işlemlerin Personel Daire Başkanlığı ile ilişkilendirilmesi ihtiyacı söz 
konusudur.

Üniversite insan kaynakları yönetimi bir bütün olarak ele alınmalı ve bu anlayışa uygun olarak 
yönetilmelidir. Nasıl ki herhangi bir teknik malzeme satın alınacağı zaman ilgili birimin bu 
sürecin içinde olması gerekiyorsa, uzmanlaşmadan yararlanma ilkesi gereği, farklı statülerde 
istihdam edilen personelin hem planlama hem tedarik hem de çalıştırılmasıyla ilgili olarak 
sürecin tamamen Personel Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmesi gerekmektedir. Çünkü 
teknik olarak hizmet satın alınmış olsa da aslında yapılan iş farklı statüde personel istihdamıdır. 
Koordinasyonu ve denetimi kolaylaştırma ilkelerine göre de insan kaynakları işlevleri ile ilgili 
konular Personel Daire Başkanlığı’nın kontrolü, denetimi ve danışmanlığında olmalıdır. 
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Tablo 8. Engelli Personel Durumu

Kriterler
Kadın Erkek Toplam

Dağılım Oranı 
(%)

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021

En
ge

l O
ra

n
ı 40–60 26 23 19 92 89 85 118 112 104 76,47

61–80 5 4 5 13 13 14 18 17 19 13,97

81–100 2 2 3 12 11 10 14 13 13 9,56

Toplam 33 29 27 117 113 109 150 142 136 100,00

En
ge

l G
ru

bu

Görme 3 3 3 30 28 26 33 31 29 21,32

Konuşma-İşitme 0 0 1 5 5 4 5 5 5 3,68

Ortopedik 12 10 7 18 18 17 30 28 24 17,65

Zihinsel 5 5 5 21 20 19 26 25 24 17,65

İşitme 2 2 2 6 7 5 8 9 7 5,15

Diğer 11 9 9 37 35 38 48 44 47 34,56

Toplam 33 29 27 117 113 109 150 142 136 100,00

Eğ
it

im
 D

ur
um

u

İlköğretim 3 2 2 24 21 20 27 23 22 16,18

Lise ve Dengi 8 5 5 26 38 36 34 43 41 30,15

Yüksekokul (2 Yıllık) 6 4 4 25 8 7 31 12 11 8,09

Yüksekokul (4 Yıllık) 16 17 14 39 43 42 55 60 56 41,18

Lisans Üstü 0 1 2 3 3 4 3 4 6 4,41

Toplam 33 29 27 117 113 109 150 142 136 100,00

Öğrenci Analizi

Üniversitemizde eğitim-öğretim, tıp ve diş hekimliği fakültelerinde yıl esasına göre; diğer fakül-
te, yüksekokul, konservatuvar ve enstitülerde ise yarıyıl esasına göre düzenlenir. Bir öğretim yılı 
bahar ve güz yarıyılından oluşur. Buna ek olarak, yaz yarıyılı da açılabilmektedir. 

Üniversitemizde, toplamda 136 alanda lisans eğitimi verilmektedir. Ayrıca meslek yüksekokul-
larında ön lisans eğitimleri sunulmaktadır. Üniversitemizde 226 alanda yüksek lisans programı 
yürütülmektedir. Bunun yanı sıra 170 alanda doktora, 13 alanda sanatta yeterlik ve 47 alanda 
tıpta/diş hekimliğinde uzmanlık ve Tıp Fakültesinde yan dal uzmanlık eğitimi verilmektedir. Ay-
rıca ülkemizde sadece Üniversitemizde yürütülen Tıp-Bilim Doktoru Bütünleşik Programı (MD-
PhD) da bulunmaktadır. 

Öğrenci Sayıları

2021-2022 Eğitim-Öğretim Yılında öğrenci sayımız 55.683’tür. Hacettepe Üniversitesi 4.612 ida-
ri ve 3.937 akademik personeli ile 55.683 öğrencisine hizmet vermektedir. Aşağıdaki şekilde 
2012-2021 yıllarına ait öğrenci sayıları görülmektedir. Buna göre son 10 yılda öğrenci sayısında 
yaklaşık %47’lik bir artış olmuştur. Bu dönemde kapalı alanlarda yaklaşık %10, akademik per-
sonel sayısında ise yaklaşık %17,9’luk bir artış olduğu göz önüne alındığında kaliteden ödün 
vermeden aynı hizmeti vermenin ne kadar zor olduğu açıktır.

3.8.2. 

3.8.2.1. 
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Şekil 5. 2012-2021 Yılları Arası Öğrenci Sayıları

2012-2021 yılları arası toplam öğrenci sayımız 17.874 kişi artarak 55.683 olmuştur. Lisans düze-
yindeki artış 11.201, lisansüstü 3.788, ön lisans 2.462 olarak gerçekleşmiştir. 

Fakültelerimizde 2021-2022 eğitim öğretim yılında 38.826 öğrencimize eğitim verilmiştir.

Tablo 9. Öğrenci Sayıları (1/2)

Birim Adı

2019-2020 
Eğitim Öğretim Yılı

2020-2021 
Eğitim Öğretim Yılı

2021-2022 
Eğitim Öğretim Yılı

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam

Fakülteler 21.296 15.448 36.744 21.334 16.110 37.444 21.818 17.008 38.826

Yüksekokullar 207 213 420 191 223 414 207 216 423

Meslek Yüksekokulları 2.646 3.241 5.887 2.535 3.216 5.751 2.448 3.125 5.573

Enstitüler 5.135 4.239 9.374 5.811 4.577 10.388 6.237 4.624 10.861

Genel Toplam 29.284 23.141 52.425 29.680 23.922 53.999 30.710 24.973 55.683

Tablo 10. Engelli Öğrenci Sayısı

Kriterler Lisans Lisansüstü Ön Lisans Toplam Dağılım Yüzdesi

En
ge

l O
ra

n
ı %40-60 31 4 2 37 51,39

%61-80 10 1 1 12 16,67

%81-100 19 2 2 23 31,94

Toplam 60 7 5 72 100,00

En
ge

l G
ru

bu

İşitme 11 3 1 15 20,83

Zihinsel 1 0 1 2 2,78

Ortopedik 6 2 0 8 11,11

Görme 19 1 1 21 29,17

Diğer 23 1 2 26 36,11

Toplam 60 7 5 72 100,00
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Üniversitemizde engelli öğrencilerimizin öğrenim hayatlarını kolaylaştıracak yenilik ve 
düzenlemeler yapılmaktadır. Engelli öğrencilerimize kılavuz yol, merdiven, rampa, asansör, 
araç sağlama hizmeti ve öğrenim hayatlarını kolaylaştıracak yazılım-donanım destekleri 
verilmektedir. Beytepe Kütüphanesinde engelli öğrencilerin kullanımına yönelik bir bölüm ve 
Engelli Erişilebilirlik Komisyonu oluşturulmuştur. Ayrıca engelli öğrencilerimizin spor, çalıştay 
ve sosyal organizasyonlara katılımları hususunda destek verilmektedir. Ayrıca UNI101 Üniversite 
Yaşamı dersi kapsamında “Engelsiz Üniversite” söyleşisi ile Üniversitemize yeni başlayan 
öğrencilere “Engellilik konusunda farkındalığı artırma” üzerine eğitim verilmektedir.

Uluslararası Öğrenci Sayıları

Üniversitemiz toplam öğrenci sayısının %2,39’unu uluslararası öğrenciler oluşturmaktadır. 
Uluslararası bir üniversite olmayı planlayan Üniversitemiz için bu oran oldukça düşüktür. Bu 
sonucun ortaya çıkmasında tüm dünyada yaşanan pandeminin etkisi büyüktür.

Tablo 11. Yıllar İtibari İle Uluslararası Öğrenci Sayısı

Birim 
2019-2020 Eğitim Öğretim Yılı 2020-2021 Eğitim Öğretim Yılı 2021-2022 Eğitim Öğretim Yılı

Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam

Fakülteler 373 460 833 329 409 738 370 412 782

Enstitüler 354 352 706 261 294 555 261 277 538

Yüksekokullar 0 1 1 0 1 1 1 2 3

Meslek 
Yüksekokulları

13 10 23 5 5 10 9 2 11

Toplam 740 823 1.563 595 709 1.304 641 693 1.334

Kurum Kültürü Analizi

Hacettepe Üniversitesi elli yılı aşkın geçmişiyle ulusal anlamda tecrübeli, uluslararası anlamda 
genç bir üniversitedir . Üniversite faaliyetlerini temel olarak iki ana yerleşkede sürdürmektedir. 
Üniversitemizin tıp ve sağlık bilimleri ağırlıklı olarak kurulmuş olması daha sonraki yıllarda da 
kurum kültüründe bu etkinin hissedilmesini beraberinde getirmiştir.

Güçlü bir tıp fakültesine ve hastanelere sahip olmanın kurum kültürüne kattığı olumlu etki ile 
birlikte özellikle, döner sermaye kaynaklarının tamamına yakınının hastane hizmetleri ile ilişkili 
olması, hastanede çalışan idari ve akademik personel sayısının toplam personelin yaklaşık yarısını 
oluşturması, kuruluşundan bu yana Üniversitemizde tıp fakültesi ağırlığını hissettirmektedir.

Üniversitemiz atamalarında liyakat önemli bir kavramdır. Akademik personel atamalarında 
ayrıntılı kriterler uygulanmaktadır. İdari kadroların oluşturulmasında da ilgili mevzuatın 
öngördüğü kriterlere uyulmaktadır. 

Üniversitemizde şeffaflığa önem verilmektedir. Araştırma görevlileri, öğretim görevlileri, 
okutmanlar, engelli ve uluslararası öğrenciler de senatoda temsil edilmektedir. Senato, yönetim 
kurulu kararları ve ihale duyuruları Üniversitemiz web sayfasında yayınlanmaktadır.

Üniversitemizin etik ilke ve değerleri kurumsal kültürü destekleyici nitelikte olup senato kararı 
ile güvence altına alınmıştır. Bunun yanında toplumsal cinsiyet eşitliği de Üniversitemizin 
benimsediği ve güvence altına aldığı bir ilkedir.

Karar mekanizmalarına katılımın en üst düzeyde olmasını sağlamak amacıyla kurul ve 
komisyonlarda ilgili bütün birim temsilcilerinin yer almasına özen gösterilmektedir. 

Konservatuvar ve Güzel Sanatlar Fakültesine sahip olmak, Üniversitemizde fiziksel mekânların 
düzenlenişinden etkinliklerin planlanmasına kadar birçok süreçte estetik ihtiyaçların gözetilerek 
hareket edilmesine imkân sağlamaktadır. 

3.8.2.2. 

3.8.3. 



44 HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 2023-2027 STRATEJİK PLANI 

Durum Analizi

Kuruluşundan itibaren sağlık ağırlıklı hizmet verilmesi nedeni ile Üniversitemizde oluşan 
kurumsal hafıza, yürütülen her türlü faaliyetin toplum odaklı bir yapı kazanması sonucunu 
doğurmuştur. 

Kalite güvence sistemine önem ve ağırlık veren Üniversitemiz “daha ileriye, en iyiye” sloganı 
ile hep birlikte mükemmele ulaşmayı hedefleyen, bu hedefini gerçekleştirirken akılcı ve öncü 
olmayı öngören bir anlayışa sahiptir.

Fiziki Kaynak Analizi

Mevcut fiziksel kaynaklarımız incelendiğinde Üniversitemiz Sıhhiye Yerleşkesi; Ankara 
Hacettepe semtinde, Beytepe Yerleşkesi; Beytepe mevkiinde olmak üzere iki büyük yerleşkede 
konumlanmıştır.

Hacettepe Üniversitesi 6.291.176,70 m2 taşınmaz alana ve 947.146,86 m2 kapalı alana sahiptir. 
Bu alanların dağılımı aşağıda özetlenmektedir:

Sıhhiye Yerleşkesinin arazi yüz ölçümü  298.300,85 m2, yapı alanı 377.720,08 m2’dir. Diş 
Hekimliği, Eczacılık, Sağlık Bilimleri, Hemşirelik Fakültesi, Tıp Fakültesi ve Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Fakültesi olmak üzere 6 Fakülte, Çocuk Sağlığı, Halk Sağlığı, Kanser, Aşı ve 
Sağlık Bilimleri Enstitüsü olmak üzere 5 Enstitü ve Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 
bulunmaktadır. Yine bu yerleşkede Üniversitemizin Erişkin Hastanesi, İhsan Doğramacı Çocuk 
Hastanesi ve Onkoloji Hastanesi yer almaktadır. Ayrıca öğrenci yurtları, öğrenci misafirhaneleri, 
kütüphane, kapalı spor salonu, kafeteryalar, açık/kapalı otoparklar ve kreş bulunmaktadır.

Üniversitemizin diğer büyük yerleşim birimi olan Beytepe Yerleşkesi Ankara-Eskişehir yolu 
üzerinde Sıhhiye Yerleşkesine 20 km. uzaklıkta Beytepe mevkiinde konumlanmıştır. Arazi yüz 
ölçümü 5.623.309,90 m2, yapı alanı 548.064,33 m2’dir. Beytepe Yerleşkesinde Edebiyat, Eğitim, 
Fen, Güzel Sanatlar, İktisadi ve İdari Bilimler, Mühendislik, Hukuk, Beytepe Tıp, Mimarlık, İletişim 
ve Spor Bilimleri Fakültesi olmak üzere 11 Fakülte; Nüfus Etütleri, Atatürk İlkeleri ve İnkılap 
Tarihi, Bilişim, Fen Bilimleri, Eğitim Bilimleri, Güzel Sanatlar, Nükleer Bilimler, Sosyal Bilimler ve 
Türkiyat Araştırmaları olmak üzere 10 Enstitü; Mesleki Teknoloji ve Yabancı Diller olmak üzere 
2 Yüksekokul ve Ankara Devlet Konservatuvarı bulunmaktadır. Ayrıca Beytepe Gün Hastanesi, 
öğrenci yurdu, öğrenci misafirhanesi, anaokulu, kütüphane, kafeterya, kapalı/açık hava spor 
salonu ve olimpik yüzme havuzu tesisleri mevcuttur.

Bu iki yerleşke ile birlikte Üniversitemize bağlı çeşitli birimlerin bulunduğu yerleşim alanlarına 
ilişkin taşınmaz ve kapalı alan bilgilerine tablolarda yer verilmiştir.

3.8.4. 
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Hacettepe Üniversitesi’nin sahip olduğu derslikler artan kontenjanlara zorlukla da olsa cevap 
verebilmektedir. Ancak artan program çeşitliliği ve seçmeli ders sayısını artırmak isteyen 
akademik birimler derslik açığı nedeniyle bunu yapamamaktadır. Derslik ihtiyacının ilerleyen 
yıllarda daha da artacağı düşünülmektedir. Diğer taraftan laboratuvarların, özellikle de ortak 
kullanıma açık donanımlı sahne, konser salonu, atölye, amfi ve laboratuvarın yetersizliği yaşanan 
sıkıntılardandır. Açık ve uzaktan eğitim yöntemleri ile bu sıkıntıların giderilmesi planlanmaktadır.

Teknoloji ve Bilişim Altyapısı Analizi

Hacettepe Üniversitesi Bilgi İşlem Dairesi’nin başta ağ cihazları ve fiber kablolama olmak üzere 
bilişim hizmetleri alanında hizmet vermeye yönelik alt yapı olanakları mevcuttur. Eylül 2021 
itibariyle, Beytepe Yerleşkemizde yedekli çalışan bir ana omurga, 58 adet yarı omurga, 3. seviye 
ağ anahtarlama cihazı, 502 adet 2. seviye ağ anahtarlama cihazı ile 1673 adet Wİ-Fİ cihazı ve 
Wİ-Fİ yönetimi için 7 adet merkezi kontrol cihazı, 65 tane merkezi kontrol cihazından bağımsız 
Wİ-Fİ mevcuttur. Sihhiye Yerleşkemizde çalışan bir adet router, yenilenmiş yedekli çalışan iki 
ana omurga, 14 adet 3. seviye ağ anahtarlama cihazı, 188 adet 2.seviye ağ anahtarlama cihazı 
ile yaklaşık 606 adet Wi-Fi cihazı mevcuttur.

Ağ sistemimizin güvenliği için kampüs ve sunucular önünde yedekli güvenlik duvarı sistemi 
kullanılmaktadır. Sıhhiye kampüsümüzün güvenliği için yedekli güvenlik duvarı sistemi ve URL 
filtreleme  sistemleri kullanılmaktadır. 

Üniversitemiz elektronik posta sisteminin üzerinde çalıştığı yedekli sunucu, yedekli  mail 
Gateway antivirüs ve spam sunucusu, yedekli Web sunucusu, yedekli posta sunucusu, yedekli 
sanal sunucu havuzu  üzerinde 210 sanal sunucu, yedekli DNS sunucusu ile PROXY sunucusu 
Bilgi İşlem Dairesi bünyesinde işletilmektedir. Ayrıca Üniversitemizin diğer birimlerine ait 
İnternet TV, Uzaktan Eğitim, Kütüphane veritabanları vb. uygulamalarda kullanılan 30 fiziksel 
sunucuya da Bilgi İşlem Dairesi ev sahipliği yapmaktadır. Ana dağıtım noktaları olan bölüm ve 
birimlerde bulunan router/switch’ler de UPS’lerle desteklenmektedir.

Mali Kaynak Analizi

Bir kurumun amaçlarını gerçekleştirebilmesi, o kurumun hangi kaynaklara sahip olduğu ile 
yakından ilgilidir. Üniversitelerin özel bütçeli kuruluşlar içinde yer alması 5018 sayılı Kamu 
Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile 01/01/2006 tarihinden itibaren söz konusu olmuştur. 
Bu kanunda “bir bakanlığa bağlı veya ilgili olarak belirli bir kamu hizmetini yürütmek üzere 
gelir tahsis edilen, bu gelirden harcama yapma yetkisi verilen, kuruluş ve çalışma esasları özel 
kanunla düzenlenen kuruluşlar” olarak tanımlanmıştır.

Hacettepe Üniversitesi’nin mali kaynaklarını hazineden alınan katkı dışında, döner sermaye, kira, 
ikinci öğretim ve yaz okulu gelirleri ile öğrenci harçları, şartlı bağış ve yardımlar oluşturmaktadır. 

Önceki plan döneminden bu güne üniversite özel bütçesi yaklaşık %55 artmıştır. Ancak, gelişen 
teknoloji, Üniversitemizin kamuoyundaki olumlu imajına bağlı olarak öğrenci beklentilerinin 
yükselmesi, teknolojiyi etkin kullanan öğrenci sayısının artması ve buna bağlı olarak Üniversitemiz 
akademik ve idari personelinin farklı ve gelişmiş araç-gereç, donanım ve yazılıma duyulan 
ihtiyaç artarken; kur farklarındaki artış, enflasyon kaynaklı alım gücündeki düşüş ihtiyaç ve 
beklentilerin tamamının veya büyük bir bölümünün eldeki mevcut kaynaklarla karşılanmasını 
mümkün kılmamaktadır. 

Üniversitemiz Döner Sermaye İşletmesinin 2021 Mali Yılı’nda 1.284.648.155,85-TL geliri, 
1.038.779.169,74-TL gideri ve 245.868.986,11-TL olarak dönem kârı gerçekleşmiştir. 

İşletmemizin son 5 yıllık gelir, gider ve kar/zararları ile bir önceki yıla göre artış/azalış yüzdeleri 
aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.  

3.8.5. 

3.8.6. 
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Tablo 13. Yıllar İtibari ile Döner Sermaye Gelir Giderleri

Yıllar Gelir
Artış/Azalış  

(%)
Gider

Artış/Azalış
(%)

Gelirin  Gideri  
Karşılama 

Oranı
Kar/Zarar

2017 480.681.855 - 528.329.504 - 0,9 -47.647.648

2018 545.480.340 13% 667.008.127 26% 0,8 -121.527.787

2019 575.916.478 6% 808.125.652 21% 0,7 -232.209.174

2020 908.639.557 58% 836.962.341 4% 1,1 71.677.215

2021 1.284.648.156 41% 1.038.779.170 24% 1,2 245.868.986

Finansal Yapının Bozulma Nedenleri:

1. Üniversite hastanelerimizde verilen hizmetlerin niteliğinin diğer devlet hastanelerinden 
yüksek olması.

2. Fiyat tarifelerinin yıllar itibariyle maliyetlerin çok altında kalması.

3. Cari giderlerin işletmeye yüklenmesi ve özel bütçe desteğinin olmayışı. 

4. Gelirden yapılan kesintiler ve zamansız tahsilât. 

5. Giderlerin nakit yetersizliği nedeniyle ödenememesi.

6. Personel yapısının farklılığı ve yüksek oranlı personel maliyetleri. 

7. Uygulamalı eğitim maliyeti.

8. 4D ve 4B’lilerin maaşlarının döner sermayeden ödenmesi.
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Akademik Faaliyetler Analizi

Hacettepe Üniversitesi 17 fakülte, 2 yüksekokul, 6 meslek yüksekokulu, 1 konservatuvar, 
15 enstitü ve 95 araştırma ve uygulama merkezi ve Teknokent ile eğitim, araştırma, hizmet 
ve girişimcilik faaliyetlerini yürütmektedir. Üniversitemizde 226 yüksek lisans programı, 170 
doktora programı, 13 sanatta yeterlik programı, 50 ön lisans programı ve 136 lisans programı 
bulunmaktadır. Bu programlar Üniversitemizde lisans eğitiminin yanı sıra zengin bir lisansüstü 
eğitiminin yürütülmekte olduğunu göstermektedir. 

Hacettepe Üniversitesi, üniversiteye giriş sınavlarında en yüksek yüzdelik dilimdeki öğrenciler 
tarafından tercih edilmektedir. 2021-2022 eğitim-öğretim döneminde ilk 1.000 öğrencinin 
128’i Üniversitemizi tercih etmiştir. Bu tercihte, yıllara dayanan Hacettepe imajının yanı 
sıra uluslararası deneyime sahip nitelikli akademisyen kadrosunun da etkisi vardır. Ulusal/
uluslararası değişim ve iş birliği programları açısından bakıldığında hem öğrencilerimize hem 
personelimize önemli imkanlar sağlanmaktadır. 

Üniversitemiz; akademik birimlerimizin kalite çalışmalarına ve ulusal/uluslararası kuruluşlar 
tarafından akredite edilmelerine ayrı bir önem vermektedir. Bu çerçevede, akreditasyona sahip 
olan 43 lisans programı bulunmaktadır. Sağlık Bilimleri Enstitümüz, lisansüstü programları 
için kalite güvencesi ölçütü olan ORPHEUS etiketi kullanma hakkına sahiptir. Buna ek olarak, 
Üniversitemiz bünyesinde kalite güvence sisteminin parçası olarak eğitimin programlarımızın 
öz değerlendirmeleri gerçekleştirilmekte ve süreçler izlenmektedir. 

Alanlarında uluslararası düzeyde tanınan öğretim üyelerimizin kurdukları ilişkilerle sağlanan 
fırsatların yanı sıra, bir bilim politikası olarak Üniversitemizin araştırmacıları desteklemeye 
yönelik destek projeleri hayata geçirilmektedir. Bu çerçevede Üniversitemiz, öncelikli alanlarını 
desteklemek için öz kaynaklarını etkin olarak kullanmaktadır. 

Üniversitemiz Joint Commission International (JCI) akreditasyonuna sahip, öncü ve referans 
alınan hastaneleri ile ender görülen hastalıkların teşhis ve tedavisine imkan sağlamaktadır. Bu 
özellikleri ile hastanelerimiz ülkemizin sağlık alanında önde gelen araştırma merkezlerindendir.

Üniversitemiz, köklü birimlerinden olan Ankara Devlet Konservatuvarının müzik ve sahne 
sanatları ile öncü ve referans özelliğini farklı alanlarda da sürdürmektedir.

Bilimsel araştırmaların ürüne dönüştürülerek ticarileştirilmesinin ülke ekonomisi ve 
kalkınmasındaki rolünü dikkate alan Üniversitemiz, teknokent yapılanmasını gerçekleştiren ilk 
üniversitelerden birisi olup bu alandaki çalışmalarını sürdürmektedir. 

Yukarıda özetlenen güçlü yönlerin yanı sıra; fiziki alan ve teknik altyapı yetersizliği, öğrenci 
danışmanlığı, mezun izleme sistemi, kurumsal aidiyet eksikliği gibi bazı sistemsel iyileştirmelere 
gereksinim olduğu görülmektedir. Bu ihtiyaçların giderilmesine yönelik sistematik adımlara 
gereksinim duyulmaktadır.

3.9. 
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Tablo 15. Akademik Faaliyetler Analizi

Temel 
Akademik 
Faaliyetler

Hizmet Güçlü Yönler 
Zayıf Yönler  / 
Sorun Alanları

Ne Yapılmalı?

Eğitim

Lisans Programları • Akademik disiplin 
çeşitliliği ve 
Disiplinlerarası çalışma 
olanakları

• Ulusal düzeyde tercih 
edilirliği yüksek, 
ön lisans, lisans ve 
lisansüstü öğretim 
programları yürüten 
bölümlere sahip 
olunması

• Uluslararası deneyimi 
olan nitelikli akademik 
personel

• Değişim ve iş birliği 
programlarının 
etkinliği

• Ulusal ve uluslararası 
akreditasyonlara sahip 
birimler ve programlar

• Fiziki alan ve 
teknik altyapı 
yetersizliği 
yaşayan 
birimler

• Öğrenci 
danışmanlık 
sistemi ile ilgili 
sorunlar

• Örgütsel 
yapılanma ve 
insan kaynakları 
yönetimindeki 
eksiklikler

• Mezunlarla 
ilişkilerin 
yeterli düzeyde 
olmaması

• Öğrencinin niteliği 
artırılmalı

• Uzaktan eğitim 
olanaklarının 
güçlendirilmeli

• Eğitim programları 
periyodik olarak 
değerlendirilmeli

• Diğer ortak ülkelerle AB 
değişim fonları kullanımı 
artırılmalı 

• Sürdürülebilir Öğretme 
ve Öğrenme Merkezi 
güçlendirilerek eğitimin 
kalitesi arttırılmalı

• Uluslararası program 
işbirlikleri geliştirilmeli

• Tanıtım stratejileri 
geliştirip uluslararası 
öğrenci çekilmeli

• Mezun izleme sisteminin 
güçlendirilmesi

Lisansüstü 
Programları

Uzmanlık ve Yan Dal 
Uzmanlık Programları

Ön Lisans Programları

Yabancı Dil 
Programları

Yaşam Boyu Öğrenme 
Programları

Ulusal ve Uluslararası 
Değişim Programları

Araştırma

Araştırma Projeleri

• Uluslararası deneyimi 
olan nitelikli akademik 
personel

• Bilimsel araştırma 
performansı 

• Öncelikli alanlar 
(nanoteknoloji-nanotıp, 
tıbbi cihaz ve ilaç, gıda 
güvenliği)

• Öncelikli alanlar 
(nanoteknoloji-nanotıp, 
tıbbi cihaz ve ilaç, gıda 
güvenliği)

• Öz kaynaklardan 
araştırmaya ayrılan fon

• Yoğun iş yükü 
nedeniyle, 
akademik 
çalışma, 
yayın yapma 
ve bilimsel 
faaliyetler için 
yeterli zamanın 
ve kaynağın 
olmaması

• Proje ofisi, BAP, İkili 
Anlaşmalar Birimleri vb. 
güçlendirilmeli

• Ortak yayınlar teşvik 
edilmeli

• Etki faktörü yüksek 
dergilerdeki yayın sayısı 
artırılmalı

• Klinik araştırmalar 
güçlendirilmeli

Bilimsel Yayınlar

Bilimsel Toplantılar

Hizmet

Sağlık

• Sağlık alanında öncü 
ve referans üniversite

• Uluslararası deneyimi 
olan nitelikli akademik 
personel

• Müzik ve sahne 
sanatları alanlarında 
öncü ve referans 
üniversite

• Ulusal ve uluslararası 
akreditasyonlara 
sahip birimler ve 
bölümler

• Fiziki alan ve 
teknik altyapı 
yetersizliği 
yaşayan 
birimler

• Kurumsal 
aidiyetin yeterli 
olmaması

• Sosyal ve 
kültürel 
etkinliklerin 
yetersizliği

• İdari personel 
yetersizliği

• Fon kullanımının 
artırılması sağlanmalı

• Topluma hizmet sağlayan 
program çeşitliliği 
geliştirilmeli

• Sağlık turizmi geliştirilmeli
• Sağlık politikalarının 

belirlenmesine katkı 
sağlanmalı

• Ulusal ve Uluslararası 
etkinlikler artırılmalı

Akademik Danışmanlık

Danışmanlık ve 
Bilirkişilik

Bilimsel ve Kültürel 
Organizasyonlar

Barınma, Beslenme ve 
Ulaşım

Kültür, Sanat ve Spor 
Etkinlikleri

Tanıtım ve Halkla 
İlişkiler

Sosyal Sorumluluk 
Çalışmaları

Girişimcilik

Üniversite Sanayi 
İşbirliği

• Teknoloji geliştirme 
bölgesine sahip olmak

• Fiziki alan ve 
teknik altyapı 
yetersizliği 
yaşayan 
birimler

• Örgütsel 
yapılanma ve 
insan kaynakları 
yönetimindeki 
eksiklikler

• Proje bazlı ortak 
çalışmalarda dışarıdan 
personel istihdamı 
sağlanmalı

• Fon kullanımı artırılmalı

AR-GE Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi

Patent, Faydalı Model, 
Tasarım Tescili

Girişimciliğin 
ve Teknolojinin 
Desteklenmesi
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Yükseköğretim Sektörü Analizi

Ülkemizde üniversite sayısı Yükseköğretim Kurulu Yasası’nın kabul edildiği 1982 yılında 27 
iken, Eylül 2022 itibari ile toplam yükseköğretim kurumu sayısı 208’e ulaşmıştır. Bu kurumların 
129’u devlet üniversitesi, 74’ü vakıf üniversitesi, 4’ü ise vakıf meslek yüksekokuludur. 2020 
yılından bu yana devam eden küresel pandemi koşullarının etkisi ile Yükseköğretim Kurulunun 
uzaktan eğitim yönergesinde yapılan değişikliklerle beraber yükseköğretim programlarında 
uzaktan öğretim uygulamaları etkin olarak akademik hayata dahil olmuştur. Bununla birlikte 
yükseköğretime geçişe ilişkin kriterlerde ani ve sık değişiklikler yapılmaktadır. Bu durum ileriye 
dönük eğitim ve öğretim politikaların oluşturulmasında ve gittikçe önem kazanan kalite ve 
akreditasyon süreçlerinin yönetilmesi ve izlenmesinde belirsizlik yaratmaktadır. 

Avrupa Yükseköğretim Alanına uyum çerçevesinde üniversitelerde yürütülen Bologna süreci 
ile birlikte Avrupa Kredi Toplama ve Transfer Sistemi AKTS, diploma eki vb. gibi uygulamalar 
yükseköğretimin niteliğini ve uluslararası tanınırlığının artırılması konusunda önemli katkıları 
olmaktadır. Diğer taraftan, ülkemizin bulunduğu coğrafi bölgede yaşanan savaş koşulları ve 
bunun bir yansıması olarak hissedilen terör tehdidi ve göç dalgası akademik dünyamızı olumsuz 
etkilemektedir. Bu etkiler özellikle öğrenci değişim programları, uluslararası bilimsel toplantı ve 
işbirlikleri alanlarında hissedilmektedir. 

Üniversitemiz araştırmaya yönelik güçlü alt yapısı ve bilimsel üretimi ile araştırma odaklı bir 
üniversitedir. Bu yapısı ve araştırma üniversitesi kavramını tam anlamıyla içselleştiren güçlü 
iradesiyle, Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen ilk araştırma üniversiteleri arasında olup 
bu konumunu güçlendirerek devam ettirmektedir.

Genel bütçe içerisinde eğitim öğretime özellikle de yükseköğretime ayrılan payın zaman 
içerisinde belirgin bir azalma gösterdiği gözlenmektedir. Bu durum üniversitelerde hem eğitim 
öğretim hem de araştırma faaliyetlerini olumsuz yönde etkilemektedir.

Hacettepe Üniversitesi, araştırma odaklı bir üniversite olarak hastanelerinden elde ettiği döner 
sermaye gelirleriyle bilimsel araştırmaları destekleyerek ülkemiz bilimine önemli bir katkıda 
bulunmaktadır. Pandemi koşullarının yarattığı olumsuzluklarla birlikte Sağlık Uygulama Tebliği 
nedeniyle üniversite hastanelerinin döner sermaye gelirlerinde azalmaya yol açmaktadır. Bu 
durum üniversite hastanelerinin ekonomik açıdan sürdürülebilirliğini etkilemektedir.

Günümüzde üniversitelerin eğitim, araştırma ve toplumsal hizmetin yanı sıra girişimcilik açısından 
da önemli bir rol üstlendiği görülmektedir. Böylece üniversitelerde üretilen bilginin toplumun 
ihtiyaç duyduğu alanlarda geliştirilerek ürüne dönüştürülmesi ve bu yolla yükseköğretim 
kurumlarının faaliyetleri sürdürebilmeleri için ek kaynak yaratmaları da öngörülmektedir. 
Üniversitelerde bu amaçla teknoparklar ve teknoloji geliştirme merkezleri oluşturulmaktadır. 
2003 yılında kurulan Hacettepe Teknoparkı Üniversitemiz ile sanayi arasındaki köprüyü 
sağlayan bir yapı olarak işlev görmektedir.

Genel olarak dünyadaki ve ülkemizdeki istihdam sorunu üniversite mezunları arasındaki işsizlik 
oranını daha da olumsuz etkilemektedir. Bu durum ülkemizde üniversite eğitimine olan talebi 
henüz olumsuz yönde etkilememiş görünse de öğrencilerin motivasyonunu ve geleceğe yönelik 
beklentilerini düşürmektedir. Yükseköğretimde okullaşma oranını artırmak hedefiyle yeterli 
altyapıya sahip olmaksızın çok sayıda üniversite açılması ve kontenjanların yüksek tutulması 
nicelik artışını sağlamakla birlikte yükseköğretimin niteliğini sorgulanır hale getirmektedir. Bu 
durum üniversitelerde kalite güvence süreçlerinin etkin bir şekilde uygulanmasını öncelikli hale 
getirmektedir. 

3.10. 
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GZFT Analizi

Hacettepe Üniversitesi’nin durum analizi sonucunda kurumun güçlü ve zayıf yönleri ile etkili 
olabilecek fırsat ve tehditler belirlenmiştir.

Tablo 18. GZFT Listesi

İç Çevre

Güçlü Yönler Zayıf Yönler

Akademik disiplin çeşitliliği ve disiplinlerarası çalışma 
olanakları

Fiziki alan ve teknik altyapı yetersizliği yaşayan 
birimler

Uluslararası deneyimi olan nitelikli akademik personel Kurumsal aidiyetin yeterli olmaması

Sağlık alanında öncü ve referans Üniversite
Örgütsel yapılanma ve insan kaynakları yönetimindeki 
eksiklikler

Müzik, sahne sanatları alanlarında öncü ve referans 
üniversite 

Öğrenci danışmanlık sistemi ile ilgili sorunlar

Bilimsel araştırma performansı Mezunlarla ilişkilerin yeterli düzeyde olmaması

Teknoloji geliştirme bölgesine sahip olmak İdari personel yetersizliği

Ulusal ve uluslararası akreditasyonlara sahip birimler 
ve programlar

Yoğun iş yükü nedeniyle, akademik çalışma, yayın 
yapma ve bilimsel faaliyetler için yeterli zamanın ve 
kaynağın olmaması

Ulusal düzeyde tercih edilirliği yüksek, ön lisans, lisans 
ve lisansüstü öğretim programları yürüten bölümlere 
sahip olunması

Araştırma ve proje süreçlerindeki zorluklar

Öncelikli alanlar (nanoteknoloji-nanotıp, tıbbi cihaz ve 
ilaç, gıda güvenliği)

Dış Çevre

Fırsatlar Tehditler

Ulusal/uluslararası iş birliği olanakları, anlaşmalar ve 
fonların artması

Akademik ve idari personel istihdamındaki  sınırlılıklar

Bilim ve sanat alanlarında, dünya genelinde giderek
artan disiplinler ötesi yaklaşımlar

Mevzuatın sık değişmesi

Sağlık turizmine ve özelleşmiş alanlarda hasta 
hizmetine sunulan ihtiyacın artması

Öğrenci sayısının artırılması

Savunma sanayi ve enerji alanındaki ülkenin ihtiyaçları
Bölgesel olaylar ve güvenlik kaygısı nedeni ile gelen 
uluslararası öğrenci/ hasta sayısındaki azalma

Biyomedikal cihazlar ve ilaç konusundaki ülke 
politikaları

Sağlık ve sağlıkta geri ödeme politikalarındaki 
değişkenlikler

Yaşam boyu öğrenmeye artan talep Lisans öncesi eğitimin yetersizliği

Kalite akreditasyon süreçlerinin önem kazanması
Temel bilimlere ve sanat alanlarına yönelik kaynakların 
ve ilginin azalması

Öğrencilerin uzaktan eğitime erişim imkânının sınırlılığı

Devletin eğitim ve araştırmaya ayırdığı kaynağın 
yetersizliği

Sağlıkta kısmi statüde çalışma imkanları

Hasta sayısındaki değişimin lisans/uzmanlık eğitiminde 
ortaya çıkarabileceği sorunlar

3.11. 
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Durum Analizi

Güçlü Yönler

Akademik disiplin çeşitliliği ve disiplinlerarası çalışma olanakları: Hacettepe Üniversitesi, sosyal 
bilimlerden fen ve mühendislik  bilimlerine, güzel sanatlardan sağlık bilimlerine çok farklı alanlarda 
eğitim veren 17 fakülte, 15 enstitü, 2 yüksekokul, 6 meslek yüksekokulu, 1 konservatuvar ile faaliyetlerini 
ve ülkemizin önde gelen üniversitelerinden biri olarak bilim, teknoloji ve sanat alanlarında toplumsal 
kalkınmaya ve evrensel değerlere katkılarını sürdürmektedir. Hacettepe Üniversitesi 226 yüksek 
lisans programı ve 170 doktora programına sahip olup, 13 programda sanatta yeterlik ve 47 alanda 
tıpta/diş hekimliğinde uzmanlık programı yürütmektedir. Üniversitemiz  136 lisans, 32 çift ana dal, 
52 yan dal 50 ön lisans programı ile de ülkemizin ihtiyaç duyduğu nitelikli personelin yetiştirilmesi 
sorumluluğunu sürdürmektedir. Büyük çoğunluğu disiplinlerarası çalışmalar yürütülmesine imkan 
sağlayan 95 uygulama ve araştırma merkezi ve 258 araştırma  laboratuvarı bulunmaktadır. 

Uluslararası deneyimi olan nitelikli akademik personel: Üstün bilimsel niteliklere sahip 
akademik kadroların varlığı eğitim, araştırma ve hizmet bakımından Hacettepe Üniversitesine 
tartışmasız üstünlük sağlamaktadır. Akademik personelin geniş bir yelpazede farklı bilim 
disiplinlerine özgü donanımları Üniversitemizde disiplinlerarası çalışmalar için mükemmel bir 
ortam sunmaktadır.

Sağlık alanında öncü ve referans üniversite: Hacettepe Üniversitesi sağlık kurumlarının 
öncü konumu, bu alanda öğrenim görmek isteyen öğrencilerin yanı sıra, ilgili alanda akademik 
çalışmalar yürüten saygın akademisyenler için de tercih edilme nedenidir.  Hacettepe 
Üniversitesi Hastaneleri ülkemizin en güvenilir referans kurumlarıdır. Bu çerçevede üniversite 
hastanelerimiz yalnızca ülkemizin dört bir yanından gelen hastalar değil, uluslararası hastalar 
tarafından da tercih edilen kurumlardır. Hizmet kalitesinin yüksekliği ve teşhis ve tedavi 
açısından en doğru yaklaşımı ortaya koymasıyla bir rekabet ortamı yaratarak ülkemizdeki sağlık 
sektörünün gelişmesine de katkıda bulunmaktadır.

Müzik ve sahne sanatları alanlarında öncü ve referans üniversite: Hacettepe Üniversitesi 
uzun yıllardır eğitim sunduğu müzik, sahne sanatları ve güzel sanatlar alanlarında öncü 
konumda olan birimlere sahiptir. Türkiye’nin, Atatürk’ün talimatı ile kurulan ilk sanat mektebi 
olan Ankara Devlet Konservatuvarını bünyesinde barındırmasının yanı sıra, oda tiyatrosu ve 
senfoni orkestrasının varlığı Hacettepe Üniversitesi’nin estetik değerlerine ve birikimine önemli 
katkı yapmakta, kamuoyunda Hacettepe Üniversitesi imajını güçlendirmektedir.

Bilimsel araştırma performansı: Hacettepe Üniversitesi, saygın uluslararası endekslerde 
yer alan yayın sayısı bakımından Türkiye’de süreklilik arz edecek şekilde en üst sıralarda yer 
almaktadır. Türkiye’nin bu güne kadar bilim dünyasına kazandırdığı toplam akademik yayınların 
%6,9’u Hacettepe Üniversitesi tarafından üretilmiştir 

Teknoloji geliştirme bölgesine sahip olmak: Ülkemizin ilk teknokentlerinden birinin 
Üniversitemizde bulunması üniversite-sanayi iş birliğine katkıda bulunacak olanakları da 
beraberinde getirmektedir. 2003 yılında kurulan Hacettepe TEKNOKENT alanında önde gelen 
savunma sanayi, sağlık ve oyun endüstrisi ile ilgili firmalar tarafından tercih edilmektedir.

Ulusal ve uluslararası akreditasyonlara sahip birimler ve programlar: Üniversitemizin 43 
lisans programı akredite olup bunların iki tanesi uluslararası akreditasyona sahiptir. Ayrıca 
Sağlık Bilimleri Enstitüsü doktora programları uluslararası akreditasyona sahiptir. Hacettepe 
Üniversitesi Erişkin Hastanesinin, Türkiye’de JCI akreditasyonunu kazanan ilk üniversite 
hastanesi olması ve bu akreditasyona kısa süre sonra çocuk ve onkoloji hastanelerinin dahil 
edilmesi, Hacettepe Üniversitesine hizmet bakımından önemli rekabet avantajı sağlamaktadır. 

Ulusal düzeyde tercih edilirliği yüksek, ön lisans, lisans ve lisansüstü öğretim programları 
yürüten bölümlere sahip olunması: Programlarımız üniversiteye giriş sınavlarında en yüksek 
yüzdelik dilimde yer alan öğrenciler tarafından tercih edilmektedir. Hacettepe Üniversitesi’nin 
bilimsel performans itibarı ile ülkenin önde gelen ilk beş üniversitesi içinde yer alması, uluslararası 
değerlendirmelerde ise ilk 500 üniversite içinde anılması ve saygınlığı, öğrencilerin lisansüstü 
eğitim için Üniversitemizi tercihlerini artırmaktadır.

Öncelikli alanlar (nanoteknoloji-nanotıp, tıbbi cihaz ve ilaç, gıda güvenliği): Ülkemiz için 
belirlenen öncelikli alanlar arasında bulunan nanoteknoloji, nanotıp, tıbbi cihaz ve ilaç, gıda 
güvenliği alanlarında çalışmalar yürütülüyor olması, Üniversitemize araştırma alanında önemli 
avantajlar sağlamaktadır.

3.11.1. 
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Zayıf Yönler

Fiziki alan ve teknik altyapı yetersizliği yaşayan birimler: Hacettepe Üniversitesi 
yerleşkelerindeki fiziksel altyapı sürekli bakım, onarım ve yenileme gerektirmektedir. Bu 
faaliyetlere aktarılan kaynaklar Üniversitemizin özellikle araştırma, eğitim-öğretime yapılan 
yatırımlarını kısıtlamaktadır. Son 10 yılda fiziksel alan artış oranı yaklaşık %19 iken öğrenci 
sayısındaki artışın yaklaşık %90 olduğu göz önünde bulundurulduğunda fiziksel alan ihtiyacının 
karşılanamadığı söylenebilir. 

Kurumsal aidiyetin yeterli olmaması:  Yaklaşık 55 yıllık bir üniversite olarak kurum kültürünün 
oluşması açısından önemli bir aşama kaydetmemize karşın kurumsal aidiyetin oluşturulmasında 
beklenen aşamada olmadığı değerlendirilmektedir.

Örgütsel yapılanma ve insan kaynakları yönetimindeki eksiklikler: Üniversitemizin örgütsel 
yapısı ve insan kaynakları yönetiminde önemli eksiklikler bulunmaktadır. İdari personelin 
hizmet içi eğitim eksikliği, yabancı dil bilen idari personel açığı, dijital okur-yazarlık konusundaki 
yetersizlikler, idari personelin yükselme ölçütlerinin uygulanmasındaki sorunlar ve buna bağlı 
olarak ortaya çıkan motivasyon eksikliği bunlardan birkaçı olarak ifade edilebilir. Ayrıca idari 
personele yönelik norm kadro planlamasından kaynaklı sıkıntılar mevcuttur.

Öğrenci danışmanlık sistemi ile ilgili sorunlar: Ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeyinde 
öğrenci danışmanlık sistemine ilişkin genel ilke ve kurallar bulunmasına karşın birimler ve 
enstitüler arasında uygulama farklılıkları gözlemlenmektedir. Bu farklılıklar danışmanlık sistemi 
ile amaçlanan hedeflere ulaşılmasını engellemektedir.  

Mezunlarla ilişkilerin yeterli düzeyde olmaması: 1999 yılında faaliyete başlayan bir Mezunlar 
Derneği bulunmasına karşın üniversiteyle ilişkisi beklenen düzeye ulaşamamıştır. Bunun yanında 
mezun izlemeye yönelik süreçlerimiz henüz yeterince geliştirilememiştir. 

İdari personel yetersizliği: İdari personel sayısı öngörülenin altındadır (%52 doluluk oranı) 
ve mevcut personelin niteliği istenilen düzeyde değildir. Var olan sayı ve nitelikteki personelin 
üniversitenin iş yükünü karşılayabilmesi için yeterince geliştirilmiş etkili bir stratejisi 
bulunmamaktadır. 

Yoğun iş yükü nedeniyle, akademik çalışma, yayın yapma ve bilimsel faaliyetler için yeterli 
zamanın ve kaynağın olmaması: Son 10 yılda öğrenci sayısının yaklaşık %71 oranında artmasına 
karşın akademik personel sayısı yaklaşık %9 oranında artmıştır. Bu durum akademik personelin 
eğitim öğretim faaliyetlerine yönelik iş yükünün önemli oranda artmasına neden olmuştur. Var 
olan iş yükünün yoğunluğu, bilimsel faaliyetlere tahsis edilen kaynak yetersizliği ile birleşince 
akademik personelin araştırma ve yayın performansını olumsuz yönde etkilemektedir. 

Araştırma ve proje süreçlerindeki zorluklar: Mevzuat ve ekonomideki değişikliklere uyum 
sağlamaya yönelik etkili bir yapılanma oluşturulamamış olması araştırma ve proje süreçlerinin 
etkin bir şekilde yürütülmesini zorlaştırmaktadır. 

Fırsatlar

Ulusal/uluslararası iş birliği olanakları, anlaşmalar ve fonların artması:  Tüm dünyada 
üniversitelerin ulusal ve uluslararası düzeyle işbirliği içerisine girmeleri desteklenmekte ve 
yaygınlaştırılmaktadır. Bu durum Üniversitemizin ulusal ve uluslararası düzeyde işbirliği imkanını 
önemli ölçüde arttırma yönünde bir fırsat olarak değerlendirilmektedir. Bunun yanında; ulusal 
ve uluslararası düzeyde araştırılmalara ayrılan fonların artması ve çeşitlenmesi de önemli bir 
fırsat olarak görülmektedir. 

Bilim ve sanat alanlarında, dünya genelinde giderek artan disiplinler ötesi yaklaşımlar: 
Dünya genelindeki araştırma eğilimlerine bakıldığında disiplinler ötesi çalışmaların giderek önem 
kazandığı görülmektedir. Böylece araştırmacıların belli bir alana özelleşirken diğer disiplinlerin 
donanımından da yararlanarak belirli bir yetkinliğe ulaşması ve bir soruna yanıt aranırken 
farklı disiplinlerin bir arada ve iş birliği içerisinde çalışmaları esas alınmaktadır. Özellikle sağlık 
bilimleri alanında önemli bir araştırma ve araştırmacı potansiyeline sahip olan Üniversitemizde 
fen ve mühendislik bilimleri ile sosyal bilimlerin bir arada bulunması disiplinler ötesi çalışmalara 
çok uygun bir zemin hazırlamaktadır.

3.11.2. 
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Sağlık turizmine ve özelleşmiş alanlarda hasta hizmetine sunulan ihtiyacın artması: 
Hacettepe Üniversitesi hastaneleri, kendi alanında son gelişmeleri takip eden ve uygulayan, 
hasta güvenliğini ve kanıta dayalı uygulamaları ön planda tutan nitelikli bir ekibe sahiptir. Nadir 
görülen hastalıklar ve özellikli girişimler konusunda da deneyimli bir kadrosunun bulunması; 
inme ve travma başta olmak üzere pek çok acil durum için referans merkezi olması; doku 
ve organ nakli ile hematopoetik kök hücre nakli alanındaki uygulamaları; yoğun bakım ve 
rehabilitasyon hizmetleri ile teknolojik olanakları, kurumumuzun sunduğu sağlık hizmetinin 
çeşitliliğinin artmasına ve bu alanlarda da ulusal ve uluslararası platformda tercih edilen bir 
merkez olmasına katkı sağlamaktadır. Koruyucu, tedavi edici, rehabilite edici veya sağlığı 
geliştirici hizmetlerin yanı sıra klinik araştırmalar konusunda da önde gelen merkezler arasında 
olması, hastanelerimizin sağlık turizminde önemli bir yer edinmesini sağlayacak bir fırsat 
yaratmaktadır.

Savunma sanayi ve enerji alanındaki ülkenin ihtiyaçları: Dünyamızın son dönemde içinde 
bulunduğu duruma bakıldığında ülkelerin savunma sanayi ve enerji alanında kendilerine yeter 
düzeye gelmelerini sağlayacak projeleri geliştirmeleri ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Bu ihtiyacın 
karşılanmasında üniversitelerin yürüteceği araştırma projelerinin sağlayacağı katkının önemli 
olması üniversiteler açısından bir fırsat yaratmaktadır.   

Biyomedikal cihazlar ve ilaç konusundaki ülke politikaları: Biyomedikal cihazlar ve ilaçların 
gelişen dünyada stratejik ürün haline gelmesi ülkelerin bu tür ürünlerin kendilerine yetecek 
şekilde üretmelerini zorunlu hale getirmektedir. Bu bağlamda yapılacak çalışmaların temelini 
üniversitelerin araştırma projeleri oluşturmaktadır. Üniversitemizin sağlık çalışmalarındaki 
birikimi bu alandaki ihtiyacın karşılanmasına yönelik çalışmalarda yer alma fırsatımızı 
artırmaktadır.

Yaşam boyu öğrenmeye artan talep: Güncel şartlara uyum sağlamak adına kurum ve 
kuruluşların mesleki yükselme ve iyileştirme kapsamında sertifika ve belgeye dayalı eğitim alma 
talepleri ile lisans eğitimi ve  formal eğitim dışındaki eğitime olan talep yaşam boyu öğrenmeye 
yönelik ihtiyacı artırmaktadır. Üniversitenin sahip olduğu birikim bu talebin karşılanması 
açısından fırsat olarak değerlendirilebilir. 

Kalite akreditasyon süreçlerinin önem kazanması: Yükseköğretim kurumlarında stratejik 
plan amaç ve hedeflerinin etkin bir şekilde gerçekleşebilmesi için iç kalite güvence sistemine 
sahip olunması gerekliliği ve bu paralelde akreditasyon süreçlerinin önemli hale gelmesi, 
üniversitelerin faaliyetlerinin iyileştirilmesine zemin hazırlamaktadır. 

Tehditler

Akademik ve idari personel istihdamındaki sınırlılıklar: Kadro kullanımındaki sıkıntılar, idari 
personel alımında karar verici olamama, göreceli ücret düşüklüğü ve beyin göçü gibi hususlar 
nitelikli personel istihdamı açısından bazı riskler yaratmaktadır.

Mevzuatın sık değişmesi: Yükseköğretimi ilgilendiren mevzuattaki değişiklik beklentileri bir 
belirsizlik ortamı yaratmaktadır. Ayrıca yükseköğretim kurumlarının sunduğu hizmetler (eğitim-
öğretim, araştırma, diğer hizmetler) bakımından mevzuatın çok çeşitli oluşu ve sıklıkla mevzuat 
değişikliklerinin meydana gelmesi yükseköğretim kurumlarının hizmetler bakımından kendilerini 
güncel tutmalarını güçleştirmektedir. Yürütülen projelerin farklı yönetmeliklere tabi olması 
nedeniyle uygulamada yaşanan güçlükler, vakıf üniversiteleriyle devlet üniversiteleri arasında 
fırsat eşitsizliğine neden olmaktadır.

Öğrenci sayısının artırılması: Üniversite giriş sınavı sonucuna göre yerleştirilen öğrenci 
sayılarındaki değişimin öngörülemeyen şekilde arttığı gözlemlenmektedir. Buna ek olarak 
süreklilik kazanan af kanunları ve öğrenci yerleştirmeye ve beklenmedik öğrenci geçişlerine 
ilişkin uygulamalar nedeni ile öğrenci sayısında önemli bir artış meydana gelmektedir. Öğrenci 
sayısına karşın aynı oranda mali kaynaklar üniversitenin kaliteden ödün vermeden eğitim-
öğretimini sürdürmesinde risklere neden olmaktadır. 

Bölgesel olaylar ve güvenlik kaygısı nedeni ile gelen uluslararası öğrenci/hasta sayısındaki 
azalma: Dünyada ve bölgemiz genelinde süreklilik kazanan pandemi, savaş ve iç çatışma hâli 
ülkemizi de etkilemiştir. Bu durum uluslararası öğrenci ve hasta sayısında azalmaya sebep 
olmuştur.

3.11.4. 
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Sağlık ve sağlıkta geri ödeme politikalarındaki değişkenlikler: Sağlık harcamalarında; 
demografik nedenler, sağlık teknolojisindeki değişimler ve farklılaşan hastalık örüntüleri 
nedeniyle artış yaşanabilmektedir. Özel sektörün teşvik edilmesi ve sağlık hizmeti sunucuları 
arasında ortaya çıkan rekabet; sağlık mevzuatı ve geri ödeme politikalarındaki değişiklikler; tanısı 
ve tedavisi daha karmaşık hasta gruplarının daha yüksek oranda hizmet aldığı birimler olmasına 
rağmen üniversite hastanelerine yapılan sağlık hizmeti ödemesinde bu farkın gözetilmemesi; 
fiyatlandırma politikaları nedeniyle gelirlerin giderleri karşılayamaması; maliyet artışları 
değerlendirilirken enflasyon oranının dikkate alınmaması; peformansa dayalı ödeme sisteminin 
yapılmamış hizmetlerin raporlanmasına, sağlık hizmeti sunucularının çabasının karşılığı sınırlı 
hizmetlerden uzaklaşmasına neden olması önemli tehdit oluşturmaktadır. Sağlık ödeneklerinin 
yeterli olmaması öte yandan ilaç ödeneklerinin düzenli ve zamanında talep edilememesi ve 
kontrol sisteminde yaşanan sorunlar da tehditleri artırmaktadır.

Lisans öncesi eğitimin yetersizliği: Son yıllarda yapılan uluslararası araştırmaların Uluslararası 
Öğrenci Değerlendirme Programı PISA ve Trends in International Mathematics and Science Study 
TIMMS’de gösterdiği gibi lisans öncesi eğitimin kalitesinin her geçen gün düştüğü, öğrencilerin 
yeterli donanımla üniversiteye gelmediği görülmektedir. Bu durum üniversite eğitiminin niteliği 
açısından ciddi bir tehdit oluşturmaktadır.

Temel bilimlere ve sanat alanlarına yönelik kaynakların ve ilginin azalması: Üniversite 
tercihlerinde de görüldüğü gibi tüm üniversiteler için temel bilimler alanına ilgi gün geçtikçe 
azalmaktadır. Bu durumun doğal bir sonucu olarak da temel bilimlere ayrılan kadro sayısı 
azalmaktadır.

Öğrencilerin uzaktan öğretime erişim imkânının sınırlılığı: Özellikle pandemi döneminde acil 
uzaktan öğretim uygulamaları olarak başlatılan daha sonra uzaktan öğretim yönetmeliği ile 
düzenlenmiş olan üniversite eğitim belli bir miktarının uzaktan verilmesi ile devam eden süreçte 
öğrencilere ve öğretim elemanlarına öngörülmemiş bir maliyet artışı getirmiştir. Bu durum 
eğitim öğretimin istenilen nitelikte sürdürülmesini aksatmaktadır.

Devletin eğitim ve araştırmaya ayırdığı kaynağın yetersizliği: Bir yandan araştırmaya 
verilen önemin artırılması ile daha fazla araştırma ortaya konulma ihtiyacı diğer yandan 
eğitime ve araştırmaya ayrılan kaynağın sınırlılığı eğitim ve araştırma süreçlerinde bir açmaz 
yaratmaktadır. 

Sağlıkta kısmi statüde çalışma imkanları: Çalışanların; ekonomik, sosyal ve fiziki koşullar, iş 
yükü gibi faktörler nedeniyle kısmi statüyü tercih etmesi üniversite hastaneleri için önemli bir 
tehdittir. Emeklilik ücretlerine anlamlı bir artış getirmemesi, performansa dayalı sistem ile elde 
edilen maddi avantajların sürdürülebilirliğine ilişkin kuşkular akademisyenlerin tam gün çalışma 
isteğini azaltmıştır.

Tıbbi malzemelerin ve teknolojik ekipmanın ekonomik güçlükler nedeni ile temin edilememesi 
tanı ve tedavi süreçlerinde aksaklıklara neden olabilmekte, kendi alanında son gelişmeleri takip 
eden ve uygulayan, özellikli girişimler konusunda deneyimli bireyler bu özelliklerini ortaya 
koyabilecekleri ve ekonomik açıdan daha tatminkar bir karşılık alabilecekleri koşulları tercih 
edebilmektedir. Ayrıca kısmi statüde çalışma imkanı özellikle mezuniyet öncesi ve sonrası 
eğitimde önemli bir risk oluşturmaktadır.

Hasta sayısındaki değişimin lisans/uzmanlık eğitiminde ortaya çıkarabileceği sorunlar: 
Üniversite hastanelerine başvuran hasta sayısındaki ve hastalık çeşitliliğindeki azalma lisans 
ve lisansüstü düzeydeki eğitim üzerinde olumsuz bir etki oluşturmaktadır. Nadir görülen 
hastalıklar ve özellikli girişimler konusunda deneyimli bir kadroya sahip olan; inme ve travma 
başta olmak üzere pek çok acil durum için referans merkez olarak kabul edilen; doku ve organ 
nakli ile hematopoetik kök hücre nakli alanlarındaki uygulamaları gerçekleştirebilen; yoğun 
bakım ve rehabilitasyon hizmetleri sunabilen; sahip olduğu teknolojik olanaklarla sunduğu 
sağlık hizmetinin çeşitliliğini artırabilen bir kurum olmakla birlikte hasta sayısındaki değişim, bu 
avantajların ve çeşitliliğin eğitime yansımasında engel oluşturabilecektir. Kronik hastalıkların 
ve özel gereksinim veya palyatif bakım gerektiren bireylerin uzun süreli hastane yatağı işgal 
etmeleri de tek yönlü ve azalmış çeşitlilikte hasta yığılmasına neden olarak lisans ve lisansüstü 
eğitime olumsuz katkıda bulunmaktadır.
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Tespit ve İhtiyaçların Belirlenmesi

Tablo 19. Tespitler ve İhtiyaçlar

Durum Analizi Tespitler/Sorun Alanları İhtiyaçlar/Gelişim Alanları

Uygulanmakta Olan Stratejik 
Planın Değerlendirilmesi

• Amaç ve hedeflerin gerçekçi belirlenmemesi
• Kurumsallaşma ve kalite güvence sisteminin 

bütüncül bir yapıda kurgulanmamış olması  

• Misyon ve vizyon ile uyumlu yeterli amaç ve 
hedef belirlenmesi

• Uygulanabilir stratejilerin belirlenmesi

Mevzuat Analizi

• Mevzuatın sık değişmesinden kaynaklı uygulama 
sorunları

• Bazı alanlarda mevzuat boşluklarının olması ve 
mevzuatta iyileştirme ihtiyacının bulunması

Üst Politika Belgelerinin 
Analizi

• Kurumda anlaşılır hale getirilmesi

Program-Alt Program 
Analizi

• Program bütçe gösterge izleme alanında 
kurumun stratejik planlarında belirlediği 
göstergelerinin izlenebilecek şekilde 
kurgulanmamış olması

Paydaş Analizi • İş birliğinin artırılması • İş birliği olanaklarının etkili kullanılması

İnsan Kaynakları Yetkinlik 
Analizi

• İş yüküne dayalı insan kaynakları planlaması 
eksikliği

• Hizmet içi eğitim eksikliği

• Norm kadro çalışmalarının yaygınlaştırılması
• Hizmet içi eğitime ağırlık verilmesi

Kurum Kültürü Analizi
• Aidiyet duygusunun eksikliği
• Profesyonel sahiplenme seviyesinin düşüklüğü
• Kurum içi sağlıklı iletişim ve bilgi akış eksikliği

• Aidiyet duygusunun izlenmesi ve 
güçlendirilmesi için faaliyetler/etkinlikler 
yapılması

• Üniversite değerlerinin personele 
benimsetilmesi için faaliyetler/etkinlikler 
yapılması

• Kurumsal bilgi paylaşımı ve iletişim için 
intranet hizmetinin hayata geçirilmesi

Fiziki Kaynak Analizi

• Üretilen hizmetle kıyaslandığında yetersiz ve 
eskiyen fiziksel altyapı

• Farklı akademik birimler arasında fiziksel alan 
dağılımındaki dengesizlikler

• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve 
araştırma donanımının yenilenmesi ihtiyacı

• Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet 
sunumunun gerektirdiği yeni fiziksel alan 
ihtiyacının karşılanması

• Nispeten daha iyi imkanlara sahip akademik 
birimlerin altyapısının ortak kullanılması

• Yeni sosyal/sportif alanların yaratılması
• Yenileme gereksinimi duyulan alanların 

yenilenmesi için kaynak oluşturulması
• Fiziksel altyapı ihtiyacını karşılayacak uzaktan 

eğitim metadolojisinin yaygınlaştırılması
• Eskiyen fiziksel altyapının bakım onarım 

ihtiyacının tespiti ve periyodik bakımlarının 
yapılması

Teknoloji ve Bilişim Altyapısı 
Analizi

• Değişen yükseköğretim sisteminin gerektirdiği 
teknolojik altyapısının yetersizliği

• Bir karar destek sistemi olarak Yönetim Bilgi 
Sistemi eksikliği

• Bilgi İşlem kapasitesinin geliştirilme ihtiyacı 
• Bilişim teknolojisi politikasının belirsizliği

• Yönetim Bilgi Sisteminin kurulması ve 
geliştirilmesi

• Teknolojiye daha fazla yatırım yapılması
• Bilgi İşlem Daire Başkanlığının personel ve 

teknik altyapısının güçlendirilmesi
• Kurumsal bilişim politikalarının belirlenmesi

Mali Kaynak Analizi

• Parçalı, işlevselliği düşük ve yetersiz mali kaynak 
bileşimi

• Öğrenci ve personelin refahına yönelik 
kullanılacak kaynağın yetersizliği

• Mali kaynakların artırılması ve etkin  
kullanılması

• Öğrenci ve personelin refahına yönelik 
kullanılacak kaynakların artırılması

Akademik Faaliyetler Analizi

• Disiplinler ötesi yaklaşım eksikliği 
• Üniversitenin araştırma politikasının ve 

önceliğinin bulunmaması
• Öğrenciler ve akademisyenler için mentorlük 

uygulamalarının zayıflığı

• Disiplinler ötesi çalışmaların desteklenmesi
• Çift anadal programlarının sayısının artırılması
• Araştırma projelerine yönelik desteklerin 

artırılması
• Proje Destek Ofisinin işlevselliğinin artırılması
• Kendi kendine öğrenme yöntemlerinin 

güçlendirilmesi

Yükseköğretim Sektörü 
Analizi

• Artan ulusal ve uluslararası rekabet
• Değişen öğrenci beklentilerine sektörel ve 

kurumsal uyum sorunları
• İş dünyasının değişen ihtiyaçlarına uygun 

mesleki yeterliliklerin garanti edilememesi  

• Güçlü paydaş katılımına yönelik kalite güvence 
sisteminin kurulması ve sürdürülebilirliğinin 
sağlanması

• Öğrencilerin beklentilerine yönelik akademik, 
sosyal, sportif ve kültürel hizmetlerin 
arttırılması

  

3.12. 





Geleceğe  
Bakış

4



Araştırma öncelikli bir 
üniversite olarak  bilim, 
teknoloji, spor ve sanat 
alanlarında üstün nitelikli; 
değişimi yöneten ve etik 
değerleri gözeten bireyler 
yetiştirmek; üretilen bilgi, 
hizmet ve teknolojiyi 
toplum ve insanlık 
yararına sunmak.

Eğitim, araştırma ve 
diğer hizmet alanlarında 
ülke ihtiyaçlarını da 
önceleyerek mükemmele 
erişen, uluslararası 
düzeyde öncü araştırma 
üniversitelerinden biri 
olmak.

4.1. MİSYON

4.2. VİZYON
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Misyonumuzu 
başarabilmek için tüm 
Hacettepe personeli 
olarak hepimizin aşağıdaki 
yönetsel değerlere ve 
ilkelere bağlı hareket 
etmemiz gerektiğini 
düşünüyoruz.

4.3. TEMEL DEĞERLER
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Adalet: Öğrenci ve personeli, yaptıkları işlerde ve verdikleri 
kararlarda, paydaşları arasında herhangi bir ayrım gözetmeksizin, 
adil bir şekilde davranır. Hizmet sunumunda dezavantajlı kişi ve 
gruplara karşı kurumsal ve sosyal sorumluluk bilinciyle hareket 
eder.

Akademik Dürüstlük: Akademisyenler ve öğrenciler, akademik 
çalışmalarda aranan etik ve yöntemsel standartların gereğini 
yerine getirirler ve çalışmalarında şeffaf, dürüst ve adil 
davranırlar.

Akademik Özgürlük: Akademisyenler ve öğrenciler hiçbir 
dayatma ve baskıyla karşılaşmadan eğitim-öğretim, bilimsel ve 
mesleki çalışma ve araştırma yapabilirler.

Çevreye Duyarlılık ve Estetik Güvenilirlik: Ürün ve 
hizmetlerimizi oluşturduğumuz ve sunduğumuz fiziksel mekânları; 
estetik duyarlılıkla düzenlemek, bunu yaparken gelecek nesillerin 
bize emaneti olan çevrenin korunması yönünde çaba göstermek 
ortak değerimizdir amacımızdır.

İş Disiplini, Özveri ve İdealizm: Hacettepe Üniversitesi personeli 
ve öğrencileri, her zaman özveriyle çalışır ve sorumluluklarını en 
iyi şekilde yerine getirir. Çalışanlar kurum kültürüne uygun olarak 
iş disipliniyle, işbirliği içinde ve yüksek bir sahiplenme duygusuyla, 
hesapsız ve menfaat gözetmeksizin özveri ve idealizmle çalışırlar.

Kalite ve Özgüven: Üniversitenin birimleri tüm öğrencileri ve 
personeliyle birlikte “Daha ileriye… En iyiye…” kültürüne uygun 
olarak; eğitim-öğretim, araştırma ve topluma hizmet alanlarında 
sürekli kalite ve mükemmellik arayışını sürdürür. Buna bağlı 
olarak tüm çalışanları ve öğrencileri; bilgi, yetenek ve yetkinlikleri 
doğrultusunda, özeleştiriye dayanan bir özgüven yaklaşımı 
içindedirler.

Katılımcılık: Öğrencilerin ve personelin bireysel özellik ve 
idealizmleri korunarak her kademede yönetim süreçlerine 
katılmaları sağlanır. Tüm paydaşların görüş ve düşüncelerine 
değer verilerek, kurumsal kararlara ve hizmetlere bu görüş ve 
düşüncelerin yansıtılmasına özen gösterilir.

Kurumsallaşmış Etik Duyarlılık: Üniversitemiz mensupları 
tüm faaliyetlerinde, kurumsallaşmış temel etik değerlere ve 
ilkelere uygun olarak hareket eder. Elde edilen sonuçlar kadar, 
sonuca giderken izledikleri yol ve yöntemin etik açıdan doğruluğu 
konusunda da duyarlılık gösterir.

Liyakat: Hem akademik hem de idari görev atama ve 
yükselmelerinde, bilgi ve tecrübeye göre herkese fırsat 
sağlanması ve görev verilmesi esas alınır.

Saygı: Üniversitemizde tüm paydaşlara, toplumsal ve doğal 
değerlere saygılı ve duyarlı davranış benimsenir. Tüm eylemlerde 
toplumsal norm ve değerler öncelikle gözetilir, birey hak ve 
özgürlüklerine saygı gösterilir, kurumsal görev alanında bu hak 
ve özgürlüklerin genişlemesi hedeflenerek, sürdürülebilirlik ve 
doğaya saygı anlayışının gelişmesine örnek olmak amaçlanır. 

Sorumluluk Bilinci ve Hesap Verebilirlik: Personel ve öğrenciler 
tutum, davranış ve faaliyetlerinde; sorumluluk bilinciyle 
ve hesap verebilir şekilde hareket eder; çalışmalarında ve 
harcamalarında azami dikkat göstererek Üniversite kaynaklarını 
verimli ve ekonomik şekilde kullanır, çevrenin ve doğal hayatın 
korunmasında sorumluluk alır ve duyarlı davranır.

Toplum Odaklılık: Üniversitemiz tüm faaliyetlerini 
ürün ve hizmetlerini toplum yararını göz önüne alarak 
gerçekleştirmektedir. Yaptığı her işte “toplum yararını gözetmek” 
üniversitemizin asla vazgeçemeyeceği ortak bir değerdir. 

Yenilikçilik ve Liderlik: Üniversitemiz daha hızlı ve kaliteli 
bir hizmet için, değişen dünya koşullarında ortaya çıkan yeni 
kavramların, teknoloji ve sistemlerin benimsenmesinde istekli 
davranır, sahip olduğu kurumsal kültüre uygun olarak topluma 
ve diğer kurumlara örnek teşkil edecek hizmet anlayışı ile lider 
konumuna uygun hareket eder. 





Farklılaşma
Stratejisi
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Konum Tercihi

Hacettepe Üniversitesi kuruluşundan bu yana bilim ve araştırmaya ayrı bir önem vermektedir. 
Hacettepe Üniversitesi ülkemizde bir üniversiteden beklenen araştırma, eğitim, girişim ve 
topluma hizmet işlevlerinde mükemmelliği hedeflerken, kendisini ağırlıklı olarak araştırma odaklı 
bir üniversite olarak konumlandırmaktadır. Bu konumlandırma, Üniversitemizin YÖK tarafından 
2017 tarihinden itibaren belirlenmekte olan araştırma üniversiteleri arasında bulunması ile 
tescil edilmiştir.

Nitekim Hacettepe Üniversitesi’nin 2021 yılı Web of Science (WoS) SCI-EXPANDED, SSCI, AHCI 
indeksleri kapsamındaki makale ve derleme türündeki yayın sayılarının toplamı Nisan 2022 
tarihinde yapılan tarama sonuçlarına göre 2.602 olarak görülmektedir. Bu yayınların aldığı atıf 
sayısı ise; 2021 Ocak-2021 Aralık tarih aralığında 2.599 olup h-indeksi ise 17’dir.

Üniversitemiz 420 farklı lisansüstü programı ile farklı disiplinlerde 10.965 lisansüstü öğrenciye 
sahiptir. Ülkemizin araştırmacı potansiyelini oluşturacak olan bu rakam içerisinde doktora yapan 
öğrenci sayısı 4.479’dur. Üniversitemizin 2.351’e ulaşmış olan doktoralı öğretim elemanı sayısı 
ve lisansüstü öğrencileri araştırma potansiyelimizin en önemli göstergelerindendir. 

Üniversitemiz, bilime verdiği önemin bir göstergesi olarak araştırmacılarımız bilime yaptıkları 
katkılarından ötürü bugüne kadar 62 TÜBİTAK Teşvik, 17 TÜBİTAK Bilim, 7 TÜBİTAK Topluma 
Hizmet, 2 TWAS ödülü ile toplam 88 TÜBİTAK ödülü kazanmıştır. Ayrıca gelecek vadeden genç 
araştırmacılarımız 24 TÜBA GEBİP ödülüne ve 1 BAGEP ödülüne layık görülmüştür. Ayrıca, 40+ 
öğretim üyemiz UNESCO, Goethe Medal, Vehbi Koç, Sedat Simavi, L’Oreal Bilim Kadını, Eczacıbaşı 
ve Novartis ödülü gibi ulusal ve uluslararası prestijli bilim ve sanat ödülünün sahibi olmuştur.

Üniversitemiz BAP Koordinasyon Birimine ayrılan ortalama yıllık pay 55.000.000 TL dir. Bu tutara 
ilave; dış destekli olarak ulusal ve uluslararası araştırma projeleri için Üniversitemize aktarılan 
tutar toplamda 185.421.171 TL dir. Üniversitemiz, değişen ve gelişen araştırma olanaklarına 
uygun olarak BAP Yönergesini ve BAP Uygulama Esaslarını güncellemektedir. Gelinen son 
durumda 2022 yılı Eylül ayı itibari ile BAP Koordinasyon Birimi, Kapsamlı Araştırma Projeleri, 
Öncelikli Alan Araştırma Projeleri, Katılımlı Araştırma Projeleri, Araştırma Alt Yapısı Projeleri, 
Hızlı Destek Projeleri, Kariyer Başlangıç Destek Projeleri, Lisansüstü Tez Projeleri, Uluslararası 
Araştırma İşbirliği Projeleri, olmak üzere 9 farklı türde proje için destek sağlamaktadır. 

Hacettepe Üniversitesi’nin BAP kaynağı yıllık 70.000.000 TL civarındadır ve bu kaynak büyük 
oranda döner sermaye gelirlerinden karşılanmaktadır.

Başarı Bölgesi Tercihi

Hacettepe Üniversitesi’nin bilimsel yayınları incelendiğinde araştırmaların tıp ve sağlık 
bilimleri, fen ve mühendislik ile sosyal bilimler alanlarında farklı disiplinlerde gerçekleştirildiği 
görülmektedir. Üniversitemizin çok farklı disiplinler açısından güçlü bir akademik kadroya sahip 
oluşu disiplinler ötesi çalışmalar için mükemmel bir ortam yaratmakta; akademisyenler bir 
yandan ortak araştırma projelerinde bir araya gelebilirken bir yandan da belirledikleri soruların 
çözümlerini diğer disiplinlerin ışığında iş birliği ile yanıtlama olanağı bulmaktadır.  

Üniversitemizde yapılan çalışmaların yayınlandığı alan dergileri incelendiğinde sağlık bilimleri 
ve kimya alanlarının ön plana çıktığı görülmektedir. Öte yandan, diğer birçok birim de 
Üniversitemizin gerek araştırma gerekse topluma sunduğu hizmetler açısından alanlarında 
ülkemizde ilk sıralarda yer almaktadır. Örnek verilecek olursa, Nüfus Etütleri Enstitüsünün sosyal 
bilimler alanında yürüttüğü ülke çapındaki araştırmalar ülkemizin sosyal yaşamı ve geleceğine 
ilişkin politikaların oluşturulmasında politika yapıcılarına ciddi bir destek sağlarken, Ankara 
Devlet Konservatuvarı da ülkemizin kültür ve sanat dünyasına önemli katkılar sunmaktadır. 

Dünyada bilimsel çalışmaların disiplinler ötesi bir yapı kazanmış olması göz önüne alındığında 
üniversitemizin çeşitli ve zengin disiplinlerden oluşması Hacettepe Üniversitesi’nin güçlü 
yanlarından birisidir. Kuruluşundan bu yana yürüttüğü çalışmalar ve ülke politikalarına yaptığı 
etki göz önüne alındığında tıp ve sağlık bilimleri ve ilişkili alanlar ön plana çıkmaktadır. Bu 
nedenle, Üniversitemizin bundan sonraki yöneliminde de bu birikimi ve öncelikli alan tercihi 
dikkate alınarak sosyal, fen ve mühendislik bilimlerindeki araştırmaların ağırlıklı olarak tıp ve 
sağlık bilimleri alanındaki araştırmalarla ilişkilendirilecek şekilde kurgulanması öngörülmektedir. 

5.1.

5.2.
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Değer Sunumu Tercihi

Üniversitemizin Konum ve Başarı Bölgesi tercihine paralel olarak öncelikle tıp ve sağlık alanına 
yönelik disiplinler ötesi proje ve araştırmaların artırılması hedeflenmektedir. Bu hedefin aynı 
zamanda araştırma yayınlarının artırılması amacına da hizmet etmesi beklenmektedir. Araştırma 
odaklı bir üniversite olarak lisansüstü eğitim, yayın ve patent gibi faaliyetlerimizi artırırken, 
ön lisans düzeyindeki programların azaltılması öngörülmektedir. Üniversitemizin tüm eğitim, 
öğretim ve sosyal imkanlar bakımından öğrencilerine ve çalışanlarına nitelikli, eşit ve kapsayıcı 
bir yaklaşım sergilemesi hedeflenmektedir. Aynı şekilde, değişen dünyada Üniversitemizin 
işlevini yerine getirebilmesi için sanayi ve uluslararası iş birliğini artırması ve kurumsal kimliğini 
sağlamlaştırmasının kaçınılmaz bir zorunluluk olduğu kabul edilmektedir. Bu anlayış çerçevesinde 
oluşturulan değer sunumuyla ilgili tercihimiz aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo 20. Değer Sunumu Belirleme

                                                                            Tercihler 
          Faktörler

Yok Et Azalt Artır
Yenilik  

Yap

Sosyal İmkânlar • Sosyal Tesisler X X

Destekler (Burslar vb.) • Araştırma Teşvikleri X

Eğitim Yöntemleri • Açık ve Uzaktan Erişim Dersleri X X

Eğitim Programları

• Ön Lisans X

• Lisans X

• Lisansüstü X X

İşbirlikleri
• Sanayi X

• Uluslararası X

Projeler • Araştırma Projeleri X

Kurumsal Kimlik ve 
Markalaşma

• Sosyal Etkinlikler X

• İdari Personel Atama ve 
Yükselme kriterleri

X

Araştırma/Yayın 

• Yayınlar X

• Disiplinlerarası Araştırmalar X

• Araştırma ve Uygulama Merk. X

Patent/İnovasyon • Patentler X

Temel Yetkinlik Tercihi
Üniversitemiz geniş bir yelpazede eğitim, öğretim ve araştırma faaliyetlerini sürdürmektedir. 
Bu çerçevede tıp ve sağlık, fen ve mühendislik ile sosyal bilimlerde faaliyet yürüten fakülte 
ve enstitülerimizin her biri kendi alanlarında ülkenin önde gelen saygın araştırma birimleridir. 
Farklı disiplinlerin bir arada oluşu disiplinler ötesi çalışmalara imkân sağlaması  açısından son 
derece elverişli bir ortam yaratmaktadır.

Ülkemizdeki üniversitelerin Web of Science (WoS)’ ta taranan yayın sayılarına bakıldığında 
Hacettepe Üniversitesi’nin hem tıp ve sağlık bilimleri hem de tüm bilim alanlarındaki yayın 
sayıları açısından ilk sıralarda yer alan üniversiteler arasında olduğu görülmektedir. Bunun 
yanında h faktörü açısından Hacettepe Üniversitesi Türkiye’deki üniversiteler arasında 7. 
sırada yer almaktadır. Hacettepe adresli yayınların dağılımına bakıldığında %28,61 tıp ve sağlık 
bilimleri, %35,07 i temel bilimler, %46,08 i mühendislik ve %21,04 ü sosyal bilimler alanlarında 
yapılan yayınlardan oluşmaktadır.

Disiplinler ötesi çalışmalara ağırlık vermeyi planlayan bir araştırma üniversitesi olarak, Beytepe 
Yerleşkesinde bulunan merkezi araştırma laboratuvarının iyileştirilmesi ve Sıhhiye Kampüsünde 
de benzer bir Merkezi Araştırma Laboratuvarının kurulması hedeflenmektedir. Bu merkezi 
laboratuvarlar kaynakların etkin kullanımını sağlamanın yanında, Üniversitemizde planlanan ve 
üretilen disiplinler ötesi çalışmaların sayısını ve niteliğini artırması da beklenmektedir.

5.3.

5.4.
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Üniversitemiz eğitim-öğretim 
bakımından yükseköğretim 
sistemindeki tüm üniversiteler 
arasında kendini kanıtlamış, 
ön sıralarda yer edinmiştir. 
Plan döneminde araştırmacı 
yetiştirmeye yönelik 
programların niteliği daha da 
artırılacaktır.

Üniversitemiz araştırmaya 
yönelik altyapısı, güçlü 
akademik kadrosu ve bilimsel 
üretimiyle araştırma odaklı bir 
üniversitedir. Plan döneminde 
nicel üstünlüklerimizin 
nitel olarak da artırılması 
planlanmaktadır. 

Üniversitemiz kaynaklı patent 
sayısı ve sanayi ile yapılan 
işbirlikleri plan döneminde 
artırılarak Üniversitemizin 
diğer alanlarda olduğu gibi 
girişimci üniversiteler arasında 
üst sıralarda yer alması 
planlanmaktadır. 

Eğitim ve öğretimin niteliğini 
teknolojik, dinamik ve 
sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

“Araştırma Üniversitesi” 
niteliğini güçlendirmek

Girişimcilik ekosistemini 
güçlendirmek

AMAÇ

AMAÇ

AMAÇ

1

2

3

Stratejik Amaçlar6.1.

AMAÇ

AMAÇ
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Sürdürülebilir ve bütünleşik 
kalite güvence sistemi 
kurularak Üniversitemizin 
tüm faaliyetlerinin sistematik 
bir şekilde kişilere bağlı 
olmadan işlemesi için 
Bütünleşik Yönetim Sisteminin 
geliştirilmesi hedeflenmektedir. 
Paydaşların katkıları artırılarak 
paydaşlarımızla etkileşimlerin 
artırılması planlanmaktadır.

Dezavantajlı, kırılgan ve 
az temsil edilen bireyler 
desteklenecek ve toplum 
sorunları üzerine eğilen 
transdisipliner çalışmalar 
yapılacaktır. Ülkemizin 
kültür ve sanat yaşamının 
zenginleştirilmesine yönelik 
projelerin uygulamaya 
konulacak ve sağlık hizmet 
sunumunun kalitesi, çeşitliliği 
ve sürekliliği güçlendirilecektir. 

Kalite odaklı kurumsal 
kapasiteyi geliştirmek

Toplumsal hizmetin kapsam 
ve niteliğini geliştirmek

AMAÇ

AMAÇ

4

5



72 HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 2023-2027 STRATEJİK PLANI 

Strateji Geliştirme

Stratejik Hedefler
AMAÇ 1: Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Stratejik Hedef 1.1.: Eğitim ve öğretimde uluslararası güncel eğilimler dikkate alınarak fiziksel, 
teknolojik altyapı ve öğretim yetkinlikleri güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 1.2.: Eğitim ve öğretim; kalite odaklı, bilimsel ve toplumsal değişimlere, ulusal 
hedef ve politikalara uygun şekilde geliştirilecek ve öğrencilerin bilimsel gelişimi ve toplumsal 
yaşama uyumları desteklenecektir.

Stratejik Hedef 1.3.:  Küresel rekabetin gerektirdiği yetenekleri dikkate alan, araştırmayı ve 
girişimciliği destekleyen, çok disiplinli ve akredite eğitim öğretim programları yaygınlaştırılacaktır.

Stratejik Hedef 1.4.: Diploma programlarının niteliği ve tanınırlığının artmasına yönelik faa-
liyetler desteklenecektir.

Stratejik Hedef 1.5.: Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin uluslararasılaşmasına yönelik programlar 
desteklenecektir.

AMAÇ 2: “Araştırma Üniversitesi” niteliğini güçlendirmek

Stratejik Hedef 2.1.: Prestijli bilim/sanat dergilerinde Hacettepe Üniversitesi adresli yayın 
sayısı artırılacaktır.

Stratejik Hedef 2.2.: Bilimsel araştırma projelerinin sayısı artırılacaktır.

Stratejik Hedef 2.3.: Araştırma laboratuvarlarının fiziki koşulları ve makine-teçhizat olanakları 
geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 2.4.: Araştırmacı niteliği geliştirilecektir.

AMAÇ 3: Girişimcilik ekosistemini güçlendirmek

Stratejik Hedef 3.1.: Sağlık, teknik ve sosyal inovasyon alanlarındaki girişimler artırılacaktır.

Stratejik Hedef 3.2.: Üniversite kaynaklı toplam patent, faydalı model ve tasarım tescil sayısı 
ve ticarileşen patent sayısı artırılacaktır.

AMAÇ 4: Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Stratejik Hedef 4.1.: Sürdürülebilir ve bütünleşik kalite güvence sistemi güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 4.2.: Bütünleşik Yönetim Bilgi Sistemi (BYBS) geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 4.3.: İnsan kaynakları yönetişim süreçleri geliştirilecektir.

Stratejik Hedef 4.4.: Paydaş katılımı güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 4.5.: Mali yönetim yapısı, personel, birim, hizmet ve kurum performansı izlene-
rek, etkinlik ve etkililik düzeyi artırılacaktır.

AMAÇ 5: Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek

Stratejik Hedef 5.1.: Dezavantajlı, kırılgan ve az temsil edilen bireylerin eşit ve adil bir şekilde 
sosyal entegrasyonu ve üniversite hizmetlerinden faydalanmaları sağlanacaktır.

Stratejik Hedef 5.2.: Sağlık hizmet sunumunun ulusal ve uluslararası ihtiyaçlara göre kalitesi, 
çeşitliliği ve sürekliliği güçlendirilecektir.

Stratejik Hedef 5.3.: Üniversitenin her alanda yürüttüğü faaliyetlere ait çıktıların topluma ulaş-
tırılması  ve toplumsal kazanımların üniversiteye geri döndürülmesi sağlanacaktır.

Stratejik Hedef 5.4.: Sanat, tasarım, spor, çevre ve kültürel alanda yapılan faaliyetlerin kapsam 
ve kalitesi artırılarak daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

6.2.
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Tablo 21. Hedeflerden Sorumlu ve İş Birliği Yapılacak Birimler (1/2)
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Tablo 21. Hedeflerden Sorumlu ve İş Birliği Yapılacak Birimler (2/2)
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Strateji Geliştirme

                  Hedef Kartları

 AMAÇ (A1)
Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Hedef (H1.1)
Eğitim ve öğretimde uluslararası güncel eğilimler dikkate alınarak fiziksel, teknolojik altyapı 
ve öğretim yetkinlikleri güçlendirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt 
Program Adı

 Yükseköğretim/Ön lisans eğitimi, lisans eğitimi ve lisansüstü eğitim

Amacın İlişkili 
Olduğu Alt Program 
Hedefi

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi

Performans 
Göstergeleri

Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

1.1.1. Teknoloji tabanlı 
sistemle desteklenen 
derslik sayısı

20 5 10 15 20 25 26

1.1.2. Açık ve uzaktan 
eğitim yöntemleriyle 
desteklenen örgün 
eğitim programı 
sayısı

30 14 20 30 40 50 60

1.1.3. Öğrencilerin ders 
memnuniyet oranı 
(% olarak)

30 85,21 86 86,50 87 87 87

1.1.4. Kütüphaneden 
yararlanan kişi sayısı

20 1.207.000 1.219.250 1.231.620 1.244.360 1.256.970 1.269.700

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, Sağlık, Kültür 
ve Spor Daire Başkanlığı, İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı, Fakülteler,  Ankara Devlet 
Konservatuvarı, Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulu, Hacettepe Üniversitesi 
Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, Sürdürülebilir Öğretme ve Öğrenme 
Merkezi

Riskler
• Beklenenin üzerinde kontenjan artırılması
• Kaynak yetersizliği
• Bürokratik engeller

Stratejiler

• İlgili birimlerin koordinasyonlarının sağlanması,
• YÖK ile koordineli bir şekilde kontenjanların düzenlenmesi, 
• Devam eden inşaatların hızlandırılması ve tamamlanmasının sağlanması,
• Diğer Kurumlarla işbirliği yapılması 
• Dış fonların artırılması

Maliyet Tahmini  7.120.324.444 TL

Tespitler

• Mevzuatın sık değişmesinden kaynaklı uygulama sorunları
• Eski binaların yenilenmesindeki maddi kısıtlar
• Eskiyen fiziksel altyapının bakım onarım ihtiyacının tespiti ve periyodik bakımlarının 

yapılmasındaki aksaklıklar
• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi ihtiyacı

İhtiyaçlar
• Yenileme gereksinimi duyulan alanların yenilenmesi için kaynak oluşturulması
• Teknolojiye daha fazla yatırım yapılması
• Mali kaynakların artırılması ve etkin kullanılması
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A1)
Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Hedef (H1.2)
Eğitim ve öğretim, kalite odaklı, bilimsel ve toplumsal değişimlere, ulusal hedef ve 
politikalara uygun şekilde geliştirilecek ve öğrencilerin bilimsel gelişimi ve toplumsal yaşama 
uyumları desteklenecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt 
Program Adı

 Yükseköğretim/Yükseköğretimde öğrenci yaşamı

Amacın İlişkili 
Olduğu Alt Program 
Hedefi

Yükseköğretim öğrencilerine sunulan beslenme ve barınma hizmetlerinin kalitesinin 
artırılması; öğrencilerin kişisel ve sosyal gelişimi desteklenerek yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi

Performans 
Göstergeleri

Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

1.2.1. Sosyal, kültürel ve 
sportif faaliyet sayısı

25 476 600 720 828 955 1100

1.2.2. Yükseköğretimde 
öğrenci yaşamından 
memnuniyet oranı

25 30 35 40 45 53 60

1.2.3. Müfredat 
dışı öğrenme 
faaliyetlerinin 
katılımcı sayısı

15 3.963 4.200 4.750 5.300 5.850 6.400

1.2.4. Öncelikli sektörlere 
yönelik (ön 
lisans, lisans ve 
lisansüstü) diploma 
programlarının sayısı 

25  21 22  23  24   25 26 

1.2.5. Mezunların 
niteliklerine uygun 
işlerde çalışma oranı 

10 68,3   68,5 69  69,5  69,7  70 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı, Fakülteler, Enstitüler, 
Meslek Yüksekokulu, Yüksekokullar, Hacettepe Üniversitesi Uzaktan Eğitim Uygulama ve 
Araştırma Merkezi, Sürdürülebilir Öğretme ve Öğrenme Merkezi, Kalite Yönetim Ofisi

Riskler
• Kaynak yetersizliği
• Bürokratik engeller

Stratejiler
• İlgili birimlerin koordinasyonlarının sağlanması
• Müfredat dışı öğrenme olanaklarının artırılması ve tanıtımı
• Sanal platformların güçlendirilmesi

Maliyet Tahmini 891.044.079 TL

Tespitler
• Paydaşlarla iş birliğinin yetersizliği
• Aidiyet duygusunun eksikliği
• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi ihtiyacı

İhtiyaçlar
• Teknolojiye daha fazla yatırım yapılması
• Mali kaynakların artırılması ve etkin kullanılması
• Öğrencinin yaşam kalitesine yönelik kullanılacak kaynakların arttırılması
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A1)
Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Hedef (H1.3)
Küresel rekabetin gerektirdiği yetenekleri dikkate alan, araştırmayı ve girişimciliği 
destekleyen, çok disiplinli ve akredite eğitim öğretim programları yaygınlaştırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yükseköğretim/ Ön Lisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Lisansüstü Eğitim

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

1.3.1. Yan dal ve çift ana dal 
programından mezun 
olanların toplam mezun 
sayısına oranı

20 14,80  16,50 18   20 22   25

1.3.2. Doktora mezunu sayısı 15 346 356 367 378 389 401

1.3.3. Disiplinlerarası lisansüstü 
program sayısı

20  86 87 89  90  92  94 

1.3.4. Akredite olan lisans 
programı oranı

10 43 43   43 45  45  45 

1.3.5. Öz değerlendirme ve/
veya akran değerlendirme 
sürecine dahil olan 
program oranı

20 50 60  70  80  90 100 

1.3.6. Araştırma projelerinde 
görev alan (ön lisans, lisans 
ve lisansüstü) öğrenci sayısı 

15 427 450 473  497  522  549 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)

Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, Fakülteler,  Ankara Devlet Konservatuvarı, Enstitüler, 
Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulu, Hacettepe Üniversitesi Uzaktan Eğitim Uygulama 
ve Araştırma Merkezi, Sürdürülebilir Öğretme ve Öğrenme Merkezi, Kalite Yönetim 
Ofisi

Riskler
• Kaynak yetersizliği
• Lisansüstü program bırakma oranı yüksekliği

Stratejiler
• Bölümlerin akreditasyon süreçlerine başvurmasını teşvik edici destekler sağlanması
• Disiplinlerarası lisansüstü program açmayı teşvik edici destekler sağlanması
• Lisansüstü programların tanıtım günlerinin düzenlenmesi

Maliyet Tahmini 1.081.014.964 TL

Tespitler • Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi 
ihtiyacı

• Mevzuatın sık değişmesinden kaynaklı uygulama sorunları
• İş yüküne dayalı insan kaynakları planlaması eksikliği
• Nispeten daha iyi imkanlara sahip akademik birimlerin altyapısının ortak 

kullanılması
• Öğrencilerin farklı alanlardan ders almasının teşvik edilmesi
• Çift anadal programlarının sayısının artırılması
• Disiplinlerarası lisansüstü program sayısının artırılması

İhtiyaçlar
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A1)
Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Hedef (H1.4)
Diploma programlarının niteliği ve tanınırlığının artmasına yönelik faaliyetler 
desteklenecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yükseköğretim/ Ön Lisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Lisansüstü Eğitim

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

1.4.1. Eğitim programlarına 
başvuran kişi sayısı

30 159.000 161.000 164.000 166.000 168.000 170.000

1.4.2. Üniversite giriş sınavlarında 
ilk on bine girip 
üniversiteyi tercih eden 
öğrenci sayısı

40 1.744 1.779 1.797 1.833 1.888 1.906

1.4.3. Tanıtım faaliyetleri nedeni 
ile başvuran/ulaşan 
öğrenci sayısı

30 24.817 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, Fakülteler, Ankara Devlet 
Konservatuvarı, Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulu, Basın ve Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü

Riskler • Mali yetersizlikler

Stratejiler
• Tanıtım faaliyetlerinin etkinliğinin artırılması
• Öğrencilerin ayrılma nedenleri incelenerek önleyici tedbirler alınması

Maliyet Tahmini 1.150.554.319 TL

Tespitler • İlgili birimlerin koordinasyonlarının sağlanması, YÖK ile koordineli bir şekilde 
kontenjanların düzenlenmesi, devam eden inşaatların hızlandırılması ve 
tamamlanmasının sağlanması

• Vakıf Üniversitelerinin tanıtıma ayırdığı kaynağın görece yüksekliği
• Profesyonel sahiplenme seviyesinin düşüklüğü
• Mali kaynakların artırılması ve etkin kullanılması
• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi 

ihtiyacı

İhtiyaçlar
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A1)
Eğitim ve öğretimin niteliğini teknolojik, dinamik ve sürdürülebilir yaklaşımlarla 
güçlendirmek

Hedef (H1.5)
Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin uluslararasılaşmasına yönelik programlar 
desteklenecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yükseköğretim/ Ön Lisans Eğitimi, Lisans Eğitimi ve Lisansüstü Eğitim

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Mesleki yeterlilik sahibi ve gelişime açık mezunlar yetiştirilmesi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

1.5.1. Uluslararası değişim 
programlarından 
yararlanan öğrenci oranı

25 0,0089   0,0092 0,0095 0,0098  0,010  0,012

1.5.2. Yabancı dilde eğitim veren 
program sayısı

25 27 28   30 31  33   35

1.5.3. Yabancı uyruklu 
araştırmacı/öğretim 
elemanı sayısı 

25  169 172 173 173 174 175

1.5.4. Uluslararası öğrenci oranı 25 2,04 2,30  2,50  3,00  3,50  4,00 

Sorumlu Birim Eğitimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)

Fakülteler, Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulu, Hacettepe Üniversitesi 
Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, Sürdürülebilir Öğretme ve Öğrenme 
Merkezi, Dış İlişkiler Koord., Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı, BAP, Döner Sermaye 
İşletmesi Müdürlüğü, Personel Daire Başkanlığı 

Riskler
• Bölgesel olaylar ve güvenlik kaygısı nedeniyle gelen uluslararası öğrenci sayısındaki 

azalma
• Devletin eğitime ayırdığı kaynağın yetersizliği

Stratejiler

• Uluslararası işbirliklerinin artırılması
• İlgili birimlerin koordinasyonlarının sağlanması, , 
• YÖK ile koordineli bir şekilde kontenjanların düzenlenmesi
• Devam eden inşaatların hızlandırılması ve tamamlanmasının sağlanması
• Yabancı dilde eğitim yapan programların açılmasının teşvik edilmesi

Maliyet Tahmini 2.058.438.477 TL

Tespitler • Mevzuat boşluklarının olması ve mevzuatta iyileştirme ihtiyacının bulunması
• Bazı birimlerde uluslararasılaşmaya gösterilen ilgisizlik
• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi 

ihtiyacı
• 11. Kalkınma Planında yer alan “Ülkemizin yükseköğretim alanında 

uluslararasılaşma düzeyi artırılacaktır. ” ifadesi (563 numaralı politika paragrafı)  
• Uluslararası öğrenciye yönelik çevrimiçi ve açık ders materyalleri

İhtiyaçlar
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A2) “Araştırma Üniversitesi” niteliğini güçlendirmek

Hedef (H2.1)
Prestijli bilim/sanat dergilerinde Hacettepe Üniversitesi adresli yayın sayısı 
artırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yükseköğretim/ Öğretim Elemanlarına Sağlanan Burs ve Destekler

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Alanında yetkin, araştırmacı, bilgi üreten ve aktaran akademisyenler yetiştirilmesi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

2.1.1. WOS Core Collection 
kapsamında taranan 
dergilerdeki yayın sayısı 

 40 3.736 3.811 3.887 3.965 4.044 4.125

2.1.2. Q1 kategorisindeki 
dergilerde yayınlanan yayın 
sayısı

 40 1.010 1.114 1.169 1.228 1.289 1.353

2.1.3. İlk %10’luk dilimde atıf 
alan yayın sayısı

 20 242  245 250   255  260  265

Sorumlu Birim Araştırmalardan Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Fakülteler, Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulu, Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanlığı, Araştırma Performansı Değerlendirme Ofisi 

Riskler

• Araştırma görevlisi sayısının azalması
• Lisansüstü öğrenci sayısının azalması
• Araştırmaya ayrılan bütçenin azalması
• Araştırma laboratuvarlarının altyapılarının güncelliğini ve yeterliliğini kaybetmesi 

Stratejiler

• Doktora öğrencilerinin 100/2000 burslarına yönlendirilmesi 
• Doktora öğrencilerinin tez savunma sınavına girebilmesi için WoS Core Collection 

kapsamında yayın yapma şartı getirilmesi 
• BAP Koordinasyon Birimi tarafından desteklenen projelerde bursiyer desteği 

verilmesi 
• Lisansüstü tezlerinin BAP Koordinasyon Birimi tarafından desteklenmesi
• BAP Koordinasyon Birimi tarafından akademik birimlerin araştırma altyapısı 

projelerinin desteklenmesi 

Maliyet Tahmini 4.514.009 TL

Tespitler
• Uluslararası deneyimi olan nitelikli akademik personelin varlığı
• Bilimsel yayın performansının yüksekliği
• Araştırma fonlarının artması ve çeşitliliği

İhtiyaçlar
• 11. Kalkınma Planında yer alan “Üniversiteler bünyesinde Temel ve sosyal 

bilimlerde araştırmaların sayısı, niteliği ve etkinliğinin artırılması” ifadesi (349 
numaralı politika paragrafı)  
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A2) “Araştırma Üniversitesi” niteliğini güçlendirmek

Hedef (H2.2) Bilimsel araştırma projelerinin sayısı artırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

Araştırma, Geliştirme ve Yenilik / Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı bilimsel çalışmaların artırılması

Performans 
Göstergeleri

Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri

2023 2024 2025 2026 2027

2.2.1. BAP Koordinasyon 
Birimi tarafından 
desteklenen 
araştırma projelerinin 
sayısı

10 251 256 261 266 272 277

2.2.2. Devam eden dış 
kaynaklı (TÜBİTAK, 
Avrupa Birliği, TÜSEB 
vb gibi) araştırma 
projelerinin toplam 
bütçesi 

50 185.621.171 194.902.230 204.647.341 214.879.708 225.623.693 236.904.878

2.2.3. HT-TTM ve Döner 
Sermaye İşletmesi 
bünyesinde yürütülen 
özel sektör destekli 
araştırma-geliştirme 
projelerinin bütçesi

20 92.580.437 185.160.874 231.451.093 263.854.245 290.239.670 319.263.637

2.2.4. Araştırma projelerinin 
toplam (BAP, dış 
destekli, sektör 
projeleri dahil) 
bütçesinin büyüklüğü

20 471.385.627,99 565.662.753,6 678.795.304,3 814.554.365,2 977.465.238,2 1.172.958.286

Sorumlu Birim Araştırmalardan Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Fakülteler, Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulu, Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon 
Birimi, Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü , Hacettepe Teknokent Teknoloji Transfer Merkezi, Proje Destek 
Ofisi, Araştırma Performansı Değerlendirme Ofisi 

Riskler

• Araştırma görevlisi sayısının azalması
• Lisansüstü öğrenci sayısının azalması
• Dış destekli projelere yönelen araştırmacı sayısının yetersiz olması 
• Ulusal fonlardan sağlanan proje desteklerinin kur değer kayıpları nedeniyle bütçe olarak yetersiz kalması

Stratejiler

• Üniversite Yönetim Kurulu tarafından döner sermaye gelirlerinden BAP’a ayrılan payın %5’den %9’a 
çıkarılması

• Proje Destek Ofisi tarafından araştırmacıların ulusal ve uluslararası fonlardan sağlanan proje 
desteklerine yönelik bilgilendirilmesi 

• Atama ve yükselme kriterlerinde dış destekli proje (TÜBİTAK, Avrupa Birliği, TÜSEB vb gibi) yürüten 
akademisyenlere öncelik verilmesi 

• Dış destekli proje yürüten araştırmacıların ödüllendirilmesi 

Maliyet Tahmini 3.056.991.320 TL

Tespitler

• Araştırma deneyimi ve potansiyeli olan nitelikli akademik personelin varlığı
• Farklı disiplinlerden çok sayıda araştırma laboratuvarının varlığı 
• Tüm disiplinlere hizmet eden merkezi araştırma laboratuvarının varlığı
• Farklı disiplinlerden çok sayıda araştırma laboratuvarının varlığı 

İhtiyaçlar
• 11. Kalkınma Planında yer alan “araştırmacı insan gücü sayısı ve niteliğinin artırılması” ifadesi (441 

numaralı politika paragrafı)  
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A2) “Araştırma Üniversitesi” niteliğini güçlendirmek

Hedef (H2.3) Araştırma laboratuvarlarının fiziki koşulları ve makine-teçhizat olanakları geliştirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

 Araştırma, Geliştirme ve Yenilik/ Araştırma Altyapıları

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Ülkemizin bilgi birikiminin artırılmasına ve teknolojik gelişimine katkıda bulunmak üzere 
yükseköğretim kurumlarında araştırma altyapılarının kurulması ve kapasitelerinin 
güçlendirilmesi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

2.3.1. BAP Koordinasyon Birimi 
tarafından desteklenen 
araştırma altyapısı 
projelerinin sayısı

60 13 15 16 17 18 19

2.3.2. Cumhurbaşkanlığı Strateji 
ve Bütçe Başkanlığı 
tarafından sağlanan 
araştırma altyapısına 
yönelik bütçenin büyüklüğü

40 69.978.199,00 96.425.000 120.219.000 139.969.000 160.964.350 177.060.785

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Fakülteler, Enstitüler, Yüksekokullar, Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi, Döner 
Sermaye İşletme Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

Riskler
• Üniversite döner sermaye gelirlerinin azalması
• Türk Lirasının değerini kaybetmeye devam etmesi
• Mevzuat değişiklikleri

Stratejiler
• Akademik birimlerde mevcut ortak araştırma laboratuvarlarının altyapı ihtiyaçlarının 

giderilmesine yönelik projelerin desteklenmesi
• İlgili kurum ve kuruluşlarla işbirliğinin geliştirilmesi

Maliyet Tahmini 698.753.000 TL

Tespitler

• Döner sermaye gelirlerinin artması
• Ulusal ve uluslararası araştırma fon kaynaklarından yararlanan araştırmacı sayısının 

artırılması yönelik tedbirler alınmış olması
• Beytepe ve Sıhhiye yerleşkelerinde  multidisipliner araştırma binası ve klinik araştırma 

merkezi binasının planlanmış olması 

İhtiyaçlar
• Hacettepe Üniversitesinin araştırma üniversitesi statüsünün korunması
• 11. Kalkınma Planında yer alan “Üniversitelerin AR-GE ekosistemindeki rolleri 

güçlendirilecektir. ” ifadesi (440 numaralı politika paragrafı)  
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A2) “Araştırma Üniversitesi” niteliğini güçlendirmek

Hedef (H2.4) Araştırmacı niteliği geliştirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

 Araştırma, Geliştirme ve Yenilik / Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı bilimsel çalışmaların arttırılması

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

2.4.1. Ulusal ve uluslararası 
katılımlı araştırma işbirliği 
projelerinin sayısı

 30 1.023 1.100 1.200 1.300 1.400 1.500

2.4.2. Uluslararası kurumlar ile 
eğitim ve araştırma amaçlı 
işbirliği yapan araştırmacı 
sayısı

30  185 200 250 300 350 400

2.4.3. Uluslararası bilimsel 
etkinliklere katılan 
araştırmacı sayısı

20  797 900 1.000 1.100 1.200 1.300

2.4.4. Uluslararası işbirliği ile 
yapılmış yayın sayısı

20  745 760 775 790 805 821

Sorumlu Birim Araştırmadan Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Fakülteler, Enstitüler, Yüksekokllar, Meslek Yüksekokulu, Bilimsel Araştırma Projeleri 
Koordinasyon Birimi, Proje Destek Ofisi, AB Koordinatörlüğü

Riskler
• İlgili mevzuat değişiklikleri
• Bölgemizdeki istikrarsızlık ve güvenlik sorunları

Stratejiler

• BAP Koordinasyon Birimi tarafından ulusal ve uluslararası katılımlı projelerin 
desteklenmesi 

• Proje Destek Ofisi tarafından ulusal ve uluslararası katılımlı proje fon kaynaklarının 
etkin tanıtılması 

• BAP Koordinasyon Birimi tarafından desteklenen araştırma projelerinin çıktılarının 
görünürlüğünün arttırılmasına yönelik bilimsel etkinliklere katılım  için yurtdışı 
seyahat bütçesi sağlanması 

• Uluslararası değişim programlarından yararlanan akademik personel sayısının 
artırılması

Maliyet Tahmini 15.982.651 TL

Tespitler

• Araştırma deneyimi ve potansiyeli olan nitelikli akademik personelin varlığı
• Araştırma fonlarının artması ve çeşitliliğine karşın bu fonlardan istenilen düzeyde 

yararlanılamaması
• YÖK’ün üniversitelerin konum tercihinde bulunmalarını istemesi 

İhtiyaçlar • Hacettepe Üniversitesi’nin araştırma üniversitesi statüsünün korunması
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A3) Girişimcilik ekosistemini güçlendirmek

Hedef (H3.1) Sağlık, teknik ve sosyal inovasyon alanlarındaki girişimler artırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu Program/
Alt Program Adı

 Araştırma, Geliştirme ve Yenilik / Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı bilimsel çalışmaların artırılması

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi (%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

3.1.1. Teknoloji geliştirme 
bölgelerinde faaliyet gösteren 
öğrenci ve/veya akademisyen 
firma sayısı 

35 51 53 55 57 59 62

3.1.2. Teknokent bünyesinde ilgili 
yılda eğitim/mentorluk/
danışmanlık hizmeti alan kişi 
sayısı

30 60 65 70 75 80 85

3.1.3. Teknoloji Geliştirme 
Bölgelerinde şirket kuran (ön 
lisans, lisans ve lisansüstü) 
öğrenci sayısı 

35 4 5 6 7 8 9

Sorumlu Birim Girişimcilikten Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Fakülteler, Enstitüler, Hacettepe Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş.  
(Hacettepe Teknokent A.Ş.), Hacettepe Teknokent Teknoloji Transfer Merkezi

Riskler

• Akademisyenler tarafından yeterli ilginin gösterilmemesi
• Ekonomik göstergelerin (TL nin değer kaybı) değişken olması
• Girişimciliğin akademik yükselme kriterlerinde yeterince yer almaması
• Girişimciliği sürdürecek yeterli finansal desteğin bulunamaması

Stratejiler

• HT-TTM Girişimcilik Ofisinin kapasite ve yetkinliği artırılması,  Üniversitemiz genelinde 
bilgilendirme toplantıları ile girişimciliğe yönelik eğitim programları düzenlenmesi, ödüllü 
etkinlikler yapılması ve mentorluk hizmetleri verilmesi 

• Şirketleşmiş Girişimler için hızlandırıcı programlarının düzenlenmesi ve Girişimci - yatırımcı 
etkinliklerinin düzenlenmesi (Melek Yatırım Ağları - Girişim Sermayleri - Kitlesel Fonlama 
Mekanizmaları vb.)

• Akademisyenlerin Şirket kurulum süreçlerini kolaylaştıracak faaliyetler (Görevlendirme, yer 
tahsis etme vb. konularda kolaylık sağlanması)

• Teknokent bünyesinde akademisyen ve öğrencilere yönelik girişimciliğin artmasını sağlayacak 
atölye, ön kuluçka vb. alanların artırılması

Maliyet Tahmini 50.000.000 TL

Tespitler • Üniversitemizin potansiyelinin “Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi”ne yeterince 
yansıtılamaması

• Girişimciliğin artmasını sağlayacak Teknokent bünyesinde, Atölye, ön kuluçka ve kuluçka 
alanların yetersiz olması

• Teknoloji Geliştirme Bölgesindeki girişimcilere yönelik hızlandırıcı programlarının yetersizliği
• Girişimcilik faaliyetlerini gerçekleştirilmesi sürecinde insan kaynağı ve finansal bütçenin 

yetersizliği

İhtiyaçlar

• T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejisinde yer alan “Yerli 
teknoloji girişimleri ve tedarikçilerinin kurumsallaşması, markalaşması, uluslararası pazarlara 
açılmasını teşvik etmek için uluslararası pazarlarda iş birliği, eğitim ve danışmanlık hizmetlerini 
de kapsayan destekler verilecektir” ifadesi (Madde 14-Girişimcilik Ekosisteminin Etkinliğinin 
Artırılması, Sayfa 63)

• T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejisinde yer alan “Girişimcilik 
ekosisteminin erken aşama girişimlere destek sunmanın yanında, küresel iddiada olan 
girişimleri belirleyip, onlara ölçeklenme yolunda ihtiyaç duyacağı destekleri verebilir hale 
getirilmesi amaçlanmaktadır” ifadesi (Madde14)

• Girişimcilik Ekosisteminin Etkinliğinin Artırılması, (Sayfa 65)
• 11. Kalkınma Planında yer alan “Girişimcilik kültürünün, teknoloji tabanlı ve yenilikçi girişimcilik 

kapasitesinin geliştirilmesi, finansmana, bilgiye ve pazara erişim imkânlarını geliştiren 
girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi, firmaların ölçek büyütmelerinin sağlanması temel 
amaçtır” ifadesi. (448 numaralı politika paragrafı)

• 11. Kalkınma Planında yer alan “girişimcilik kültürü geliştirilecek, hedef ve performans bazlı 
odaklı destek modelleri oluşturulacaktır.” ifadesi (452 numaralı politika paragrafı)

• 11. Kalkınma Planında yer alan “Başta üniversitelerdeki araştırmacılara yönelik olmak üzere 
ilgililere ticarileşme sürecinin hızlandırılması için teşvik ve fikri mülkiyet hakları gibi konularda 
bilgilendirme programları düzenlenecektir” ifadesi (363.5 numaralı politika paragrafı)
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A3) Girişimcilik ekosistemini güçlendirmek

Hedef (H3.2)
Üniversite kaynaklı toplam patent, faydalı model ve tasarım tescil sayısı ve ticarileşen 
patent sayısı artırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

 Araştırma, Geliştirme ve Yenilik / Yükseköğretimde Bilimsel Araştırma ve Geliştirme

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Yükseköğretim kurumlarında inovasyon amaçlı bilimsel çalışmaların artırılması

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

3.2.1. Tescillenen yıllık patent, 
faydalı model ve 
endüstriyel tasarım sayısı

70 6 7 7 8 8 9 

3.2.2. Ticarileşen patent, faydalı 
model ve endüstriyel 
tasarım sayısı

30 0 1 1 1 1 1

Sorumlu Birim Girişimcilikten Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Sınai Mülkiyet Hakları Değerlendirme Komisyonu, Fakülteler, Enstitüler, Hacettepe 
Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş.  (Hacettepe Teknokent A.Ş.)

Riskler

• Akademisyenler tarafından yeterli ilginin gösterilmemesi
• Patent alınmasının akademik yükselme kriterlerinde önemini yitirmesi
• Buluşların ticarileştirilmesi sürecinde yaşanan güçlükler, Üniversite-Sanayi İşbirliği 

projeleri sonucunda ortaya çıkan potansiyel buluşlar kapsamında üniversitenin 
haklarının korunamaması

• Patent başvuru sürecinin uzun olmasından kaynaklı istenilen patent başvuru 
sayılarına ulaşılamaması

• Patent sürecini devam ettirecek yeterli finansal desteğin bulunamaması

Stratejiler

• HT-TTM Patent Ofisinin kapasite ve yetkinliği arttırılacak ve Üniversitemiz 
genelinde bilgilendirme toplantıları ile patent tesciline yönelik eğitim programları 
düzenlenmesi.

• Patent başvuru ücretlerinin kısıtlı bütçe imkânları ile gerçekleştirilmesi sonucunda 
gelir getirici patentlerin desteklenmesi 

Maliyet Tahmini 3.500.000 TL

Tespitler

• Patent başvurusu desteği ile ilgili bilgi eksikliğinin olması
• Üniversitemizin potansiyelinin “Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi”ne 

yeterince yansıtılamaması
• Katma değeri yüksek ürün ve hizmete dönüştürülebilecek akademik disiplin 

çeşitliliği

İhtiyaçlar

• 11. Kalkınma Planında yer alan “Yeni teknolojik ürünlerin ticarileştirilmesine hız 
kazandırmaya yönelik destek miktarı ve çeşitliliği artırılacak, desteklerin kamu 
alımları mekanizmalarıyla tamamlayıcılığı sağlanacaktır.” ifadesi (351 numaralı 
politika paragrafı)

• 11. Kalkınma Planında yer alan  “Yükseköğretim kurumları adına tescil edilmiş fikri 
hakların farklı statüdeki TTO’lar aracılığıyla ticarileştirilmesi, elde edilen gelirin 
üniversiteye dönüşü ve buluş sahibine ödeme yapılabilmesi ve TTO’ların finansal 
sürdürülebilirliğinin sağlanması konularında mevzuatta iyileştirmeler yapılacaktır.” 
ifadesi (350.7 numaralı politika paragrafı)

• 11. Kalkınma Planında yer alan “Başta üniversitelerdeki araştırmacılara yönelik 
olmak üzere ilgililere ticarileşme sürecinin hızlandırılması için teşvik ve fikri 
mülkiyet hakları gibi konularda bilgilendirme programları düzenlenecektir” ifadesi 
(363.5 numaralı politika paragrafı)
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A4) Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Hedef (H4.1) Sürdürülebilir ve bütünleşik kalite güvence sistemi güçlendirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yönetim ve Destek Programı/Üst Yönetim, İdari ve Mali Hizmetler

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

-

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

4.1.1. İç değerlendirme kurumsal 
akreditasyon puanı

30 650 700 750 800 850 900

4.1.2. İyileşme gerçekleştirilen 
süreç sayısı (Kapatılan 
PUKÖ Döngüsü)

20 50 75 80 85 90 100

4.1.3. Sürdürülebilir ve bütünleşik 
kalite güvence sistemi 
Eylem Planı gerçekleşme 
oranı

30 0 50 70 80 90 100

4.1.4. İç Kontrol Standartları 
uygulamasına alınan birim 
oranı

20 5 20 50 75 100 100

Sorumlu Birim Yönetimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Birimler, Kalite Yönetim Ofisi

Riskler
• Mevzuatın sık değişmesi
• Gerekli kaynakların sağlanmasında olumsuzlukların ortaya çıkması
• Kalite güvence kültürünün içselleştirilmesine direnç olması

Stratejiler

• Kalite politikasının hazırlanması
• Kalite yönetim organizasyonel yapısının tamamlanması
• Kalite süreçlerinin tanımlanması ve iş akışlarının belirlenmesi
• İzleme ve değerlendirme mekanizmalarının oluşturulması
• Kurumsal ve birimler düzeyinde bilgilendirme ve eğitimlerin yapılması

Maliyet Tahmini 38.707.986 TL

Tespitler
• İş akış süreçleri ve iş tanımlarının belirli olmaması
• Kalite yönetimi konusunda eğitim ihtiyacının olması
• İzleme ve değerlendirme sisteminin yetersizliği

İhtiyaçlar
• 11. Kalkınma Planında yer alan “Eğitimde kalite güvence sistemi oluşturulacaktır.” 

ifadesi (550.3 numaralı politika paragrafı)
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A4) Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Hedef (H4.2) Bütünleşik yönetim bilgi sistemi (BYBS) geliştirilecektir

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yönetim ve Destek Programı/Üst Yönetim, İdari ve Mali Hizmetler

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

-

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

4.2.1. BYBS’a veri sağlayan 
uygulamalar içinden 
güncellenen ve yenilenen 
uygulama sayısı

30 5 5 5 5 5 5

4.2.2. Yöneticilerin BYBS’den 
veriye ulaşma oranı 
(bölüm/program bşk. ve 
üstü, ABD bşk. ve üstü 
(enstitü), daire bşk. ve 
üstü) 

20  0 30   50 70  85  100

4.2.3. BYBS’dan üretilen analiz 
ve değerlendirme raporu 
sayısı

30  0 5 7 9 12 16

4.2.4. BYBS eğitimi alan kullanıcı 
oranı (%)

20 0   50 75  100 100 100

Sorumlu Birim Yönetimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Birimler

Riskler
• Yazılımların dış kaynaktan temini
• Sistemin kullanımına direnç olması
• Gerekli kaynakların sağlanmasında yaşanan zorluklar

Stratejiler

• Sistemin oluşturulması sırasında birim ihtiyaçlarının analiz edilmesi
• Sistemin kullanımına ilişkin görev ve süreçlerin belirlenmesi
• Bilişim alt yapısının güçlendirilmesi
• Kullanıcı eğitimlerinin verilmesi
• Yazılım alanındaki insan kaynakları ihtiyacının karşılanması

Maliyet Tahmini 72.444.375 TL

Tespitler
• Bütünleşik olmayan bilgi sistemleri
• Düşük veri kalitesi
• İnsan ve mali kaynak yetersizliği

İhtiyaçlar
• 11. Kalkınma Planında yer alan “. Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Bilişim Sistemi 

Projesi tamamlanacaktır..” ifadesi (265 numaralı politika paragrafı)
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A4) Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Hedef (H4.3) İnsan kaynakları yönetişim süreçleri geliştirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yönetim ve Destek Programı/Üst Yönetim, İdari ve Mali Hizmetler

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

-

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

4.3.1. Personel yetkinliklerinin 
artırılmasına yönelik eğitim 
alan katılımcı oranı

20 2,77 7,59 7,59 7,59 7,59 7,59

4.3.2. Personel yetkinliklerinin 
artırılmasına yönelik eğitim 
programı sayısı

20  10 10 10 10 10 10

4.3.3. Akademik personel 
memnuniyet oranı

30  -  50 53  56  59  62

4.3.4. İdari personel memnuniyet 
oranı

30  -  50  53  56  59 62

Sorumlu Birim Yönetimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Birimler, Yaşam Boyu Öğrenme Merkezi, Kalite Yönetim Ofisi 

Riskler
• Mevzuatın sık değişmesi
• Personelin değişime direnç göstermesi

Stratejiler
• Eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi
• Eğitim programlarının oluşturulması
• İzleme ve değerlendirme mekanizmalarının oluşturulması 

Maliyet Tahmini 921.195.428 TL

Tespitler
• İzleme ve değerlendirme mekanizmalarının bulunmaması
• Eğitim ihtiyaçlarının analiz edilmemesi

İhtiyaçlar

• 11. Kalkınma Planında yer alan “. İnsan kaynakları, plan döneminde öngörülen 
istikrarlı büyümenin başat unsurlarından birisi olacaktır. İşgücünün daha verimli 
sektörlere ve alanlara yönlendirilmesi, eğitim ve istihdam ilişkisinin gözetilmesi 
işgücünün niteliklerinin artırılması kadınların işgücüne katılımının teşvik edilmesi, 
gençlerin işgücü piyasasında ihtiyaç duyulan mesleki beceriler ile donatılarak 
istihdama dâhil edilmesi temel öncelikler arasında yer almaktadır.” ifadesi  
(210 numaralı politika paragrafı)
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A4) Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Hedef (H4.4) Paydaş katılımı güçlendirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yönetim ve Destek Programı/Üst Yönetim, İdari ve Mali Hizmetler

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

-

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

4.4.1. Her yıl mezun olan 
öğrencilerden mezun 
izleme sistemine kayıt 
oranı

20  100  100 100 100 100 100

4.4.2. Mezunlarla gerçekleştirilen 
iletişim yöntemi sayısı

30  0 4 5 6 7 8

4.4.3. Oluşturulan paydaş katılım 
mekanizması sayısı

20 4   5 6  6   7 8

4.4.4. Karar alma süreçlerine 
katılan paydaş sayısının 
mevzuata göre oluşturulan 
kurullardaki toplam üye 
sayısına oranı

30  0,02 0,029  0,038  0,047  0,056  0,065 

Sorumlu Birim Yönetimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)
Kariyer Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı, 
Enstitüler, Kalite Yönetim Ofisi

Riskler • Verilerin sağlanmasında yaşanabilecek güçlükler

Stratejiler
• Kariyer fuarlarının etkinliğinin ve kapsayıcılığının artırılması
• Mezun izleme sistemi ile ilgili farkındalığın artırılması
• Mezunlar ile iletişimi artıracak etkinliklerin düzenlenmesi

Maliyet Tahmini 3.622.219 TL

Tespitler • Mezun izleme sisteminin yetersiz olması

İhtiyaçlar • Mezun veritabanı oluşturulması
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A4) Kalite odaklı kurumsal kapasiteyi geliştirmek

Hedef (H4.5)
Mali yönetim yapısı, personel, birim, hizmet ve kurum performansı izlenerek etkinlik 
ve etkililik düzeyi artırılacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

Yönetim ve Destek Programı/Üst Yönetim, İdari ve Mali Hizmetler

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

-

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

4.5.1. Performansı izlenen 
personel oranı

20 0 20 40 60 80 100

4.5.2. Performansı izlenen birim 
oranı

20 0 20 40 60 80 100

4.5.3. Birim ve hizmet 
performansının izlenmesine 
yönelik sisteminin 
tamamlanma yüzdesi

20 0 50 60 70 80 100

4.5.4. Mali yönetim konusunda 
verilen danışmanlık ve 
rehberliğe yönelik yayın 
sayısı

20 2 2 2 2 2 2

4.5.5. Merkezi bütçe dışı (öz gelir, 
döner sermaye, fon vb.) 
gelirlerin yıllık bütçeye 
oranı

20 19,48 19,80 20 20,20 20,60 21

Sorumlu Birim Yönetimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Birimler, Kalite Yönetim Ofisi

Riskler • İzlenecek performans kriterlerinin belirlenmesinde yaşanabilecek güçlükler

Stratejiler • İzleme ve değerlendirme sisteminin kurulması

Maliyet Tahmini 1.811.109 TL

Tespitler
• İş akış süreçleri ve iş tanımlarının belirli olmaması
• İzleme ve değerlendirme sisteminin olmaması
• İç kontrol bağlamında yeterli çalışmaların yapılmaması

İhtiyaçlar

• 11. Kalkınma Planında yer alan “ Performans denetimleri aracılığıyla kaynak 
kullanımının verimliliğine, etkililiğine ve ekonomikliğine dair kamuoyuna güvenilir 
bilgi sunularak kamuda hesap verebilirlik güçlendirilecektir.” ifadesi (794  numaralı 
politika paragrafı)

• Bütünleşik yönetim bilgi sisteminin eksikliği
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Strateji Geliştirme

 AMAÇ (A5) Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek

Hedef (H5.1)
Dezavantajlı, kırılgan ve az temsil edilen bireylerin eşit ve adil bir şekilde sosyal entegrasyonu ve 
üniversite hizmetlerinden faydalanmaları sağlanacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt 
Program Adı

Hayat Boyu Öğrenme/ Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyetleri

Amacın İlişkili 
Olduğu Alt Program 
Hedefi

Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi, kamu kurum ve 
kuruluşları, özel sektör ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda bulunulması

Performans 
Göstergeleri

Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri
2023 2024 2025 2026 2027

5.1.1. Dezavantajlı 
gruplara yönelik 
sosyal entagrasyon 
ve kapsayıcılığa 
ilişkin yapılan 
faaliyet sayısı

40 88  100 110  120  130  140 

5.1.2. Dezavantajlı 
bireylerin 
hizmetlere erişimini 
kolaylaştırıcı 
(personel maaşı 
dahil) harcamaların 
miktarı 

20 15.268.000 20.594.400 22.503.840 24.604.224 26.914.646 29.456.111

5.1.3. Alınan engelsiz 
üniversite bayrak 
ve program nişanı 
sayısı

20 1 2 3 4 5 6

5.1.4. Toplumsal 
cinsiyet eşitliği 
eylem planının 
tamamlanma oranı 

20  - 20 40  90 100 100

Sorumlu Birim Yönetimden Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Fakülteler,  Enstitüler, Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı,  Döner Sermaye İşletme 
Müdürlüğü, Yapı İşleri Teknik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, Öğrenci 
Toplulukları Temsilcileri, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Kongre ve Kültür Merkezleri 
Sorumluları, Kalite Yönetim Ofisi, Kadın Sorunları Merkezi, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu, 
Sürdürülebilir Yerleşkeler Koordinatörlüğü 

Riskler

• Mali belirsizlik ve ekonomik dalgalanmalar ile sağlık ve sağlıktaki geri ödeme politikalarındaki 
değişkenlikler

• İşgücü kaybı
• Mevzuat
• Mücbir nedenler
• Toplumsal önyargılar ve değişime karşı olan direnç

Stratejiler

• Toplumsal cinsiyet eşitliği eylem planının uygulanması,
• Dezavantajlı bireylerin sağlık hizmetine ulaşmasının kolaylaştırılması,
• Dezavantajlı bireylerin etiketlenmemesi ve dışlanmaması için topluma yönelik eğitim 

programları oluşturulması ve etkinlikler gerçekleştirilmesi
• Özel gereksinimi olan bireylerin yakınlarının ve bakım sağlayıcılarının eğitilmesi,

Maliyet Tahmini 124.073.221 TL

Tespitler

• İş yüküne dayalı insan kaynakları planlaması eksikliği
• Üretilen hizmetle kıyaslandığında yetersiz ve eskiyen fiziksel altyapı
• Bilgi İşlem kapasitesinin geliştirilme ihtiyacı 
• Üretilen hizmetle kıyaslandığında yetersiz ve eskiyen fiziksel altyapı

İhtiyaçlar

• 11. Kalkınma Planında yer alan “. Sosyal Destek Programı, özellikle toplumun dezavantajlı 
kesimlerinin ekonomik ve sosyal hayata daha aktif katılımlarını sağlamak, üretkenlik ve yetenek 
gelişimini destekleyerek istihdam edilebilirliği artırmak amacıyla, sosyal girişimciliği ve sosyal 
sorumluluk faaliyetlerini de teşvik edecek şekilde yeniden yapılandırılacaktır.” ifadesi (671.1  
numaralı politika paragrafı)

• Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet sunumunun gerektirdiği yeni fiziksel alan ihtiyacı
• Disiplinler ötesi çalışmaların desteklenmesi
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 AMAÇ (A5) Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek

Hedef (H5.2)
Sağlık hizmet sunumunun ulusal ve uluslararası ihtiyaçlara göre kalitesi, çeşitliliği 
ve sürekliliği güçlendirilecektir.

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 
Program Adı

Tedavi Edici Sağlık/Tedavi Hizmetleri

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 
Hedefi

Tedavi edici sağlık hizmetinin erişilebilir ve etkili olarak sunulmasının sağlanması

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri

2023 2024 2025 2026 2027

5.2.1. Sağlık personeli eksikliği nedeniyle 
kullanılamayan yatakların hizmete 
alınma oranı 

20 60 70 80 90 100 100

5.2.2. Uluslararası hasta sayısının hizmet 
verilen tüm hastalar içindeki oranı

20 0,5 1 2 3 4 5

5.2.3. SGK dışından elde edilen DSİ gelirinin 
toplam gelire oranı

20 0,22 0,24 0,27 0,29 0,32 0,35

5.2.4. Ayaktan ve yatan hasta memnuniyet 
oranı

40 85,60  90 91 92 94 94

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak Birim(ler)

Sağlık Hizmetleri Birimi Yönetim Kurulu Başkanlığı, Döner Sermaye İşletme 
Müdürlüğü, Yapı İşleri Teknik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire 
Başkanlığı, Uluslararası Hasta Koordinatörlüğü, , Diş Hekimliği Fakültesi, Eczacılık 
Fakültesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Fakültesi, Hemşirelik Fakültesi, Sağlık 
Bilimleri Fakültesi, Tıp Fakültesi

Riskler

• Mali belirsizlik ve ekonomik dalgalanmalar ile sağlık ve sağlıktaki geri ödeme 
politikalarındaki değişkenlikler

• Kısmi statüde çalışma imkanları
• İşgücü kaybı
• Mevzuat yetersizliği ve değişkenliği
• Mücbir nedenler

Stratejiler

• Mekan ve teknik alt yapının kısıtlılıklarının giderilmesi amacıyla sürdürülebilir 
Sıhhiye yerleşkesi master planı uygulanması

• Nitelikli, yetkin ve ihtiyaca yanıt veren sağlık iş gücü sağlanması
• Sağlık hizmet sunumunun ihtiyaca yanıt verecek şekilde kesintisiz 

sürdürülebilmesi için risk yönetim süreci güçlendirilmesi ve ilgili kurum, kuruluş 
ve kişilerle işbirliği yapılması

• Sağlık hizmet gelirlerinin ve verimliliğinin artırılması amacıyla stratejiler 
geliştirilmesi ve oluşturulan politikalar raporlandırılarak ilgili birimlere 
ulaştırılması

• Sağlık Kampüsünün altyapısı ve imkanlarını mezuniyet öncesi ve sonrası, 
profesyonel gelişim, yaşam boyu öğrenme ve toplum eğitimi sağlanması 
amacıyla desteklenmesi

Maliyet Tahmini 12.662.129.173 TL

Tespitler
 

• Mevzuatın sık değişmesinden kaynaklı uygulama sorunları
• İş yüküne dayalı insan kaynakları planlaması eksikliği
• Üretilen hizmetle kıyaslandığında yetersiz ve eskiyen fiziksel altyapı 
• Bir karar destek sistemi olarak Yönetim Bilgi Sistemi eksikliği
• Parçalı, işlevselliği düşük ve yetersiz mali kaynak bileşimi
• Paydaşlarla iş birliği olanaklarının etkili kullanılması ve güçlü paydaş katılımına 

yönelik kalite güvence sisteminin kurulması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması

İhtiyaçlar

• 11. Kalkınma Planında yer alan “Sağlık hizmetlerinde fiyat ve kalite 
olarak daha cazip ülkeler hakkında bilgiye erişimin artması ve ulaşımın 
kolaylaşmasıyla sağlık turizmi sektörünün büyümesi beklenmektedir.” ifadesi 
(63  numaralı politika paragrafı)

• Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet sunumunun gerektirdiği yeni fiziksel 
alan ihtiyacının karşılanması ve yeni sosyal/sportif alanların yaratılması

• Eskiyen fiziksel altyapının bakım onarım ihtiyacının tespiti ile periyodik 
bakımlarının yapılması ve yenileme gereksinimi duyulan alanların yenilenmesi 
için kaynak oluşturulması

• Mali kaynakların artırılması ve etkin kullanılması
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 AMAÇ (A5) Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek

Hedef (H5.3)
Üniversitenin her alanda yürüttüğü faaliyetlere ait çıktıların topluma ulaştırılması  ve 
toplumsal kazanımların üniversiteye geri döndürülmesinin sağlanacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program Adı

 Hayat Boyu Öğrenme/ Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyetleri

Amacın İlişkili Olduğu Alt 
Program Hedefi

Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi, kamu kurum ve 
kuruluşları, özel sektör ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda bulunulması

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri

2023 2024 2025 2026 2027

5.3.1. Sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerine katkı oranı 

20  78,5 79 80 81 82 83

5.3.2. Topluma hizmet 
faaliyetleri kapsamında 
elde edilen hizmet 
gelirinin toplam gelire 
oranı 

20 0,78 0,82 0,86 0,86 0,90 0,95

5.3.3. Kamu kurum ve 
kuruluşları ve sivil toplum 
örgütleri ile ortak yapılan 
proje sayısı

20 238  245  260 270  280  300

5.3.4. Yaşam Boyu Öğrenim 
Merkezi tarafından eğitim 
verilen kişi sayısı

20 820  836 853 870 887 904

5.3.5. Kamu kurum ve 
kuruluşlarında 
görevlendirilen personel 
sayısı

20  83 90 105  120 130 150

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Yardımcısı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Personel Daire Başkanlığı , Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı, Yapı İşleri ve Teknik 
Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, Öğrenci Toplulukları Temsilcileri, 
Yaşam Boyu Öğrenme Merkezi, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Kongre ve 
Kültür Merkezleri Sorumluları, Kalite Yönetim Ofisi

Riskler

• Mali belirsizlik ve ekonomik dalgalanmalar
• Yetkin personel sayısının yetersizliği
• İşgücü kaybı
• Mevzuat
• Mücbir nedenler

Stratejiler

• Üniversitemiz tarafından üretilen her türlü mal ve hizmetin topluma zamanında ve 
uygun koşullarda ulaştırılması sağlanması

• Hacettepe’nin marka değerinin belirlenmesi
• Oluşan toplumsal etkinin belirli aralıklarla izlenmesi
• Toplumsal etki oluşturan her türlü faaliyet ile ilişkili maddi ve manevi kazançtan 

Üniversite’nin yararlandırılması
• İletişim kaynakları ve araçların geliştirilmesi

Maliyet Tahmini 9.946.136 TL

Tespitler

• Paydaşlarla iş birliğinin artırılma gerekliliği 
• İş yüküne dayalı insan kaynakları planlaması eksikliği
• Üretilen hizmetle kıyaslandığında yetersiz ve eskiyen fiziksel altyapı
• Kurum içi sağlıklı iletişim ve bilgi akış eksikliği
• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi ihtiyacı

İhtiyaçlar

• Kurumda faaliyet çıktılarının topluma ulaştırılması ile maddi/manevi kazanç öneminin 
anlaşılır hale getirilmesi

• Mali kaynakların artırılması ve etkin kullanılması  ayrıca yenileme gereksinimi duyulan 
alanların yenilenmesi için kaynak oluşturulması

• Akademik ve teknik kadro çalışmalarının yaygınlaştırılması
• Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet sunumunun gerektirdiği yeni fiziksel alan 

ihtiyacının karşılanması ve eskiyen fiziksel altyapının bakım onarım ihtiyacının tespiti 
ve periyodik bakımlarının yapılması

• Güçlü paydaş katılımına yönelik kalite güvence sisteminin kurulması ve 
sürdürülebilirliğinin sağlanması
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 AMAÇ (A5) Toplumsal hizmetin kapsam ve niteliğini geliştirmek

Hedef (H5.4)
Sanat, tasarım, spor, çevre ve kültürel alanda yapılan faaliyetlerin kapsam ve kalitesi 
artırılarak daha geniş kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

Hayat Boyu Öğrenme/ Yükseköğretim Kurumları Sürekli Eğitim Faaliyetleri

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

Toplumun tüm kesimlerine ihtiyaç duyduğu alanlarda eğitimler verilmesi, kamu kurum 
ve kuruluşları, özel sektör ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda 
bulunulması

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 
(%)

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri

2023 2024 2025 2026 2027

5.4.1. Bir yılda gerçekleştirilen 
halka açık faaliyet sayısı

25  27 50  50  50  50  50 

5.4.2. Ulusal veya uluslararası 
basında yer alan kültür 
sanat ve spor faaliyetleri 
ile ilgili haber sayısı

25  603  750 750  750  750  750 

5.4.3. Üniversitenin yeşil, 
çevreci üniversite 
endeksindeki sıralaması

25 - 50 45 40 35 35

5.4.4. Öğrenciler tarafından 
gerçekleştirilen sosyal 
sorumluluk projesi sayısı

25 8 15 19 25 33 44

Sorumlu Birim Toplumsal Hizmetten Sorumlu Rektör Yardımcısı 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Fakülteler, Enstitüler, Meslek Yüksekokulu, Yüksekokullar, Sağlık, Kültür ve Spor Daire 
Başkanlığı, Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, 
Öğrenci Toplulukları Temsilcileri, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Kongre ve 
Kültür Merkezleri Sorumluları, Sürdürülebilir Yerleşkeler Koordinatörlüğü

Riskler

• Mali belirsizlik ve ekonomik dalgalanmalar
• Yetkin personel sayısının yetersizliği
• İşgücü kaybı
• Mevzuat
• Mücbir nedenler

Stratejiler

• Nitelikli ve yetkin eleman sayısının artırılması, öğrenci katılımının teşvik edilmesi
• Ekipman ve enstrümanlar yenilenmesi ve genişletilmesi, eksik atölyeler ve etkinlik 

alanlarının tamamlanması
• Alanında toplum tarafından yaygın kabul görmüş ve tanınan kişilerle işbirliği yapılması
• Toplum sanat, kültür ve spor aktiviteleri ile buluşturulması ve toplumla etkileşimin 

artırılması
• Hacettepe Kültür ve Sanat Festivali yapılması

Maliyet Tahmini 7.244.438 TL

Tespitler

• Paydaşlarla iş birliğinin arttırılması
• İş yüküne dayalı insan kaynakları planlaması eksikliği
• Üretilen hizmetle kıyaslandığında yetersiz ve eskiyen fiziksel altyapı
• Kurum içi sağlıklı iletişim ve bilgi akış eksikliği
• Değişen teknolojiye bağlı olarak eğitim ve araştırma donanımının yenilenmesi ihtiyacı

İhtiyaçlar

• 11. Kalkınma Planında yer alan “Ülkemizin beşeri yapısının güçlenmesine yönelik 
tüm kademelerde kapsayıcı ve kaliteli eğitim hamlesiyle bilgiyi ekonomik ve sosyal 
yarara dönüştüren, teknoloji kullanımına ve üretime yatkın nitelikli insan yetiştirilmesi 
hedeflenmektedir. Bu çerçevede; tüm bireylerin kapsayıcı ve nitelikli bir eğitime ve 
hayat boyu öğrenme imkânlarına erişim sağlamaları amaçlanmaktadır. On Birinci 
Kalkınma Planı döneminde üretken ve mutlu bireyler yetiştirmek için eğitim, kültür, 
sanat ve spor alanlarında tüm süreçlerde politikalar hayata geçirilecek ve gerekli 
düzenlemeler yapılacaktır.” ifadesi (537  numaralı politika paragrafı)

• Kurumda sanat, tasarım, spor ve kültürel faaliyetlerin öneminin anlaşılır hale 
getirilmesi   

• Yenileme gereksinimi duyulan alanların yenilenmesi için kaynak oluşturulması ayrıca 
eskiyen fiziksel altyapının bakım onarım ihtiyacının tespiti ve periyodik bakımlarının 
yapılması

• Eğitim, araştırma ve toplumsal hizmet sunumunun gerektirdiği yeni fiziksel alan 
ihtiyacının karşılanması ve Yeni sosyal/sportif alanların yaratılması

• Mali kaynakların artırılması ve etkin kullanılması
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Hedef Riskleri ve Kontrol Faaliyetleri

Tablo 22. Hedefe İlişkin Risk ve Kontrol Faaliyetleri (1/3)

Risk  Açıklama Kontrol Faaliyetleri

H1.1- Eğitim ve öğretimde uluslararası güncel eğilimler dikkate alınarak fiziksel, teknolojik altyapı ve öğretim 
yetkinlikleri güçlendirilecektir.

• Beklenenin üzerinde kontenjan 
artırılması

• Kaynak yetersizliği
• Bürokratik engeller

• Beklenenin üzerindeki kontenjan 
artışı öğretim elemanı başına 
düşen öğrenci sayısını 
artıracağından eğitim kalitesini 
olumsuz etkilemektedir.

• Kaynakların etkin ve verimli 
kullanılması

H1.2.- Eğitim ve öğretim, kalite odaklı, bilimsel ve toplumsal değişimlere, ulusal hedef ve politikalara uygun şekilde 
geliştirilecek ve öğrencilerin bilimsel gelişimi ve toplumsal yaşama uyumları desteklenecektir.

• Kaynak yetersizliği
• Bürokratik engeller

• Kontenjan sayılarındaki artışın 
eğitim ve öğretimdeki kaliteyi 
etkilemesi

• Eğitim ve öğretim politikaları 
üst politika belgelerine uygun 
olarak güncellenmesi

• Kaynakların etkin ve verimli 
kullanılması 

H1.3.- Küresel rekabetin gerektirdiği yetenekleri dikkate alan, araştırmayı ve girişimciliği destekleyen, çok disiplinli 
ve akredite eğitim öğretim programları yaygınlaştırılacaktır.

• Kaynak yetersizliği
• Lisansüstü program bırakma oranı 

yüksekliği

• Lisansüstü program bırakma 
oranı yüksekliğinin olumsuz 
yönde etkilemesi

• Lisansüstü programların 
cazip hale getirilmesi

• Araştırmaya yönelik 
kaynakların etkin kullanılması

• Akreditasyon faaliyetlerine 
verilen önemin artırılması  

H1.4.- Diploma programlarının niteliği ve tanınırlığının artmasına yönelik faaliyetler desteklenecektir

• Mali yetersizlikler 
• Tanıtım faaliyetlerinin maliyetinin 

karşılanamaması
• Tanıtım faaliyetlerinde sosyal 

medyaya ağırlık verilecektir. 

H1.5.- Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin uluslararasılaşmasına yönelik programlar desteklenecektir.

• Bölgesel olaylar ve güvenlik kaygısı 
nedeniyle gelen uluslararası öğrenci 
sayısındaki azalma

• Devletin eğitime ayırdığı kaynağın 
yetersizliği

• Bölgemizde yaşanan sosyo-politik 
istikrarsızlık sebebi ile tercih 
edilme oranının düşmesi

• Pandemi etkilerinin değişim 
programlarındaki etkisi

• Tanıtım faaliyetlerine ağırlık 
verilmesi

H2.1- Prestijli bilim/sanat dergilerinde Hacettepe Üniversitesi adresli yayın sayısı arttırılacaktır.

• Araştırma görevlisi sayısının azalması
• Lisansüstü öğrenci sayısının azalması
• Araştırmaya ayrılan bütçenin azalması
• Araştırma laboratuvarlarının 

altyapılarının güncelliğini ve yeterliliğini 
kaybetmesi

• Lisansüstü öğrencileri ve 
araştırma görevlilerinin 
sayısındaki düşüşün yayın 
sayısına olumsuz etkisi

• Lisansüstü programların 
cazip hale getirilmesi

• Kaynakların etkin ve verimli 
kullanılması 
 

H2.2.- Bilimsel araştırma projelerinin sayısı artırılacaktır.

• Araştırma görevlisi sayısının azalması
• Lisansüstü öğrenci sayısının azalması
• Dış destekli projelere yönelen 

araştırmacı sayısının yetersiz olması 
• Ulusal fonlardan sağlanan proje 

desteklerinin kur değer kayıpları 
nedeniyle bütçe olarak yetersiz kalması

• Araştırma görevlisi ve lisansüstü 
öğrenci sayısının azalması

• Araştırma proje sayısının 
azalması

• Lisansüstü programların 
cazip hale getirilmesi

• Kaynakların etkin ve verimli 
kullanılması

6.3.6.3.
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Tablo 22. Hedefe İlişkin Risk ve Kontrol Faaliyetleri (2/3)

Risk  Açıklama Kontrol Faaliyetleri

H2.3.- Araştırma laboratuvarlarının fiziki koşulları ve makine-teçhizat olanakları geliştirilecektir.

• Üniversite döner sermaye 
gelirlerinin azalması

• Türk Lirasının değerini kaybetmeye 
devam etmesi

• Mevzuat değişiklikleri

• Artan maliyetler 
sebebi ile koşulların 
iyileştirilmesinde yaşanan 
zorluklar

• Akademik birimlerde mevcut ortak 
araştırma laboratuvarlarının altyapı 
ihtiyaçlarının giderilmesine yönelik 
projelerin desteklenmesi

• Üniversite Yönetim Kurulu tarafından 
döner sermaye gelirlerinden BAP’a 
ayrılan payın artırılması

• İlgili kurum ve kuruluşlarla iş birliğinin 
geliştirilmesi

H2.4.- Araştırmacı niteliği geliştirilecektir.

• İlgili mevzuat değişiklikleri
• Bölgemizdeki istikrarsızlık ve 

güvenlik sorunları

• Mevzuat değişiklikleri 
ve bölgemizdeki 
istikrarsızlıklar sonucu 
araştırmacı altyapısının 
niteliğinin geliştirilmesinin 
zorlaşması 

• BAP Koordinasyon Birimi tarafından 
ulusal ve uluslararası katılımlı projelerin 
desteklenmesi 

• Proje Destek Ofisi tarafından ulusal 
ve uluslararası katılımlı proje fon 
kaynaklarının etkin tanıtılması 

• BAP Koordinasyon Birimi tarafından 
desteklenen araştırma projelerinin 
çıktılarının görünürlüğünün artırılmasına 
yönelik bilimsel etkinliklere katılım için 
yurtdışı seyahat bütçesi sağlanması 

• Uluslararası değişim programlarından 
yararlanan akademik personel sayısının 
artırılması

H3.1- Sağlık, teknik ve sosyal inovasyon alanlarındaki girişimleri artırılacaktır.

• Akademisyenler tarafından yeterli 
ilginin gösterilmemesi

• Ekonomik göstergelerin (TL nin 
değer kaybı) değişken olması

• Girişimciliğin akademik yükselme 
kriterlerinde yeterince yer almaması

• Girişimciliği sürdürecek yeterli 
finansal desteğin bulunamaması.

• Girişimcilik faaliyetlerini 
gerçekleştirilmesi 
sürecinde insan kaynağı 
ve finansal bütçenin 
yetersiz olması

• Akademisyenlerin şirket kurulum 
süreçlerini kolaylaştıracak faaliyetlere 
önem verilmesi

• Yeni kaynakların bulunması

H3.2.- Üniversite kaynaklı toplam patent, faydalı model ve tasarım tescil sayısı ve ticarileşen patent sayısı 
artırılacaktır.

• Akademisyenler tarafından yeterli 
ilginin gösterilmemesi

• Patent alınmasının akademik 
yükselme kriterlerinde önemini 
yitirmesi

• Buluşların ticarileştirilmesi sürecinde 
yaşanan güçlükler, Üniversite-
Sanayi İş birliği projeleri sonucunda 
ortaya çıkan potansiyel buluşlar 
kapsamında üniversitenin haklarının 
korunamaması

• Patent başvuru sürecinin uzun 
olmasından kaynaklı istenilen patent 
başvuru sayılarına ulaşılamaması

• Patent sürecini devam ettirecek 
yeterli finansal desteğin 
bulunamaması

• Akademi sanayi iş 
birliğinin istenilen 
düzeyde olmaması

• Maddi kaynak 
eksikliklerinin yarattığı 
olumsuzluklar

• Akademisyenleri girişimciliğe teşvik 
etmeye yönelik politikalar geliştirilmesi

H4.1-Sürdürülebilir ve bütünleşik kalite güvence sistemi güçlendirilecektir.

• Mevzuatın sık değişmesi
• Gerekli kaynakların sağlanmasında 

olumsuzlukların ortaya çıkması
• Kalite güvence kültürünün 

içselleştirilmesine direnç olması

• Kalite güvence 
sisteminin öneminin 
personel tarafından 
benimsenmesinde 
karşılaşılan zorluklar

• Kurumsal ve birimler düzeyinde 
bilgilendirme ve eğitimlerin yapılması
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Tablo 22. Hedefe İlişkin Risk ve Kontrol Faaliyetleri (3/3)

Risk  Açıklama Kontrol Faaliyetleri

H4.2.- Bütünleşik yönetim bilgi sisteminin geliştirilmesi

• Yazılımların dış kaynaktan temini
• Sistemin kullanımına direnç olması
• Gerekli kaynakların sağlanmasında 

yaşanan zorluklar

• Otomasyon kullanım 
becerileri konusunda 
karşılaşılan eksiklikler

• Bütünleşik yönetim sistemi 
alt otomasyonlarının 
entegrasyonlarının yapılması

• Kullanıcı eğitimlerinin yapılması

H4.3- İnsan kaynakları yönetişim süreçleri geliştirilecektir.

• Mevzuatın sık değişmesi
• Personelin değişime direnç göstermesi

• Mevzuatın sık değişmesi
• Personel sayısındaki yetersizlik

• Personelin niteliğinin 
artırılmasına yönelik eğitimler 
düzenlenmesi

H4.4.- Paydaş katılımı güçlendirilecektir.

• Verilerin sağlanmasında yaşanabilecek 
güçlükler

• Paydaşlarla iletişime 
paydaşların iş yoğunlukları 
sebebi ile zaman ayırılamaması

• Tanıtım ve izleme sistemlerinin 
etkinliğinin artırılmasına yönelik 
önlemler alınması

H4.5- Mali yönetim yapısı, personel, birim, hizmet ve kurum performansı izlenerek etkinlik ve etkililik düzeyi 
artırılacaktır.

• İzlenecek performans kriterlerinin 
belirlenmesinde yaşanabilecek 
güçlükler

• Performansı izlenecek 
akademisyenlerin çok çeşitli 
kriterlere sahip olması.

• Raporlama çalışmalarının 
kurumun için öneminin personel 
e anlatılması

• Birim/Bölüme göre izleme 
kriterlerinin belirlenmesi

H5.1- Dezavantajlı, kırılgan ve az temsil edilen bireylerin eşit ve adil bir şekilde sosyal entegrasyonu ve üniversite 
hizmetlerinden faydalanmaları sağlanacaktır.

• Mali belirsizlik ve ekonomik 
dalgalanmalar ile sağlık ve sağlıktaki 
geri ödeme politikalarındaki 
değişkenlikler

• İşgücü kaybı
• Mevzuat
• Mücbir nedenler
• Toplumsal önyargılar ve değişime karşı 

olan direnç

• Dezavantajlı, kırılgan ve 
az temsil edilen bireylerin 
sorunları ile ilgili empati 
eksikliği

• Dezavantajlı bireylerin 
sağlık hizmetine ulaşmasını 
kolaylaştırıcı iyileştirmeler 
yapılması

• Özel gereksinimi olan bireylerin 
yakınları ve bakım sağlayıcılarına 
yönelik eğitimler planlanması

H5.2- Sağlık hizmet sunumunun ulusal ve uluslararası ihtiyaçlara göre kalitesi, çeşitliliği ve sürekliliği 
güçlendirilecektir.

• Mali belirsizlik ve ekonomik 
dalgalanmalar ile sağlık ve sağlıktaki 
geri ödeme politikalarındaki 
değişkenlikler

• Kısmi statüde çalışma imkanları
• İşgücü kaybı
• Mevzuat yetersizliği ve değişkenliği
• Mücbir nedenler

• Fiziki, teknolojik, mali ve 
yetişmiş insan gücündeki 
eksiklikler sebebi ile hizmet 
sunumunun istenilen düzeyde 
gerçekleştirilememesi

• İlgili kurum ve kuruluşlar ile iş 
birliklerinin geliştirilmesi

• Kampüs altyapısının 
geliştirilmesine politikalar 
geliştirilmesi

• Nitelikli, yetkin ve ihtiyaca yanıt 
veren sağlık iş gücü eğitimleri 
yapılması

H5.3- Üniversitenin her alanda yürüttüğü faaliyetlere ait çıktıların topluma ulaştırılması ve toplumsal kazanımların 
üniversiteye geri döndürülmesi sağlanacaktır.

• Mali belirsizlik ve ekonomik 
dalgalanmalar

• Yetkin personel sayısının yetersizliği
• İşgücü kaybı
• Mevzuat
• Mücbir nedenler

• Toplumsal etki oluşturan 
her türlü faaliyet ile 
ilişkili maddi ve manevi 
kazançtan Üniversitemizin 
yararlanmasında sıkıntılar 
yaşanmaktadır.

• Oluşan toplumsal etki belirli 
aralıklarla izlenmesi

H5.4.- Sanat, tasarım, spor, çevre ve kültürel alanda yapılan faaliyetlerin kapsam ve kalitesi artırılarak daha geniş 
kitlelere ulaştırılması sağlanacaktır.

• Mali belirsizlik ve ekonomik 
dalgalanmalar

• Yetkin personel sayısının yetersizliği
• İşgücü kaybı
• Mevzuat
• Mücbir nedenler

• Üniversite etkinliklerine 
ulusal medyada yeterince 
önem verilmemesi

• Mali kaynaklar bulunması
• Bakanlıklarla iş birliği yapılması 
• Tanıtım faaliyetlerinin 

artırılması
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Maliyetlendirme

Tablo 23. Tahmini Maliyet

2023 2024 2025 2026 2027
Toplam 
Maliyet

 Amaç 1 1.696.232.401 2.121.715.501 2.483.601.136 2.857.146.307 3.142.680.938 12.301.376.283

Hedef 1.1 981.055.848 1.227.744.810 1.437.655.428 1.654.308.742 1.819.559.616 7.120.324.444

Hedef 1.2 122.997.000 153.746.250 179.883.113 206.865.579 227.552.137 891.044.079

Hedef 1.3 149.220.000 186.525.000 218.234.250 250.969.388 276.066.326 1.081.014.964

Hedef 1.4 158.819.000 198.523.750 232.272.788 267.113.706 293.825.076 1.150.554.319

Hedef 1.5 284.140.553 355.175.691 415.555.559 477.888.893 525.677.782 2.058.438.477

 Amaç 2 566.506.954 679.705.904 765.121.904 848.985.010 915.921.207 3.776.240.980

Hedef 2.1 844.200 910.600 910.600 919.706 928.903 4.514.009

Hedef 2.2 470.081.954 559.486.904 625.152.904 675.852.245 726.417.312 3.056.991.320

Hedef 2.3 92.204.000 115.666.000 135.416.000 169.270.000 186.197.000 698.753.000

Hedef 2.4 3.376.800 3.642.400 3.642.400 2.943.059 2.377.992 15.982.651

 Amaç 3 7.380.000 9.225.000 10.793.250 12.412.238 13.689.512 53.500.000

Hedef 3.1 6.900.000 8.625.000 10.091.250 11.604.938 12.778.812 50.000.000

Hedef 3.2 480.000 600.000 702.000 807.300 910.700 3.500.000

 Amaç 4 144.046.000 178.906.250 209.320.313 240.718.359 264.790.195 1.037.781.117

Hedef 4.1 6.137.000 6.520.000 7.628.400 8.772.660 9.649.926 38.707.986

Hedef 4.2 10.000.000 12.500.000 14.625.000 16.818.750 18.500.625 72.444.375

Hedef 4.3 127.159.000 158.948.750 185.970.038 213.865.543 235.252.097 921.195.428

Hedef 4.4 500.000 625.000 731.250 840.938 925.031 3.622.219

Hedef 4.5 250.000 312.500 365.625 420.469 462.516 1.811.109

 Amaç 5 2.159.232.400 2.301.481.840 2.443.843.974 2.809.040.359 3.089.794.395 12.803.392.967

Hedef 5.1 20.594.400 22.503.840 24.604.224 26.914.646 29.456.111 124.073.221

Hedef 5.2 2.135.838.000 2.275.838.000 2.415.792.750 2.778.360.113 3.056.300.310 12.662.129.173

Hedef 5.3 1.800.000 1.890.000 1.984.500 2.083.725 2.187.911 9.946.136

Hedef 5.4 1.000.000 1.250.000 1.462.500 1.681.875 1.850.063 7.244.438

TOPLAM 4.573.397.755 5.291.034.496 5.912.680.577 6.768.302.273 7.426.876.247 29.972.291.347

6.4.
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İzleme, stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanmasıdır. 
Üniversitemiz Stratejik Planının izlenmesi birimler bazında yapılacaktır. Üniversitemiz 
Stratejik Planında yer alan amaç ve hedeflerin gerçekleşmesinde görevli birimler, Dönemsel 
İzleme Raporlarını (hedef gerçekleşme raporları) üçer aylık sürelerde Strateji Geliştirme Daire 
Başkanlığına sunacaklardır. Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından birimlerin sunduğu 
raporlar altı aylık dönemlerde Stratejik Plan  İzleme ve Değerlendirme Kuruluna (Tablo 26) 
sunulacak ve Kurul gerekli gördüğü birimlerle toplantı düzenleyerek gelişmeler hakkında detaylı 
bilgi alacaktır. Dönemsel İzleme Raporları ertesi yılın başında hazırlanan Faaliyet Raporunun 
temelini oluşturacaktır.

Üniversitemiz ve ülkemizin ihtiyaçlarını göz önüne alan, dünyadaki gelişmeleri yakalayan; 
katılımcı, şeffaf ve esnek bir yaklaşımla hazırlanan üniversitemiz Stratejik Planı üst yönetimin 
ve üniversitemiz bileşenlerinin irade ve desteğiyle hayata geçirilecektir.

Tablo 24. Stratejik Plan İzleme ve Değerlendirme Kurulu

Kurul Başkanı Prof. Dr. M. Cahit GÜRAN Rektör

Araştırma ve Girişimcilik

Prof. Dr. Vural GÖKMEN Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Leyla ÖZDEMİR Hemşirelik Fakültesi

Prof. Dr. Halil VURAL Teknokent

Pınar AL Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı

Eğitim

Prof. Dr. Aydın ULUCAN Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Arif ALTUN Eğitim Fakültesi

Prof. Dr. Şule ERÇETİN Eğitim Fakültesi

Doç. Dr. Sergül DUYGULU Hemşirelik Fakültesi

Toplumsal Hizmet

Prof. Dr. Serhat ÜNAL Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Meltem YILMAZ Mimarlık Fakültesi

Prof. Dr. Metin MUNZUR Ankara Devlet Konservatuvarı

Prof. Dr. Serap SİVRİ İhsan Doğramacı Çocuk Hastanesi

Kurumsallaşma

Prof. Dr. Ahmet SERPER Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Sibel AKSU YILDIRIM Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Fakültesi

Doç. Dr. Oytun CANYAŞ Genel Sekreterlik

Dr. Öğr. Üyesi Volkan SÖNMEZ Mühendislik Fakültesi

Murat KARAAĞAÇ Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

Raportörler

Öğr. Gör. Berna GÜVENDİREN YILMAZ Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

Mali Hizm. Uzm. Murat AKBAY Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

Metin YILMAZ Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

Funda ÜNSAL Kalite Yönetim Ofisi
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